
1

Distribution of Senecio inaequidens in the Czech Republic 

Author of the map: Michal Ducháček, Petr Kocián, Pavel Kúr

Map produced on: 26-10-2018

Database records used for producing the distribution map of Senecio inaequidens published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



2

Abbreviations of projects (data sources): 

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5151c

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Dolní Žleb, náplav na pravém břehu Labe cca 2,1 km JJV od nádraží Dolní Žleb
nejbližší obec: Dolní Žleb, okres Děčín
souřadnice: 50°49'43.02''N, 14°13'36.19''E
nadmořská výška: 118 m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2018-10-09
nálezce: Petr Bauer; Veronika Kalníková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 trs
ID: 13673629

5152a

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 46d. Jetřichovické skalní město, 5152a, Jetřichovice (distr. Děčín): NP České Švýcarsko, na lesním spáleništi (po požáru
borového lesa v roce 2006) v dolní třetině západního svahu Krkavčí skály (= Havraní skála, 393 m), uvolněná plocha v podrostu
přeživších borovic, kde zmlazuje bříza bělokorá, borovice lesní, jíva a osika, 50°51'27,1"N, 14°24'09,7"E, 302 m n. m.
nejbližší obec: Jetřichovice, okres Děčín
souřadnice: 50°51'27.00''N, 14°24'9.00''E
nadmořská výška: 302 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2010-10-02
nálezce:  Adámek
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2011): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IX.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 51-160.
projekt: FLDOK
poznámka: Poprvé jsem na lokalitě starček úzkolistý nalezl v roce 2008, byla tu jedna nekvetoucí rostlina. V letech 2009 i 2010 jsem
nález na stejném místě potvrdil. Rostlině se evidentně dobře daří, kvete i plodí, v říjnu 2010 se vedle ní objevil nový semenáček.
ID: 8341844

5249b

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Petrovice SSZ od Ústí nad Labem, dálnice D8 ve směru na Drážďany, okraj vozovky JV od mostu silnice na Petrovice
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'58.60''N, 13°58'7.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2017-07-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 malé rostliny na špici mezi dálnicí a výjezdem z dálnice
ID: 13550228

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



3

5251a

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Děčín, Labe mezi silničním a železničním mostem, pravý břeh Labe cca 570 m J od zámku v Děčíně, štěrkovitý náplav
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'26.20''N, 14°12'29.60''E, ± 10m
nadmořská výška: 124 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2015-08-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 13360; evidenční číslo PR 895592
ID: 13550211

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Děčín, na pravém břehu Labe pod novým silničním mostem v centru města u okraje asfaltové komunikace asi na půli cesty
mezi Labem a Ploučnicí, tj. asi 100 m od břehu Labe, 130 m n.m.
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'27.00''N, 14°12'36.00''E
nadmořská výška: 130 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2000-10-29
nálezce: Pavel Špryňar
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 104918
ID: 13606907

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Okres Děčín: Děčín-Loubí. 1 odkvetlý exemplář vysoký 75 cm na překladišti Nové Loubí na pravém břehu Labe,  v kolejišti u
skladu, 125 m n. m., přibližné určení zeměpisných souřadnic: 50°47'25"N, 14°13'50"E
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°47'25.00''N, 14°13'50.00''E
nadmořská výška: 125 m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1997-10-15
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V., Ducháček M. & Hradil K. (2003): Šíření jihoafrického starčku Senecio inaequidens v České republice pokračuje. –
Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 38: 79–93.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 16. 7. 1998 nebyla rostlina na lokalitě už nalezena, ačkoliv nebyla při dokladování v roce 1997 vyhubena. Snad vymrzla,
anebo byla likvidována herbicidem či mechanicky vypleta.
ID: 13645464

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 45a. Lovečkovické středohoří (5251a): Děčín – okraj asfaltové komunikace na pravém břehu Labe (a zároveň na levém břehu
Ploučnice) pod novým mostem v centru města, jeden mohutný trs, 130 m n. m.
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'27.00''N, 14°12'36.00''E, ± 100m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2001-10-14
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2002): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. I. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37:
51-105.
herbář: PRC
projekt: FLDOK
poznámka: 29. 10. 2000, PRC a ROZ (Špryňar et Havlíček 2001). Na stejném místě byl tento trs ověřen i v roce 2001; leg. P. Špryňar,
14. 10. 2001, PRC
ID: 9587829

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



4

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Děčín: na pravém břehu Labe pod novým silničním mostem v centru města u okraje asfaltové komunikace asi v polovině
cesty mezi Labem a Ploučnici, asi 100 m od břehu Labe, 50°46'27"N, 14°12'36"E
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'27.00''N, 14°12'36.00''E
nadmořská výška: 130 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2000-10-29
pramen: Špryňar P. & Havlíček P. (2001): Nová invazní rostlina Senecio inaequidens v severních a východních Čechách. - Muz. a
Součas., ser. natur. 15: 27-32.
projekt: FLDOK
ID: 9688158

5253b

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Svor; u obce Svor, silnice I. třídy
souřadnice: 50°47'46.11''N, 14°35'58.49''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2014-10-26
nálezce: Šárka Mazánková
pramen: Mazánková Šárka (2014): Nálezová data 2014
projekt: NDOP
poznámka: okraj silnice
ID: 11951771

5258a

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Harrachov (okr. Semily): ca 2,5 km JZ města, hostinec Na Mýtě, volná plocha za hostincem při silnici č. 14, v hrubém štěrku
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°45'44.00''N, 15°23'53.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1999-08-04
pramen: Mandák B. & Bímová K. (2001): Nový druh jihoafrického starčku v České republice - Senecio inaequidens. - Zpr. Čes. Bot.
Společ. 36: 29-36.
projekt: FLDOK
poznámka: několik desítek velmi vitálních jedinců
ID: 9479958

5349c

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Bystřany, silnice od obce Žalany před mostem dálnice D8, cca 800 m VJV od železničního nádraží Bystřany v Čechách
nejbližší obec: Bystřany, okres Teplice
souřadnice: 50°37'18.20''N, 13°52'24.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2017-09-18
nálezce: P. Kúr; P. Zdvořák; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 trs
ID: 13601476

5350a

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Čechy severní, okres Ústí nad Labem: nádraží Ústí nad Labem západ, více ex. na periferii a v kolejišti železničního nádraží,
146 m n. m.
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'27.89''N, 14°1'46.29''E, ± 300m
nadmořská výška: 146 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2004-11-01
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13606981

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



5

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Ústí nad Labem, v blízkosti železniční stanice Ústí nad Labem západ na okraji první koleje ca  100 m od budovy stanice
směrm k hlavnímu nádraží, ca 143 m n. m.
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'30.00''N, 14°1'50.00''E
nadmořská výška: 143 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2000-09-24
nálezce: M. Lepší
pramen: Lepší M. (2003): Další výskyt invazního starčku Senecio inaequidens v České republice. – Zpr. Čes . Bot. Společ., Praha, 38:
77–78.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pouze dva jedinci vzdálení od sebe ca 27 m ve společenstvu blízkém svazu Dauco-Melilotion, na železničním náspu z
hrubozrnného znělcového štěrku s druhotně přimíšenou vápennou struskou
ID: 13645466

5350b

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Ústí nad Labem-Valtířov, pravý břeh Labe
nejbližší obec: Valtířov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'35.66''N, 14°7'27.11''E, ± 800m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2014-07-23
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 171392
ID: 13606972

5350c

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 4b. Lab. střed. (5350c): Ústí nad Labem, 2 ex. v ulici Pražská, spára mezi silnicí a chodníkem v blízkosti autobusové zastávky
Cukrovar
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'50.54''N, 14°2'35.71''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011-10-14
nálezce:  Nepraš
pramen: Ťažár A. (2012). Rozšíření starčku úzkolistého (Senecio inaequidens DC.) v České republice: druhé přiblížení. – Ms. [bakal.
pr., depon in: Zemědělská fakulta Jihočeské univerzity, České Budějovice], https://theses.cz/id/om7lck/KONEN__Vytiskl.pdf.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13606984

5351a

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Povrly, [silnice na Děčín na VSV okraji obce, okraj vozovky pod svodidly, 1 trs]
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'27.82''N, 14°9'54.20''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2012-10-08
nálezce: Petr Bauer
pramen: petr bauer. Nálezy a pozorování. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7794419

5353a

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Okřešice u České Lípy; u silnice
souřadnice: 50°39'55.42''N, 14°32'28.30''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2014-10-26
nálezce: Šárka Mazánková
pramen: Mazánková Šárka (2014): Nálezová data 2014
projekt: NDOP
ID: 11951778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



6

5359d

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Vrchlabí, železniční nádraží, slepá odstavná kolej v severní části
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'10.60''N, 15°37'16.50''E, ± 10m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2014-09-26
nálezce: H. Navrátilová; E. Pilařová
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11037; evidenční číslo PR 839435, PR 839436; 1 velký exemplář, celý sebrán do herbáře; v roce 2017
nebylo nikde v areálu nádraží nalezeno (pozn. M. Ducháček 2018)
ID: 13550179

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Vrchlabí, železniční nádraží, slepá odstavná kolej v severní části
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'10.60''N, 15°37'16.50''E, ± 10m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2014-09-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11036; evidenční číslo PR 839434; 1 velký exemplář na začátku kvetení, sebrány jen dvě větve; později
odstraněn
ID: 13550178

5449a

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Žalany (katastrální území): cca 350 m JV od kaple sv. Fabiána a Šebestiána, 255 m n. m., přibližně 50°35'15.810"N,
13°54'32.181"E, okraj silnice
nejbližší obec: Žalany, okres Teplice
souřadnice: 50°35'15.81''N, 13°54'32.18''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2017-09-18
nálezce: M. Ducháček; P. Zdvořák
herbář: herb. muz. Most
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no.: 6820
ID: 13597155

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Žalany, silnice Teplice – Velemín, okraj silnice cca 350 m JV od kaple v obci
nejbližší obec: Žalany, okres Teplice
souřadnice: 50°35'15.80''N, 13°54'32.20''E, ± 70m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2017-09-18
nálezce: M. Ducháček; P. Zdvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 rostlina
ID: 13601479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



7

5450c

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 102) 7a. Liboch. tab. (5550a [recte: 5450c]): Lovosice: dálnice D8 ca 0,8 km JZ ž. st. Lovosice (Z průmyslové zóny Lovosice; km
47,5) směr Praha – Lovosice, 1 ex. u středního pruhu
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'14.27''N, 14°3'6.79''E, ± 200m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2008-10-18
nálezce: V. Joza; J. Červenková
pramen: Joza V. (2008): Přehled výskytu starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) v České republice. – Muz. a Součas., ser. natur.,
23: 201–210.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645507

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Velké Žernoseky: ruderální plocha mezi silničkou a plotem poblíž zámku v S části obce
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'20.70''N, 14°3'49.60''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2018-06-16
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645684

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Velké Žernoseky: násep železniční trati u podjezdu u SSZ okraje obce
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'21.80''N, 14°3'45.70''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2018-06-16
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645706

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Velké Žernoseky: rumiště na okraji kolejiště železniční stanice při JV okraji obce. 151 m n. m.
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'37.70''N, 14°4'45.10''E, ± 10m
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2018-06-16
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645707

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Velké Žernoseky: přístaviště na pravém břehu Labe u SSZ okraje obce
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'25.30''N, 14°3'42.20''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2018-06-16
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645704

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



8

5450d

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Nádraží Litoměřice-město, v kolejišti, 3 rostliny u konce nástupiště směr Křešice
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'57.65''N, 14°8'22.61''E, ± 20m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2002-11-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 104916
ID: 13606905

5461c

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Vlčice, hlavní silnice Pilníkov – Trutnov u železničního přejezdu vedle železniční zastávky Vlčice, rozrušené místo po opravě
závor u kraje silnice
nejbližší obec: Vlčice, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'48.00''N, 15°50'5.70''E, ± 10m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2014-09-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11038; evidenční číslo PR 839437; 1 velký exemplář, celý sebrán do herbáře
ID: 13550180

5545d

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 2) 3. Podkruš. pán. (5545d): Kadaň: ž. st. Kadaň-Prunéřov, 3 ex. poblíž nástupiště
nejbližší obec: Prunéřov, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'42.14''N, 13°15'31.52''E, ± 150m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2007
nálezce: I. Bílek
pramen: Joza V. (2008): Přehled výskytu starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) v České republice. – Muz. a Součas., ser. natur.,
23: 201–210.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645468

5546a

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 3) 3. Podkruš. pán. (5546a): Chomutov, na úpatí železničního mostu v Bezručově ul., 1 ex.
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'52.52''N, 13°24'22.68''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2006
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Joza V. (2008): Přehled výskytu starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) v České republice. – Muz. a Součas., ser. natur.,
23: 201–210.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: leg. 2006 Ondráček CHOM, tamtéž dosud (2008 Č . Ondráček in litt.)
ID: 13645469

5550a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



9

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Siřejovice, dálnice D8, cca 1,1 km SSV od kostela v obci, okraj vozovky ve směru na Litoměřice
nejbližší obec: Siřejovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'9.60''N, 14°4'41.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 192 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2015-11-10
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 trs
ID: 13550220

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Siřejovice, dálnice D8, cca 1,1 km SSV od kostela v obci, okraj vozovky ve směru na Litoměřice
nejbližší obec: Siřejovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'9.60''N, 14°4'41.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 192 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2017-09-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: malý porost
ID: 13601475

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 101) 7a. Liboch. tab. (5550b): Keblice: dálnice D8, u středního dělicího pruhu při km 43,4
nejbližší obec: Keblice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'57.69''N, 14°4'51.63''E, ± 300m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2008-11-09
nálezce: V. Joza
pramen: Joza V. (2008): Přehled výskytu starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) v České republice. – Muz. a Součas., ser. natur.,
23: 201–210.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dálniční kilometr 43,9 uvedený u předchozí lokality je odměřený v nesprávné vzdáenosti a směru od Humenného vrchu,
takže je patrně i tato lokalita mimo uvedený kilometr dálnice; lokalita je u hranic čtverců 5550a a 5550b (pozn. M. Ducháček 2018)
ID: 13645506

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 101) 7a. Liboch. tab. (5550b): Keblice: dálnice D8 (km 43,9) 0,5 km SZ kóty 245 (Humenský vrch), směr Lovosice – Praha,
hojně u krajnice, 200 m n. m.
nejbližší obec: Keblice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'1.21''N, 14°4'48.39''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-10-25
nálezce: V. Joza; D. Hloušek
pramen: Joza V. (2008): Přehled výskytu starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) v České republice. – Muz. a Součas., ser. natur.,
23: 201–210.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dálniční kilometr 43,9 je 0,3 km JZ od kóty Humenného vrchu; lokalita je u hranic čtverců 5550a a 5550b(pozn. M.
Ducháček 2018)
ID: 13645505

5550b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



10

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Rochov, dálnice D8, cca 740 m ZSZ od kapličky v obci, okraj vozovky ve směru na Prahu
nejbližší obec: Rochov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'45.80''N, 14°6'30.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2015-11-10
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
ID: 13550221

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Keblice, dálnice D8 ve směru na Litoměřice, okraj vozovky JZ od obce, před km 43,0
nejbližší obec: Keblice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'25.50''N, 14°5'36.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2017-09-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nesouvislé malé porosty
ID: 13601474

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Keblice, dálnice D8 ve směru na Litoměřice, okraj vozovky ± J od obce, před km 42,5
nejbližší obec: Keblice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'15.00''N, 14°5'57.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2017-09-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nesouvislé porosty
ID: 13601473

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Brozany nad Ohří, dálnice D8 ve směru na Litoměřice, okraj vozovky ZJZ od obce, před a za km 39,5
nejbližší obec: Brozany nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'0.40''N, 14°7'21.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2017-09-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nesouvislé porosty
ID: 13601472

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Okr. Litoměřice: Nové Kopisty, železniční trať u J konce vsi, 600 m ZSZ od žel. zastávky, km 91,2
nejbližší obec: Nové Kopisty, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'55.99''N, 14°6'44.75''E, ± 100m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2008-11-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 122152
ID: 13606945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



11

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 100) 7a. Liboch. tab. (5550b): Keblice: dálnice D8 0,7 km JJZ obce (km 42,4) směr Praha – Lovosice, hojně u krajnice, 220 m n.
m.
nejbližší obec: Keblice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'16.00''N, 14°5'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-10-13
nálezce: V. Joza; J. Červenková
pramen: Joza V. (2008): Přehled výskytu starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) v České republice. – Muz. a Součas., ser. natur.,
23: 201–210.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: not. V. Joza et J. Červenková 13.10. 2007; V. Joza et O. Hloušek 25.10.2007
ID: 13645504

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 99) 7a. Liboch. tab. (5550b): Brozany n. O.: dálnice D8 ca 1,5 Z centra obce (km 39,7 – Z [recte: VJV od] kóty Průhon, + 239)
směr Praha – Lovosice i opačný, hojně u krajnice, 235 m n. m.
nejbližší obec: Brozany nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'6.00''N, 14°7'12.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-10-13
nálezce: V. Joza; J. Červenková
pramen: Joza V. (2008): Přehled výskytu starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) v České republice. – Muz. a Součas., ser. natur.,
23: 201–210.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: not. V. Joza et J. Červenková 13.10. 2007; V. Joza et O. Hloušek 25.10.2007
ID: 13645503

5550d

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Brozany nad Ohří, dálnice D8, cca 1,2 km J/JJZ od kostela v obci, okraj vozovky ve směru na Litoměřice
nejbližší obec: Brozany nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'34.80''N, 14°8'46.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 178 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2015-11-10
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně, také ve svahu
ID: 13550219

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Brozany nad Ohří, dálnice D8 ve směru na Litoměřice, okraj vozovky před km 38,0, V od mostu silnice Hostěnice
nejbližší obec: Brozany nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'36.00''N, 14°8'38.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2017-09-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: malý porost
ID: 13601471

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



12

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 98) 5a. Dol. Poohří (5550d): Brozany n. O.: dálnice D8, km 38,0 směr Praha – Lovosice, 1 ex. u krajnice, 180 m n. m.
nejbližší obec: Brozany nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'38.00''N, 14°8'28.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2008-10-18
nálezce: V. Joza
pramen: Joza V. (2008): Přehled výskytu starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) v České republice. – Muz. a Součas., ser. natur.,
23: 201–210.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645502

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 98) 5a. Dol. Poohří (5550d): Brozany n. O.: dálnice D8 1 km J obce (km 37,9) poblíž podjezdu silnice Brozany – Hostěnice,
směr Praha – Lovosice, 1 ex. u krajnice
nejbližší obec: Brozany nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'36.23''N, 14°8'34.86''E, ± 200m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2007-10-25
nálezce: V. Joza; D. Hloušek
pramen: Joza V. (2008): Přehled výskytu starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) v České republice. – Muz. a Součas., ser. natur.,
23: 201–210.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645501

5551a

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Okr. Litoměřice: Hrdly, železniční trať u JV konce nástupiště směr Praha
nejbližší obec: Hrdly, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'4.43''N, 14°10'32.68''E, ± 50m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2008-11-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 122151
ID: 13606946

5551c

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Doksany, dálnice D8 u silnice na Budyni nad Ohří, okraj vozovky mezi výjezdem a nájezdem ve směru na Prahu
nejbližší obec: Doksany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'20.10''N, 14°10'25.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2017-07-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: CHOM;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 13802; evidenční číslo PR 896201; desítky rostlin
ID: 13550230

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Doksany, dálnice D8, středový dělicí pruh Z od silnice na Budyni nad Ohří
nejbližší obec: Doksany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'19.70''N, 14°10'29.40''E, ± 10m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2017-07-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 rostlina
ID: 13550229

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



13

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Přestavlky, dálnice D8, cca 1,8 km V/VSV od kapličky v obci, okraj vozovky ve směru na Litoměřice
nejbližší obec: Přestavlky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'19.70''N, 14°13'13.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2015-11-10
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: porosty
ID: 13550217

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Přestavlky, dálnice D8, cca 1,7 km SV od kapličky v obci, okraj vozovky ve směru na Prahu
nejbližší obec: Přestavlky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'48.10''N, 14°12'52.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2015-11-10
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: porost
ID: 13550222

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Přestavlky, dálnice D8, cca 2,1  km VJV od kapličky v obci, okraj vozovky ve směru na Prahu
nejbližší obec: Přestavlky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'1.20''N, 14°13'24.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2015-11-10
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: porost
ID: 13550223

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Chvalín, dálnice D8, cca 580 m JJZ od kapličky v obci, okraj vozovky ve směru na Litoměřice
nejbližší obec: Chvalín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'55.90''N, 14°11'31.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2015-11-10
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušené porosty; také v opačném směru zde: 50°25'52.3"N, 14°11'36.1"E ± 100 m
ID: 13550218

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Přestavlky, dálnice D8 ve směru na Litoměřice, okraj vozovky VSV od obce, mezi km 31,0–31,5
nejbližší obec: Přestavlky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'42.80''N, 14°12'58.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2017-09-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: téměř souvislé porosty
ID: 13601470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



14

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Přestavlky, dálnice D8 ve směru na Litoměřice, okraj vozovky VSV od obce, mezi km 30,5–31,0
nejbližší obec: Přestavlky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'27.70''N, 14°13'8.40''E, ± 250m
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2017-09-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: téměř souvislé porosty
ID: 13601469

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 92) 7a. Liboch. tab. (5651a): Přestavlky: dálnice D8: od km 29,2 (exit Roudnice) po km 30,5 směr Praha – Lovosice při
středním dělicím pruhu rozt., 220–230 m n. m.
nejbližší obec: Přestavlky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'4.77''N, 14°13'22.15''E, ± 500m
nadmořská výška: 220-230 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2008-10-18
nálezce: V. Joza
pramen: Joza V. (2008): Přehled výskytu starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) v České republice. – Muz. a Součas., ser. natur.,
23: 201–210.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je u hranic čtverců 5551c a 5651a (pozn. M. Ducháček 2018)
ID: 13645494

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 95) 7a. Liboch. tab. (5551c): Podlusky: dálnice D8 1,5 km ZSZ obce (km 32,5) směr Praha – Lovosice, 1 ex. při středním
pruhu, 175 m n. m.
nejbližší obec: Podlusky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'18.78''N, 14°12'22.64''E, ± 200m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2008-10-18
nálezce: J. Červenková
pramen: Joza V. (2008): Přehled výskytu starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) v České republice. – Muz. a Součas., ser. natur.,
23: 201–210.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dálniční kilometr 32,5 je spíše Z od obce (pozn. M. Ducháček 2018)
ID: 13645498

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 92) 7a. Liboch. tab. (5651a): Přestavlky: dálnice D8: km 30,0 směr Praha – Lovosice i opačný, hojně u krajnice
nejbližší obec: Přestavlky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'5.00''N, 14°13'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 220-230 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-10-25
nálezce: V. Joza; D. Hloušek
pramen: Joza V. (2008): Přehled výskytu starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) v České republice. – Muz. a Součas., ser. natur.,
23: 201–210.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je u hranic čtverců 5551c a 5651a (pozn. M. Ducháček 2018)
ID: 13645493

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



15

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 93) 7a. Liboch. tab. (5551c): Podlusky: dálnice D8 0,8 km ZJZ obce (km 31,5 – poblíž podjezdu silnice Podlusky – Budyně n.
O.) směr Praha – Lovosice, několik ex. u krajnice, 210 m n. m.
nejbližší obec: Podlusky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'55.00''N, 14°12'48.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-10-13
nálezce: V. Joza; J. Červenková
pramen: Joza V. (2008): Přehled výskytu starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) v České republice. – Muz. a Součas., ser. natur.,
23: 201–210.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: podjezd je téměř přesně na dálničním kilometru 32,0 (pozn. M. Ducháček 2018)
ID: 13645495

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 94) 7a. Liboch. tab. (5551c): Podlusky: dálnice D8 1 km Z obce (km 31,8) směr Praha – Lovosice i opačný, hojně u krajnice,
190 m n. m. (poblíž podjezdu silnice Podlusky – Budyně n. O.)
nejbližší obec: Podlusky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'59.00''N, 14°12'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-10-25
nálezce: V. Joza; D. Hloušek
pramen: Joza V. (2008): Přehled výskytu starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) v České republice. – Muz. a Součas., ser. natur.,
23: 201–210.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645496

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 97) 7a. Liboch. tab. (5551c): Chvalín: dálnice D8 0,7 km Z obce (km 34,8) směr Lovosice – Praha, hojně u krajnice, 210 m n.
m.
nejbližší obec: Chvalín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'7.10''N, 14°11'8.27''E, ± 300m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-10-25
nálezce: V. Joza; D. Hloušek
pramen: Joza V. (2008): Přehled výskytu starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) v České republice. – Muz. a Součas., ser. natur.,
23: 201–210.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dálniční kilometr 34,8 je 1,0 km Z/ZSZ od obce (pozn. M. Ducháček 2018)
ID: 13645500

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 96) 7a. Liboch. tab. (5551c): Chvalín: dálnice D8 0,5 km J obce (km 33,9) směr Praha – Lovosice, ojediněle u krajnice, 205 m
n. m.
nejbližší obec: Chvalín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'50.00''N, 14°11'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-10-25
nálezce: V. Joza; D. Hloušek
pramen: Joza V. (2008): Přehled výskytu starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) v České republice. – Muz. a Součas., ser. natur.,
23: 201–210.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dálniční kilometr 33,9 je spíše JJZ od obce (pozn. M. Ducháček 2018)
ID: 13645499

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



16

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 94) 7a. Liboch. tab. (5551c): Podlusky: dálnice D8: km 32,0 směr Praha – Lovosice u krajnice
nejbližší obec: Podlusky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'2.54''N, 14°12'39.85''E, ± 200m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-10-13
nálezce: V. Joza; J. Červenková
pramen: Joza V. (2008): Přehled výskytu starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) v České republice. – Muz. a Součas., ser. natur.,
23: 201–210.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v roce 2008 zde nebyl zjištěn žádný ex.
ID: 13645497

5551d

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Roudnice nad Labem, železniční trať 600 m VSV od nádraží, u nadjezdu poblíž zastávky Roudnice n. L.-Bezděkov
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'40.32''N, 14°16'41.70''E, ± 100m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2008-11-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 122150
ID: 13606947

5552a

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Hněvice, v kolejišti na nádraží (1. kolej), 1 rostlina
nejbližší obec: Hněvice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'12.52''N, 14°21'40.41''E, ± 200m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2008-11-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 122149
ID: 13606948

5645a

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 1) 1. Doup. pah. (5645a): Klášterec n. Ohří: ž. st. Klášterec nad Ohří, 1 ex. ca 20 m od budovy stanice při poslední koleji
nejbližší obec: Klášterec nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'6.00''N, 13°11'45.64''E, ± 20m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2007
nálezce: V. Joza
pramen: Joza V. (2008): Přehled výskytu starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) v České republice. – Muz. a Součas., ser. natur.,
23: 201–210.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. V. Joza
ID: 13645467

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 1. Doupovská pahorkatina: Klášterec nad Ohří: železniční stanice
nejbližší obec: Klášterec nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'4.00''N, 13°11'44.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2007-09-16
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
poznámka: vz. – pouze 1 exemplář – cf. Joza, Muz. a Souč., 23: 2002, 2008
ID: 8107964

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



17

5647c

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 2a. Žatec. Poohří (5647c): Žatec, desítky ex., areál průmyslového závodu jižně od železničního nádraží, 50°20'8.411" sev. š.,
13°33'25.542" vých. d.
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°20'8.41''N, 13°33'25.54''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2011
nálezce: J. Holec
pramen: Ťažár A. (2012). Rozšíření starčku úzkolistého (Senecio inaequidens DC.) v České republice: druhé přiblížení. – Ms. [bakal.
pr., depon in: Zemědělská fakulta Jihočeské univerzity, České Budějovice], https://theses.cz/id/om7lck/KONEN__Vytiskl.pdf.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13606983

5651a

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Kleneč, dálnice D8, cca 1,0 km ZJZ/JZ od železniční zastávky v obci, okraj vozovky ve směru na Litoměřice
nejbližší obec: Kleneč, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'22.00''N, 14°14'4.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2015-11-10
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: porosty
ID: 13550216

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Kleneč, dálnice D8 ve směru na Litoměřice, okraj vozovky ZJZ od obce, mezi km 28,0–28,5
nejbližší obec: Kleneč, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'18.20''N, 14°14'9.60''E, ± 250m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2017-09-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: porosty
ID: 13601468

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 91) 7a. Liboch. tab. (5651a): Kleneč: dálnice D8 1 km JZ–ZJZ obce km 28,5 směr Praha – Lovosice 1 ex., stoupání před exitem
Roudnice, 190 m n. m.
nejbližší obec: Kleneč, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'26.10''N, 14°13'57.91''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2008-10-18
nálezce: V. Joza
pramen: Joza V. (2008): Přehled výskytu starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) v České republice. – Muz. a Součas., ser. natur.,
23: 201–210.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645491

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 91) 7a. Liboch. tab. (5651a): Kleneč: dálnice D8 1 km JZ–ZJZ obce (km 28,2) směr Lovosice – Praha, u krajnice
nejbližší obec: Kleneč, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'17.00''N, 14°14'11.00''E, ± 200m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-10-25
nálezce: V. Joza; D. Hloušek
pramen: Joza V. (2008): Přehled výskytu starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) v České republice. – Muz. a Součas., ser. natur.,
23: 201–210.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



18

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 92) 7a. Liboch. tab. (5651a): Přestavlky: při dálnici D8 1,5 km V až 1,8 km JV obce roztroušeně v celém úseku – tj. km 29,7
směr Praha – Lovosice, u krajnice při exitu
nejbližší obec: Přestavlky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'56.77''N, 14°13'27.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 220-230 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-10-25
nálezce: V. Joza; D. Hloušek
pramen: Joza V. (2008): Přehled výskytu starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) v České republice. – Muz. a Součas., ser. natur.,
23: 201–210.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645492

5651b

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Vražkov, dálnice D8, cca 1,4 km ZSZ od kapličky v obci, okraj vozovky ve směru na Litoměřice
nejbližší obec: Vražkov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'35.60''N, 14°14'56.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 206 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2015-11-10
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: porosty
ID: 13550215

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 90) 7a. Liboch. tab. / 7b. Podřip. tab. (5651b): Mnetěš: dálnice D8 1,5 km JJZ obce (km 23,3) směr Praha – Lovosice, u
krajnice, 230 m n. m.
nejbližší obec: Mnetěš, okres Mělník
souřadnice: 50°21'7.00''N, 14°16'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2007-10-25
nálezce: V. Joza; D. Hloušek
pramen: Joza V. (2008): Přehled výskytu starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) v České republice. – Muz. a Součas., ser. natur.,
23: 201–210.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645489

5651d

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Ledčice, dálnice D8, cca 900 m ZSZ/SZ od kostela v obci, okraj vozovky ve směru na Litoměřice
nejbližší obec: Ledčice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'34.80''N, 14°16'48.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2015-11-10
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: desítky trsů; také v opačném směru zde: 50°20'44.5"N, 14°16'43.5"E ± 100 m
ID: 13550214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



19

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Ledčice, dálnice D8 ve směru od Prahy cca 1,2 km J od kostela v obci, okraj vozovky na začátku svodidel před km 20,5
nejbližší obec: Ledčice, okres Mělník
souřadnice: 50°19'42.40''N, 14°17'39.70''E, ± 30m
nadmořská výška: 237 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2017-09-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik trsů
ID: 13601467

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Okr. Mělník: Vepřek, železniční trať 0,5 km SV od vsi, km 446,8 (od Vidně), 2 rostliny
nejbližší obec: Vepřek, okres Mělník
souřadnice: 50°18'47.18''N, 14°19'51.21''E, ± 100m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2008-11-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 122141
ID: 13606943

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Okr. Mělník: Nové Ouholice, železniční trať 100 m od dálnice směrem k železn. zastávce
nejbližší obec: Nové Ouholice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'25.18''N, 14°19'9.95''E, ± 50m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2008-11-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 122144
ID: 13606940

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 89) 7a. Liboch. tab. / 7b. Podřip. tab. (5651d): Ledčice: dálnice D8 (km 22,5) 0,6 km SZ [recte: SSZ] dálničního nadjezdu
silnice do Velvar JZ obce, směr Praha – Lovosice, u krajnice, 230 m n. m.
nejbližší obec: Ledčice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'28.66''N, 14°16'51.16''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2007-10-25
nálezce: V. Joza; D. Hloušek
pramen: Joza V. (2008): Přehled výskytu starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) v České republice. – Muz. a Součas., ser. natur.,
23: 201–210.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dálniční kilometr 22,5 je 1,0 km od uvedeného nadjezdu (pozn. M. Ducháček 2018)
ID: 13645488

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Flora bohemica. Ledčice (distr. Mělník); travnatý okraj dálnice D8 1,2 km SZ od kostela; 235 m n. m.
nejbližší obec: Ledčice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'46.00''N, 14°16'44.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2016-06-13
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNU 652689
ID: 13653683

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



20

5652b

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 7b. Podřip. tab. (5652b): Mělník, poblíž kolejiště v ulici Řípská, 50°21'29.608" sev. š., 14°29'4.152" vých. d.
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'29.61''N, 14°29'4.15''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2011
nálezce: J. Holec
pramen: Ťažár A. (2012). Rozšíření starčku úzkolistého (Senecio inaequidens DC.) v České republice: druhé přiblížení. – Ms. [bakal.
pr., depon in: Zemědělská fakulta Jihočeské univerzity, České Budějovice], https://theses.cz/id/om7lck/KONEN__Vytiskl.pdf.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13606985

5652c

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Okr. Mělník: Spomyšl, železniční trať u transformátorů u J konce vsi, 1 rostlina
nejbližší obec: Spomyšl, okres Mělník
souřadnice: 50°19'47.35''N, 14°21'49.16''E, ± 200m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2008-11-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 122143
ID: 13606941

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Okr. Mělník: Vraňany, železn. trať 1 km S od středu vsi
nejbližší obec: Vraňany, okres Mělník
souřadnice: 50°20'32.36''N, 14°22'34.33''E, ± 300m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2008-11-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 122140
ID: 13606944

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Okr. Mělník: Mlčechvosty, železniční trať JJZ konce vsi, km 447,2 (od Vídně), 1 rostlina
nejbližší obec: Mlčechvosty, okres Mělník
souřadnice: 50°18'58.26''N, 14°20'22.49''E, ± 200m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2008-11-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 122145
ID: 13606939

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 88) 7c. Slán. tab. (5752a): Vojkovice: dálnice D8 1,3 [recte: 2,3 km ZSZ obce] (km 14,3) směr Praha – Lovosice, 1 ex. u
středového pruhu, u pískoven sousedících na V s D8, před přemostěním Vltavy, 170 m n. m.
nejbližší obec: Vojkovice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'4.84''N, 14°20'3.29''E, ± 300m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2008-10-18
nálezce: V. Joza
pramen: Joza V. (2008): Přehled výskytu starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) v České republice. – Muz. a Součas., ser. natur.,
23: 201–210.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dálniční kilometr 14,3 je 2,0 km VJV od středu uvedené obce; lokalita je u hranic čtverců 5652c a  5752a (pozn. M.
Ducháček 2018)
ID: 13645487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



21

5657c

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Křešice Z od Kopidlna, les SZ od silnice na Hasinu, mýtina SZ od silnice, cca 900 m SV od středu hráze Hasinského rybníka
nejbližší obec: Křešice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'0.20''N, 15°11'17.10''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2010-09-11
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 8582; evidenční číslo PR 722890, PR 722891
ID: 13550174

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 13a. Rožďalovická tabule, 5657c, Křešice (distr. Jičín): les SZ od silnice na Hasinu, mýtina SZ od silnice, ca 900 m SV od středu
hráze Hasinského rybníka, 50°20'00,1"N, 15°11'17,1"E, 220 m n. m.
nejbližší obec: Křešice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'0.00''N, 15°11'17.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2010-09-11
nálezce: M. Ducháček
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2011): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IX.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 51-160.
herbář: PR
projekt: FLDOK
poznámka: Na lokalitě se vyskytovala pouze jediná mohutná plodná rostlina; bohužel jsem byl tehdy přítomnými ochránci přírody
(jmenovitě D. Čípem z ČSOP Jaroměř) donucen k jejímu vytržení, čímž jsem patrně značně ovlivnil úspěšnost další invaze tohoto
druhu do okolí.
ID: 8341839

5659b

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, křižovatka ulice Na Závišti a Klicperovy ulice, ruderální zarovnaná plocha po zbouraném
domu
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'44.90''N, 15°37'38.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2014-11-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 malý exemplář (foto), za plotem, ponechán; během roku 2015 byl pozemek zkultivován, zatravněn a v místě výskytu
zasazen smrček, lokalita zanikla
ID: 13550182

5750c

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Slaný, silnice Praha – Louny ZSZ od mostu přes silnici Slaný – Smečno, okraj odbočení do Slaného ze směru od Prahy
nejbližší obec: Slaný, okres Kladno
souřadnice: 50°12'42.70''N, 14°4'13.70''E, ± 10m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2015-09-30
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 13440; evidenční číslo PR 895709, PR 895710
ID: 13550213

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



22

5750d

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Jemníky, dálnice D7, výjezd ze směru od Slaného 540–600 m S/SSV od kapličky v obci, okraj vozovky
nejbližší obec: Jemníky, okres Kladno
souřadnice: 50°12'45.30''N, 14°7'12.60''E, ± 60m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2016-07-07
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550184

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Jemníky, dálnice D7 cca 570 m SSZ od kapličky v obci, středový pruh na konci dálnice před zúžením dálnice na silnici I. třídy
nejbližší obec: Jemníky, okres Kladno
souřadnice: 50°12'44.10''N, 14°6'57.70''E, ± 45m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2016-07-07
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 trs
ID: 13550186

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Jemníky, dálnice D7 mezi výjezdem ze směru od Slaného a nájezdem na Prahu, cca 600 m SSV od kapličky v obci, okraj
vozovky
nejbližší obec: Jemníky, okres Kladno
souřadnice: 50°12'46.20''N, 14°7'13.40''E, ± 40m
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2016-07-07
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550185

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Jemníky, dálnice D7 cca 600 m S–SSV od kapličky v obci, středový pruh u přemostění silnice na Slaný
nejbližší obec: Jemníky, okres Kladno
souřadnice: 50°12'46.60''N, 14°7'12.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2015-09-30
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550212

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Jemníky, dálnice D7 cca 660 m SSV od kapličky v obci, středový pruh u přemostění silnice na Slaný
nejbližší obec: Jemníky, okres Kladno
souřadnice: 50°12'46.70''N, 14°7'19.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2015-11-10
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13550224

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



23

5751d

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Kralupy nad Vltavou, v kolejišti na nádraží mezi 1. a 2. nástupištem (S konec)
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'20.50''N, 14°18'43.72''E, ± 100m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2008-09-03
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 122164
ID: 13606969

5752c

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Libčice nad Vltavou, železniční trať 1,5 km SZ od nádraží (v úrovni jezu na Vltavě), 1 rostlina
nejbližší obec: Libčice nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 50°12'31.38''N, 14°21'9.90''E, ± 100m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2008-11-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 122156
ID: 13606959

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Dolní Povltaví: Dolany, železniční trať na J konci vsi, 1 rostlina
nejbližší obec: Dolany, okres Mělník
souřadnice: 50°13'4.89''N, 14°21'5.95''E, ± 100m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2008-11-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 122155
ID: 13606960

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 86) 7c. Slán. tab. / 9. Dol. Povlt. (5752c): Úžice: dálnice D8 0,4 km JJZ obce (km 10,8) směr Praha – Lovosice, 2 ex. u
středového pruhu podél Zlosyně, 210 m n. m.
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°14'54.87''N, 14°22'25.25''E, ± 300m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2008-10-18
nálezce: V. Joza
pramen: Joza V. (2008): Přehled výskytu starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) v České republice. – Muz. a Součas., ser. natur.,
23: 201–210.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dálniční kilometr 10,8 je 1,0 km SZ od středu obce
ID: 13645485

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 87) 7c. Slán. tab. (5752c): Úžice: dálnice D8 0,3 km JJZ obce (km 11,5) směr Praha – Lovosice, 1 ex. 200 m n. m.
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°14'56.74''N, 14°22'24.01''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2008-10-18
nálezce: V. Joza
pramen: Joza V. (2008): Přehled výskytu starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) v České republice. – Muz. a Součas., ser. natur.,
23: 201–210.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dálniční kilometr 11,5 je 1,7 km SSZ od středu obce
ID: 13645486

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



24

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 85) 9. Dol. Povlt. (5752c): Odolena Voda: dálnice D8 0,5 km Z obce (km 6,7) směr Praha – Lovosice, 1 ex. S okraj lesa s
hojným Loranthus europaeus za Odol. Vodou Z obce, před výhledem na Dřínov, 260 m n. m.
nejbližší obec: Odolena Voda, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'48.00''N, 14°23'58.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2008-10-18
nálezce: V. Joza
pramen: Joza V. (2008): Přehled výskytu starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) v České republice. – Muz. a Součas., ser. natur.,
23: 201–210.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645484

5752d

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 84) 9. Dol. Povlt. / 10a. Jenšt. tab [recte: 10a]. (5752d): Panenské Břežany: dálnice D8 ca 0,3 km Z obce (km 4,2) směr Praha –
Lovosice, několik ex. u středového pruhu, 275 m n. m.
nejbližší obec: Panenské Břežany, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'44.80''N, 14°25'47.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2008-10-18
nálezce: V. Joza
pramen: Joza V. (2008): Přehled výskytu starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) v České republice. – Muz. a Součas., ser. natur.,
23: 201–210.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dálniční kilometr 4,2 je 1,1 km ZSZ od středu obce (pozn. M. Ducháček 2018)
ID: 13645483

5753b

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Okr. Mělník: Všetaty: okraj kolejiště železniční stanice 60 m S od staniční budovy. 173 m n. m.
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'59.00''N, 14°35'5.70''E
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2017-09-03
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 17/315
ID: 13372169

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 11a. Všet. Pol. (5753b): Ovčáry, kolejiště železniční zastávky (kolej směrem na Všetaty), 50°15'14,034" sev. š., 14°36'49.743"
vých. d.
nejbližší obec: Ovčáry, okres Mělník
souřadnice: 50°15'14.03''N, 14°36'49.74''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2011
nálezce: J. Holec
pramen: Ťažár A. (2012). Rozšíření starčku úzkolistého (Senecio inaequidens DC.) v České republice: druhé přiblížení. – Ms. [bakal.
pr., depon in: Zemědělská fakulta Jihočeské univerzity, České Budějovice], https://theses.cz/id/om7lck/KONEN__Vytiskl.pdf.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13606989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



25

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 57) 11a. Všet. Pol. (5753d [recte: 5753b]): Kostelec n. L.: Ovčáry, v kolejišti od železničního přejezdu v obci směrem na
Všetaty, ca 15–20 ex.
nejbližší obec: Ovčáry, okres Mělník
souřadnice: 50°15'23.39''N, 14°36'29.42''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2007
nálezce: J. Holec
pramen: Joza V. (2008): Přehled výskytu starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) v České republice. – Muz. a Součas., ser. natur.,
23: 201–210.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645480

5753d

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Okr. Praha-východ: Dřísy: mezi kolejnicemi první koleje přímo před staniční budovou železniční stanice na JZ okraji obce.
172 m n. m.
nejbližší obec: Dřísy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'34.10''N, 14°38'4.20''E
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2017-07-06
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 17/159
ID: 13372168

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Okr. Mělník: Dřísy, v kolejišti na nádraží, 1 velká rostlina
nejbližší obec: Dřísy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'35.21''N, 14°38'1.71''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2002-11-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 104915
ID: 13606904

5754c

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Hlavenec, motorest U Čtyř kamenů a jeho bezprostřední okolí, včetně okraje dálnice D10, cca 1,9 km JV od kaple v obci
nejbližší obec: Hlavenec, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'34.94''N, 14°43'14.91''E, ± 140m
nadmořská výška: 192 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2016-07-08
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551034

5760b

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Předměřice nad Labem, železniční nádraží
nejbližší obec: Předměřice nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'5.70''N, 15°49'5.10''E, ± 80m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-06-01
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11520; evidenční číslo PR 840078
ID: 13550181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



26

5760d

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Hradec Králové: Labská kotlina, řídký ruderální trávník v parku na pravém břehu Labe, asi 90 m ZJZ od jezu Hučák
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'25.30''N, 15°49'25.70''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2016-10-11
nálezce: Jan Košnar
herbář: herb. Jan Košnar
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Jan Doležal
ID: 13227275

5851c

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Makotřasy, dálnice D7, cca 660 m VSV od kapličky v obci, středový dělicí pruh
nejbližší obec: Makotřasy, okres Kladno
souřadnice: 50°8'49.00''N, 14°13'24.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 307 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2015-11-10
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 13550225

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 7d. Bělohorská tabule, 5851c, Makotřasy (distr. Kladno): ve středním dělícím pruhu dálnice u sjezdu na Buštěhrad a dále
tamtéž o 300 m blíže k Praze, 50°8'49" N, 14°13'21"E, 300 m n. m.
nejbližší obec: Makotřasy, okres Kladno
souřadnice: 50°8'49.00''N, 14°13'21.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2008-10
nálezce: O. Šída
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [ed.] (2008): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 251-336.
projekt: FLDOK
ID: 8198905

5851d

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Kněževes, dálnice D7 poblíž železničního mostu, cca 1,3 km SSZ od kostela v obci, středový dělicí pruh
nejbližší obec: Kněževes, okres Praha-západ
souřadnice: 50°7'50.60''N, 14°15'30.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2015-11-10
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
ID: 13550226

5852a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



27

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Okr. Praha západ: Řež, železniční trať naproti komínům Ústavu jaderné fyziky, km 428,5, 0,75 km VSV od železn. zastávky, 1
trs
nejbližší obec: Letky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°10'56.67''N, 14°21'54.74''E, ± 150m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2008-10-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Řež je v okrese Praha-východ, ale lokalita je již za hranicí okresu, v katastru obce Letky (pozn. M. Ducháček 2018);
evidenční číslo: ROZ 122163
ID: 13606952

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Okr. Praha-západ: Řež, železniční trať 200 m VSV od zastávky, 1 rostlina
nejbližší obec: Letky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°10'49.22''N, 14°21'28.38''E, ± 100m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2008-10-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Řež je v okrese Praha-východ, ale lokalita je již za hranicí okresu, v katastru obce Letky (pozn. M. Ducháček 2018);
evidenční číslo: ROZ 122162
ID: 13606953

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Okr. Praha-západ: Letky, železníční trať (u J konce zastávky), 1 rostlina
nejbližší obec: Letky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°11'19.36''N, 14°22'20.51''E, ± 50m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2008-10-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 122161
ID: 13606954

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Okr. Praha-západ: Podmoráň, železniční trať 100 m S od zastávky Úholičky, 1 rostlina
nejbližší obec: Úholičky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°10'16.41''N, 14°21'3.37''E, ± 50m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2008-10-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 122160
ID: 13606955

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Okr. Praha-západ: Roztoky, v podjezdu pod železniční tratí 200 m J od nádraží Roztoky u Prahy
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'27.26''N, 14°23'53.46''E, ± 50m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2008-12-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 122170
ID: 13606963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



28

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Okr. Praha-západ: u železniční tratě 600 m J od nádraží Roztoky u Prahy
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'14.96''N, 14°23'52.69''E, ± 100m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2007-01-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 117757
ID: 13606921

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Okr. Praha-západ: Roztoky, u okraje vyasfaltované plochy mezi železniční tratí a Vltavou 0,75 km J od nádraží Roztoky u
Prahy
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'13.33''N, 14°23'52.65''E, ± 100m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2006-10-19
nálezce: Jaroslav Rydlo; Lenka Moravcová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 115295
ID: 13606916

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Okr. Praha-západ: Roztoky, u V strany železniční tratě 500 m J od nádraží Roztoky u Prahy
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'18.92''N, 14°23'52.57''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2005-09-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 114265
ID: 13606908

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Okr. Praha-západ: nádraží Roztoky-Žalov
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°10'4.79''N, 14°21'52.81''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2005-10-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 115266
ID: 13606909

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Nádraží Roztoky-Žalov
nejbližší obec: Roztoky u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 50°10'4.79''N, 14°21'52.81''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2005
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Zpráva o přírůstcích herbářových sbírek Středočeského muzea. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 155-156.
projekt: FLDOK
ID: 8021105

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



29

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Roztoky, u V strany železn. trati 500 m J od nádraží Roztoky u Prahy
nejbližší obec: Roztoky u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'18.92''N, 14°23'52.57''E, ± 100m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2005
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Zpráva o přírůstcích herbářových sbírek Středočeského muzea. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 155-156.
projekt: FLDOK
ID: 8021104

5852b

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 83) 10a. Jenšt. tab.: Zdiby (5852b): dálnice D8 1 km S obce (km 1,5) směr Praha – Lovosice, 1 ex. u středového pruhu, 300 m
n. m.
nejbližší obec: Zdiby, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'40.86''N, 14°27'3.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2008-10-18
nálezce: V. Joza
pramen: Joza V. (2008): Přehled výskytu starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) v České republice. – Muz. a Součas., ser. natur.,
23: 201–210.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dálniční kilometr 1,5 je cca 3,0 km S od středu obce Zdiby (pozn. M. Ducháček 2018)
ID: 13645482

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Praha – Březiněves, dálnice D8 v úseku mezi mostem cesty na Zdiby a přemostěním přes silnici na Ďáblice, okraj vozovky ve
směru do Prahy
nejbližší obec: Praha-Březiněves, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°9'39.40''N, 14°28'40.87''E, ± 700m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2014-09-25
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: souvislý porost mezi souřadnicemi 50°09'52.2"N, 14°28'13.9"E – 50°09'25.7"N, 14°29'06.1"E
ID: 13654228

5852c

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Praha, nádraží Bubeneč
nejbližší obec: Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'26.86''N, 14°24'16.65''E, ± 175m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-kralupy-nad-vltavou/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13192741

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 9. Dol. Povlt. (5852c): Praha-Sedlec: ca 10 ex. Mezi silnicí a železniční tratí 1 km S od nádraží, WGS 84: 50°8'21,8" sev. š.,
14°23'38,1" vých. d.
nejbližší obec: Praha-Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'21.80''N, 14°23'38.10''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2011-11-18
nálezce: A. Ťažár
pramen: Ťažár A. (2012). Rozšíření starčku úzkolistého (Senecio inaequidens DC.) v České republice: druhé přiblížení. – Ms. [bakal.
pr., depon in: Zemědělská fakulta Jihočeské univerzity, České Budějovice], https://theses.cz/id/om7lck/KONEN__Vytiskl.pdf.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13606987

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



30

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Praha-Podbaba, násep železniční tratě u Výzkumného ústavu vodohospodářského
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'0.27''N, 14°23'30.00''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2008-09-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 122165
ID: 13606968

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Praha-Bubeneč, v kolejišti na SZ konci nádraží [zaniklé], 300 m od nádražní budovy, 1 rostlina
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'33.41''N, 14°24'4.49''E, ± 100m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2008-10-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 122159
ID: 13606956

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Praha-Dejvice, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'44.04''N, 14°23'44.80''E, ± 150m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2008-10-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 122158
ID: 13606957

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Praha-Sedlec, v ulici U státní dráhy, 1 rostlina
nejbližší obec: Praha-Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'43.16''N, 14°23'53.82''E, ± 100m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2008-11-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 122154
ID: 13606961

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Praha-Sedlec, na nádraží
nejbližší obec: Praha-Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'55.20''N, 14°23'39.85''E, ± 150m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2007-09-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 117765
ID: 13606926

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



31

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Praha-Podbaba, trávník mezi železniční tratí a silnicí při ústí Šáreckého potoka do Vltavy
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'21.00''N, 14°23'36.00''E, ± 100m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2006-10-19
nálezce: Jaroslav Rydlo; Lenka Moravcová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 115293
ID: 13606914

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Okr. Praha-západ: Roztoky, mezi železniční tratí a transformátorem 1,6 km J od nádraží Roztoky u Prahy
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'45.64''N, 14°23'47.62''E, ± 50m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2005-11-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 128269
ID: 13606910

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Praha-Suchdol, u železniční tratě 200 m JJZ od silničního přejezdu mezi stanicemi Roztoky u Prahy a Praha-Sedlec
nejbližší obec: Praha-Suchdol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'29.65''N, 14°23'44.39''E, ± 100m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2005-11-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 125270
ID: 13606911

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Praha-Sedlec, mezi silnicí a železniční tratí 750 m S od nádraží
nejbližší obec: Praha-Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'18.28''N, 14°23'33.11''E, ± 100m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2005-10-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 115271
ID: 13606912

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Praha-Dejvice: Podbaba, u železniční tratě při ústí Šáreckého potoka do Vltavy
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'21.00''N, 14°23'36.00''E, ± 100m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2004-11-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 115323
ID: 13606918

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



32

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Praha-Sedlec, u železniční tratě 100 m J od silničního nadjezdu (silnice do Suchdola)
nejbližší obec: Praha-Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'35.17''N, 14°23'53.37''E, ± 50m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2004-11-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 115324
ID: 13606919

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Praha-Dejvice: Podbaba, mezi železniční tratí a silnicí naproti Výzkumnému ústavu vodohospodářskému (u autobusové
zastávky)
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'0.27''N, 14°23'30.00''E, ± 100m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2004-12-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 115325
ID: 13606920

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Praha-Sedlec, mezi kolejemi na železniční trati 200 m pod silničním nadjezdem do Suchdola (ve směru z Prahy do Kralup)
souvislý pruh o délce 50 m
nejbližší obec: Praha-Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'46.93''N, 14°23'51.03''E, ± 50m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2002-10-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 104917
ID: 13606906

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Praha-Sedlec, na železniční trati 250 m od ústí Lysolajského potoka směrm k Roztokám
nejbližší obec: Praha-Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'25.00''N, 14°23'45.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2002-10-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 104912
ID: 13606901

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Česká republika: 9. Dolní Povltaví, distr. Praha-východ, Praha-Dejvice, Podbabská ulice - 185 m s. m.
nejbližší obec: Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'12.00''N, 14°23'34.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2016-11-27
nálezce: David Horák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OL 35513; Dejvice jsou správně v územní jednotce Praha (Hlavní město Praha) - pozn. P. Kocián 2018
ID: 13654921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



33

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Praha-Sedlec: mezi silnicí a želez. tratí 0,5 km S od nádraží
nejbližší obec: Praha-Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'7.00''N, 14°23'25.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2005
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Zpráva o přírůstcích herbářových sbírek Středočeského muzea. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 155-156.
projekt: FLDOK
ID: 8021103

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Praha-západ: Roztoky: mezi železniční tratí a transformátorem 1,6 km J od nádraží Roztoky u Prahy [doklad v ROZ]
nejbližší obec: Roztoky u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'45.64''N, 14°23'47.62''E, ± 50m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2005
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Zpráva o přírůstcích herbářových sbírek Středočeského muzea. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 10.
herbář: ROZ
projekt: FLDOK
ID: 8021677

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Praha-Suchdol: u železniční tratě 200 m JJZ od silničního přejezdu mezi stanicemi Roztoky u Prahy a Praha-Sedlec. [doklad v
ROZ]
nejbližší obec: Praha-Suchdol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'29.65''N, 14°23'44.39''E, ± 100m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2005
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Zpráva o přírůstcích herbářových sbírek Středočeského muzea. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 10.
herbář: ROZ
projekt: FLDOK
ID: 8021678

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Praha-Dejvice: Podbaba: u železniční trati pří ústí Šáreckého potoka do Vltavy a naproti Výzkumn. ústavu vodohospodář. (po
dokončení rekonstr.žel.trati, při níž byl štěrk ze starší lokality tohoto druhu u Prahy-Sedlece rozvezen do okolí)
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'21.00''N, 14°23'36.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2004
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Zpráva o přírůstcích herbářových sbírek Středočeského muzea. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 155-156.
projekt: FLDOK
ID: 8021102

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Suchdol-střed: železniční zastávka Praha - Sedlec
nejbližší obec: Praha-Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'54.50''N, 14°23'41.40''E, ± 150m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2004-10-08
nálezce: Jan Douda; Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8517062

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



34

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: podél Podbabské ulice, v chodníku pod železnicí
nejbližší obec: Lysolaje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'11.85''N, 14°23'33.92''E, ± 900m
nadmořská výška: 183 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2016-11-20
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský, D. (2016) Terénní zápisky 2016
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13233167

5852d

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Praha, nádraží Bubny
nejbližší obec: Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'7.48''N, 14°26'21.37''E, ± 350m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-hostivice-kladno/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13193077

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Praha: v kolejišti nádraží Praha-Bubny
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'7.50''N, 14°26'21.40''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2008-11-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 122142
ID: 13606942

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Praha: v kolejišti na nádraží Praha-Holešovice zastávka
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'22.12''N, 14°26'14.21''E, ± 100m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2008-11-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 122146
ID: 13606951

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 52) 10b. Praž. kotl.: Praha 9-Libeň (5852d): na stanici metra Českomoravská při patě zdi ca 5 ex., WGS 84: 50°6'21.235" sev.
š., 14°29'36.172" vých. d.
nejbližší obec: Praha-Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'21.24''N, 14°29'36.17''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2008
nálezce: P. Petřík
pramen: Joza V. (2008): Přehled výskytu starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) v České republice. – Muz. a Součas., ser. natur.,
23: 201–210.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645476

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



35

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 45) 10a. Jenšt. tab. (5853c): Praha-Letňany: na okraji Kbelské ul. (= E55) poblíž světelné křižovatky s ul. Veselská a Cínovecká
[dnes meziúrovňová křižovatka]
nejbližší obec: Praha-Letňany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'10.60''N, 14°29'42.79''E, ± 100m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2007
nálezce: L. Šoltysová
pramen: Joza V. (2008): Přehled výskytu starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) v České republice. – Muz. a Součas., ser. natur.,
23: 201–210.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v roce 2008 nezjištěn (J. Červenková in litt.)
ID: 13645474

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 50) 10b. Praž. kotl. (5852d): Praha-Libeň (Palmovka): malá populace na navážce zeminy na prostranství za zrušenou tržnicí
blíže Z okraje ul. Zenklova a J okraje ul. Koželužské, zhruba proti Divadlu Pod Palmovkou
nejbližší obec: Praha-Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'19.65''N, 14°28'21.67''E, ± 50m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2007
nálezce: M. Marek
pramen: Joza V. (2008): Přehled výskytu starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) v České republice. – Muz. a Součas., ser. natur.,
23: 201–210.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. M. Marek
ID: 13645475

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Bohemia, distr. Praha. Praha-Vysočany: mezi arénou Sazky a stanicí metra Českomoravská; spáry dlažby na kraji chodníku.
S. m. 200 m
nejbližší obec: Praha-Vysočany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'11.00''N, 14°29'41.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2012-11-25
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNU 632648; sběrové číslo: DA12/046
ID: 13653664

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Praha-Holešovice: Holešovice zastávka, v kolejišti
nejbližší obec: Praha - Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'22.12''N, 14°26'14.21''E, ± 100m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2007
pramen: Rydlo J. (2007): Zpráva o přírůstcích herbářových sbírek Středočeského muzea. - Muz. a Součas., ser. natur. 22: 20.
herbář: ROZ
projekt: FLDOK
ID: 8034032

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 10b. Pražská plošina (5852d): Praha-Vysočany – mnoho desítek jedinců na obnažené půdě a ve spárách mezi panelovou
dlažbou v chátrajícím areálu závodu ČKD Lokomotivka mezi Českomoravskou  a Ocelářskou ulicí
nejbližší obec: Praha-Vysočany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'42.00''N, 14°29'48.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2001-12-06
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2002): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. I. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37:
51-105.
herbář: PRC
projekt: FLDOK
ID: 9587827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



36

5853c

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Praha – Černý most, ulice Skorkovská, okraj silnice cca 2,6 km ZJZ od železničního nádraží Horní Počernice
nejbližší obec: Praha-Černý most, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'39.90''N, 14°34'34.60''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2012-09-15
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 10040; evidenční číslo PR 813445, PR 813446
ID: 13550175

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Praha-Vysočany, na železniční trati 0,5 km od Kbelské ulice, směrem k nádraží Praha-Vysočany
nejbližší obec: Praha-Vysočany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'42.00''N, 14°31'28.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2002-10-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 104913
ID: 13606902

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Praha-Hloubětín: na železniční trati 200 m od ulice K Hutím směrem k Vysočanům, mezi železničními kilometrovníky 25,6 a
25,5
nejbližší obec: Praha-Hloubětín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'36.00''N, 14°32'46.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2002-10-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 104914
ID: 13606903

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 42) 10a. Jenšt. tab. (5853c): PrahaPraha-Vysočany: menší populace na zatravnělém S okraji železničního tělesa společného
úseku tratí 070 a 231 u km 8,5, S býv. areálu ČKD (v současnosti areál Bleších trhů) ca 1 km od ž. st. Praha-Vysočany
nejbližší obec: Praha-Vysočany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'45.22''N, 14°30'28.12''E, ± 400m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2007
nálezce: M. Marek
pramen: Joza V. (2008): Přehled výskytu starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) v České republice. – Muz. a Součas., ser. natur.,
23: 201–210.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. M. Marek
ID: 13645472

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 43) 10a. Jenšt. tab. (5853c): Praha-Hloubětín (Černý Most), roztroušené menší populace na zarostlém a zčásti
zruderalizovaném prostranstvní mezi objektem obchodu Makro a areálem Telecomu S od stanice metra Černý Most
nejbližší obec: Praha-Černý most, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'40.11''N, 14°34'33.93''E, ± 200m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2007
nálezce: M. Marek
pramen: Joza V. (2008): Přehled výskytu starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) v České republice. – Muz. a Součas., ser. natur.,
23: 201–210.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. M. Marek
ID: 13645473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



37

5853d

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 10a. Jenšt. tab. (5853d): Rychlostní komunikace R10, 1 ex., ve směreu Praha – Mladá Boleslav u středového pásu, 4 km od
Prahy, 50°8'1,3" sev. š., 14°38'12,5" vých. d.
nejbližší obec: Radonice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°8'1.30''N, 14°38'12.50''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2011-10-16
nálezce: A. Ťažár
pramen: Ťažár A. (2012). Rozšíření starčku úzkolistého (Senecio inaequidens DC.) v České republice: druhé přiblížení. – Ms. [bakal.
pr., depon in: Zemědělská fakulta Jihočeské univerzity, České Budějovice], https://theses.cz/id/om7lck/KONEN__Vytiskl.pdf.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13606988

5854b

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Čelákovice, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'28.61''N, 14°45'15.47''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007-10-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 117776
ID: 13606934

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Čelákovice: v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'28.61''N, 14°45'15.47''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007
pramen: Rydlo J. (2007): Zpráva o přírůstcích herbářových sbírek Středočeského muzea. - Muz. a Součas., ser. natur. 22: 20.
herbář: ROZ
projekt: FLDOK
ID: 8034028

5854c

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Nehvizdy, dálnice D11 cca 950 m VJV od kostela v obci, středový dělicí pruh
nejbližší obec: Nehvizdy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°7'41.90''N, 14°44'33.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2017-11-03
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojedinělé rostliny; v říjnu roku 2014 byla dokončena rekonstrukce, při které byla částečně vyměněna zemina ve
středovém pruhu, tehdy se zde tento druh v tomto úseku vůbec nevyskytoval
ID: 13654237

5854d

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Mochov, dálnice D11 cca 200 m V od mostu silnice na Vykáň, středový dělící pruh
nejbližší obec: Mochov, okres Praha-východ
souřadnice: 50°7'59.20''N, 14°48'24.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 193 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-10-15
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11035; evidenční číslo PR 839433; několik exemplářů; jeden exemplář také J od obce zde: 50°07'58.5"
N, 14°47'45.9" E, další 50°07'59.5" N, 14°47'19.5" E
ID: 13550177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



38

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Mochov, dálnice D11 cca 2,0 km ZJZ od kostela v obci, středový dělicí pruh
nejbližší obec: Mochov, okres Praha-východ
souřadnice: 50°7'58.50''N, 14°46'7.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2017-11-03
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v říjnu roku 2014 byla dokončena rekonstrukce, při které byla částečně vyměněna zemina ve středovém pruhu, tehdy se
zde tento druh v tomto úseku vůbec nevyskytoval; lokalita je na hranici dvou fytogeografických okresů: 10a. Jenštejnská tabule a
11b. Poděbradské Polabí
ID: 13654239

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Nehvizdy, dálnice D11 cca 1,4 km V/VJV od kostela v obci, středový dělicí pruh Z od mostu silnice na Vyšehořovice
nejbližší obec: Nehvizdy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°7'46.90''N, 14°44'57.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2017-11-03
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojedinělé rostliny; v říjnu roku 2014 byla dokončena rekonstrukce, při které byla částečně vyměněna zemina ve
středovém pruhu, tehdy se zde tento druh v tomto úseku vůbec nevyskytoval
ID: 13654238

5855a

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Okr. Nymburk: Stratov, v kolejišti na železn. zastávce
nejbližší obec: Stratov, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'14.76''N, 14°54'32.11''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-10-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 122169
ID: 13606964

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Okr. Nymburk: Ostrá, železniční trať 1,3 km ZSZ od nádraží (u km 335,1)
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'27.19''N, 14°52'24.09''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-10-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 122168
ID: 13606965

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Lysá nad Labem, železniční trať 1,5 km VJV od nádraží
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'34.57''N, 14°51'51.03''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-10-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 122167
ID: 13606966

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



39

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Okr. Nymburk: Stratov, železn. zastávka
nejbližší obec: Stratov, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'14.76''N, 14°54'32.11''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007-10-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 117777
ID: 13606935

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Stratov: železniční zastávka
nejbližší obec: Stratov, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'14.76''N, 14°54'32.11''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007
pramen: Rydlo J. (2007): Zpráva o přírůstcích herbářových sbírek Středočeského muzea. - Muz. a Součas., ser. natur. 22: 20.
herbář: ROZ
projekt: FLDOK
ID: 8034027

5855c

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 60) 1b. Poděb. Pol. (5855c): Bříství, ve středovém pruhu dálnice D11 blíže obce
nejbližší obec: Bříství, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'14.74''N, 14°50'33.27''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007
nálezce: L. Šoltysová
pramen: Joza V. (2008): Přehled výskytu starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) v České republice. – Muz. a Součas., ser. natur.,
23: 201–210.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645481

5856a

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Nymburk hlavní nádraží, v kolejišti
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'37.60''N, 15°2'48.40''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007-09-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 117766
ID: 13606927

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Nymburk, v kolejišti železniční tratě do Lysé n. L. na Z okraji města, 20 m ZJZ od železničního nadjezdu směrem ke
Kamennému Zboží, 1 rostlina
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'40.10''N, 15°2'0.20''E, ± 20m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-10-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 115296
ID: 13606917

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



40

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Nymburk: hlavní nádraží, v kolejišti
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'37.60''N, 15°2'48.40''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007
pramen: Rydlo J. (2007): Zpráva o přírůstcích herbářových sbírek Středočeského muzea. - Muz. a Součas., ser. natur. 22: 20.
herbář: ROZ
projekt: FLDOK
ID: 8034026

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Nymburk: v kolejišti železniční tratě do Lysé n. Lab. na Z okraji města, 20 m ZJZ od železn. nadjezdu, (1 rostlina) [doklad v
ROZ]
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'40.13''N, 15°2'0.16''E, ± 50m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Zpráva o přírůstcích herbářových sbírek Středočeského muzea. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 10.
herbář: ROZ
projekt: FLDOK
ID: 8021680

5856b

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Okr. Nymburk: Velké Zboží, železniční trať poblíž nového silničního podjezdu, km 318,3, 1 km SV od železn. zastávky
nejbližší obec: Velké Zboží, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'12.51''N, 15°5'32.96''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-10-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 122147
ID: 13606950

5856c

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Okr. Hradec Králové: Kostelní Lhota: ruderální trávník ve středním dělícím pásu dálnice D11 (na km 31,5) J od obce
nejbližší obec: Kostelní Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'25.40''N, 15°1'23.90''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2017-10-01
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13372219

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Kostelní Lhota, dálnice D11 cca 400 m Z od mostu silnice na Pečky, okraj vozovky ve směru na Hradec Králové
nejbližší obec: Kostelní Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'25.00''N, 15°1'22.40''E, ± 10m
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2018-07-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 rostlina
ID: 13654242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



41

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Kostelní Lhota, dálnice D11 cca 1,5 km Z od mostu silnice na Pečky, okraj vozovky ve směru na Hradec Králové
nejbližší obec: Kostelní Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'21.20''N, 15°0'30.70''E, ± 10m
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2018-07-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 rostlina
ID: 13654243

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Písková Lhota, dálnice D11, 35,5-36,0 km, směr Hradec Králové, krajnice
nejbližší obec: Písková Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'15.69''N, 15°4'49.25''E, ± 10m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2016-09-08
nálezce: Petr Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex., u svodidla, posekaný, obrazený, kvetoucí
ID: 13675050

5856d

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Okr. Nymburk: Oseček: řídký ruderální trávník ve středním dělícím pásu dálnice D11 (na km 39,8) 1,6 km SSZ od obce. 191
m n. m.
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'2.86''N, 15°8'19.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 191 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2015-10-10
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10109203

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Poděbrady, železniční trať 1,3 km VJV od nádraží, poblíž přejezdu staré hradecké silnice
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'36.27''N, 15°8'20.44''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-10-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 122148
ID: 13606949

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Okr. Nymburk: Choťánky, železn. trať 200 m JZ od osady Vystrkov
nejbližší obec: Choťánky, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'30.69''N, 15°9'8.85''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-09-20
nálezce: Martina Bartošová; Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 122166
ID: 13606967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



42

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Poděbrady, dálnice D11 cca 200 m V od mostu silnice na Sokoleč, okraj vozovky ve směru od Prahy
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'12.00''N, 15°6'17.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 193 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2017-11-03
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 rostlina
ID: 13654240

5857c

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Velký Osek, v kolejišti na nádraží (2. kolej, před výklenkem výpravčího), 1 nekvetoucí rostlina
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°6'7.46''N, 15°11'36.22''E, ± 50m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-11-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 122157
ID: 13606958

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Libice nad Cidlinou, na železniční trati 100 m od silničního přejezdu ve vsi, směrem k Poděbradům
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'54.00''N, 15°10'40.00''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-10-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 115294
ID: 13606915

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Libice nad Cidlinou, dálnice D11, 42,5-43,0 km, směr Hradec Králové, středový pás
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'8.00''N, 15°10'46.10''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2016-09-08
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex., cca v půli půlkilometru
ID: 13675051

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Velký Osek, v kolejišti na nádraží, před nádražní budovou.
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°6'7.46''N, 15°11'36.22''E, ± 50m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008
pramen: Rydlo J. (2009): Zpráva o přírůstcích herbářových sbírek Středočeského muzea. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 153.
projekt: FLDOK
ID: 8115331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



43

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Libice nad Cidlinou: železniční trať 100 m od silničního přejezdu v obci směrem k Poděbradům (1 rostlina) [doklad v ROZ]
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'54.00''N, 15°10'40.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Zpráva o přírůstcích herbářových sbírek Středočeského muzea. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 10.
herbář: ROZ
projekt: FLDOK
ID: 8021679

5858c

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Zbraň, dálnice D11, 56,0-56,5 km, směr Hradec Králové, krajnice
nejbližší obec: Zbraň, okres Kolín
souřadnice: 50°7'46.10''N, 15°21'48.80''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2016-09-08
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik ex., u kilometrovníku 56,5
ID: 13675052

5858d

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Okr. Hradec Králové: Klamoš: ruderální trávník ve středním dělícím pásu dálnice D11 (na km 65) 1,2 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Klamoš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°7'49.60''N, 15°28'57.80''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2017-10-01
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13372218

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Okr. Hradec Králové: Pamětník: řídký trávník ve středním dělícím pásu dálnice D11 (na km 63) 0,5 km SSV od obce. 215 m n.
m.
nejbližší obec: Pamětník, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°7'41.90''N, 15°27'15.50''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2014-08-27
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 14/386
ID: 13372152

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Pamětník, dálnice D11, 63,0-63,5 km, směr Hradec Králové, středový pás
nejbližší obec: Pamětník, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°7'42.10''N, 15°27'30.90''E, ± 100m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-09-08
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik ex., v pásu cca 25m před mostem, dále pak i těsně před kilometrovníkem 63,5
ID: 13675053

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



44

5859c

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Chýšť, silnice I/36, směr Chýšť, krajnice
nejbližší obec: Chýšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'5.78''N, 15°31'14.81''E, ± 10m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-09-08
nálezce: Petr Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 trs, kvetoucí, i částečně plodící, většina jalové nažky, některé však fertilní
ID: 13675054

5862a

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Petrovice nad Orlicí: štěrkovitý okraj silnice, 1,45 km JV od železniční stanice Petrovice nad Orlicí
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'43.73''N, 16°3'19.83''E, ± 10m
nadmořská výška: 246 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-10-30
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13558128

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Týnišťský úval, Rychnov nad Kněžnou, Petrovice nad Orlicí, 2 km S od železniční stanice, u železniční tratě
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'33.00''N, 16°2'52.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-07-24
nálezce: Pavla Opatrná
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 79348
ID: 13606978

5862d

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Borohrádek: v odstavném kolejišti v areálu firmy Komaxo, 490 m SZ od železniční stanice Borohrádek
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'3.54''N, 16°4'59.52''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-08-28
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044434

5863b

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Rychnov nad Kněžnou: okraj chodníku v ulici Jiráskova u areálu nemocnice, 320 m SSZ od železniční stanice Rychnov nad
Kněžnou - zastávka
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'8.17''N, 16°16'10.55''E, ± 10m
nadmořská výška: 328 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2017-08-14
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Jan Doležal no. 17/309
ID: 13558129

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



45

5863c

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Častolovice, v kolejišti na nádraží, 1 rostlina (s loňskými zbytky)
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'42.55''N, 16°10'25.81''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-05-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13606970

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Častolovice, v kolejišti na nádraží.
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'42.55''N, 16°10'25.81''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009
pramen: Rydlo J. (2009): Zpráva o přírůstcích herbářových sbírek Středočeského muzea. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 153.
projekt: FLDOK
ID: 8115332

5951c

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Rudná: ruderální trávník ve středním dělícím pásu dálnice D5 na km 6,5 u Z okraje obce
nejbližší obec: Rudná, okres Praha-západ
souřadnice: 50°1'2.30''N, 14°11'44.80''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2017-09-28
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13372148

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Chrášťany u Prahy, dálnice D5, směr Plzeň, 1,5–2,0 km
nejbližší obec: Chrášťany u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 50°2'42.72''N, 14°14'44.34''E, ± 50m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651113

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Loděnice u Berouna, dálnice D5, směr Plzeň, 7,5–8,0 km
nejbližší obec: Loděnice u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 50°0'34.63''N, 14°10'51.85''E, ± 50m
nadmořská výška: 336 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



46

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Hořelice, dálnice D5, směr Plzeň, 5,5–6,0 km
nejbližší obec: Hořelice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°1'26.98''N, 14°12'13.32''E, ± 50m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651116

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Hořelice, dálnice D5, směr Plzeň, 6,0–6,5 km
nejbližší obec: Hořelice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°1'6.06''N, 14°11'49.96''E, ± 50m
nadmořská výška: 392 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651120

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Hořelice, dálnice D5, směr Plzeň, 6,0–6,5 km
nejbližší obec: Hořelice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°1'10.42''N, 14°11'55.68''E, ± 50m
nadmořská výška: 394 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651118

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Hořelice, dálnice D5, směr Plzeň, 6,0–6,5 km
nejbližší obec: Hořelice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°1'8.40''N, 14°11'53.16''E, ± 50m
nadmořská výška: 394 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651119

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Hořelice, dálnice D5, směr Plzeň, 6,0–6,5 km
nejbližší obec: Hořelice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°1'12.58''N, 14°11'58.27''E, ± 50m
nadmořská výška: 391 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



47

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Nučice u Rudné, dálnice D5, směr Plzeň, 7,0–7,5 km
nejbližší obec: Nučice u Rudné, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'49.28''N, 14°11'23.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 366 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651122

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Loděnice u Berouna, dálnice D5, směr Plzeň, 9,0–9,5 km
nejbližší obec: Loděnice u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 50°0'0.00''N, 14°10'2.57''E, ± 50m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651124

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Hořelice, dálnice D5, směr Plzeň, 6,5–7,0 km
nejbližší obec: Hořelice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'59.00''N, 14°11'39.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651121

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Drahelčice, dálnice D5, směr Plzeň, 4,0–4,5 km
nejbližší obec: Drahelčice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°1'57.40''N, 14°12'48.89''E, ± 50m
nadmořská výška: 382 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651115

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Dušníky u Rudné, dálnice D5, směr Plzeň, 2,5–3,0 km
nejbližší obec: Dušníky u Rudné, okres Praha-západ
souřadnice: 50°2'25.58''N, 14°13'51.02''E, ± 50m
nadmořská výška: 393 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651114

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



48

5951d

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Praha-Řeporyje, dálnice D0 (= R1, Pražský okruh), krajnice ve směru na Zličín cca 1,1 km JV od kostela o obci
nejbližší obec: Praha-Řeporyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'25.50''N, 14°19'16.90''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2015-10-01
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: spatřena pouze jedna rostlina; zaznamenáno za jízdy autem
ID: 13550189

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Chrášťany u Prahy, dálnice D5, směr Plzeň, 0,0–0,5 km
nejbližší obec: Chrášťany u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 50°2'54.89''N, 14°15'41.44''E, ± 50m
nadmořská výška: 399 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651108

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Chrášťany u Prahy, dálnice D5, směr Plzeň, 0,5–1,0 km
nejbližší obec: Chrášťany u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 50°2'52.01''N, 14°15'21.35''E, ± 50m
nadmořská výška: 402 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651111

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Chrášťany u Prahy, dálnice D5, směr Plzeň, 0,0–0,5 km
nejbližší obec: Chrášťany u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 50°2'55.50''N, 14°15'48.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651107

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Chrášťany u Prahy, dálnice D5, směr Plzeň, 0,5–1,0 km
nejbližší obec: Chrášťany u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 50°2'52.69''N, 14°15'25.13''E, ± 50m
nadmořská výška: 402 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651110

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



49

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Chrášťany u Prahy, dálnice D5, směr Plzeň, 1,0–1,5 km
nejbližší obec: Chrášťany u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 50°2'50.60''N, 14°15'14.22''E, ± 50m
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651112

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Chrášťany u Prahy, dálnice D5, směr Plzeň, 0,0–0,5 km
nejbližší obec: Chrášťany u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 50°2'55.75''N, 14°15'51.84''E, ± 50m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651106

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Chrášťany u Prahy, dálnice D5, směr Plzeň, 0,5–1,0 km
nejbližší obec: Chrášťany u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 50°2'53.99''N, 14°15'33.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 401 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651109

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Řeporyje, dálnice D0, směr Ruzyně, 18,5–19,0 km
nejbližší obec: Řeporyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'28.72''N, 14°18'21.94''E, ± 250m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapovací jednotka: dálniční půlkilometr
ID: 13651175

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Třebonice, dálnice D0, směr Ruzyně, 20,0–20,5 km
nejbližší obec: Třebonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'43.69''N, 14°17'12.96''E, ± 250m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapovací jednotka: dálniční půlkilometr
ID: 13651176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



50

5952b

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Praha-Žižkov: nákladové nádraží Žižkov
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'6.51''N, 14°28'33.37''E, ± 350m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2016-08-11
nálezce: Michal Ducháček; Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Jan Doležal no. 16/467
ID: 13189854

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Okr. Hlavní město Praha: Praha: ruderální trávník ve středním dělícím pásu silnice Jižní spojka 0,7 km SSZ–S od Hamerského
rybníka v Záběhlicích. 233 m n. m.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'32.00''N, 14°28'54.60''E
nadmořská výška: 233 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2016-10-15
nálezce: Z. Kaplan
herbář: BRNU;herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 16/202
ID: 13372166

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Okr. Hlavní město Praha: Praha: krajnice rychlostní komunikace Jižní spojka u městské části Trnkov 1,4 km J od stanice
metra Strašnická. 235 m n. m.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'36.30''N, 14°29'29.50''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2014-10-06
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 14/446
ID: 13372159

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Praha – Vršovice, zanikající seřaďovací nádraží cca 2,2–2,5 km V od budovy nádraží Praha – Vršovice, J od sportovního areálu
nejbližší obec: Praha-Vršovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'53.00''N, 14°28'52.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 6943; evidenční číslo PR 731848, PR 731849
ID: 13550173

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Praha – Vršovice, zanikající seřaďovací nádraží cca 2,2–3,6 km V od budovy nádraží Praha – Vršovice, J od sportovního areálu
nejbližší obec: Praha-Vršovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'53.00''N, 14°28'52.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2005-09-20
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 3678; evidenční číslo PR –; budoucí exsikát
ID: 13550172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



51

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Praha – Vršovice, Z část seřadovacího nádraží V od přemostění menší silnicí
nejbližší obec: Praha-Vršovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'55.00''N, 14°28'23.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2001-10-06
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR;herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 0607; evidenční číslo PR 783483; původní determinace: V. Jehlík
ID: 13550171

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Praha-Michle, zahradní kolonie Na Slatinách, ruderální prostranství na kraji ulice Na Slatinách, cca 160 m JV–JJV od mostu
ulice Nad Vršovskou horou přes železniční trať, 223 m n. m., 50°3'36,9"N, 14°28'45,7"E (WGS 84)
nejbližší obec: Michle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'36.90''N, 14°28'45.70''E
nadmořská výška: 223 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2017-11-19
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13558660

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Praha-Strašnice, v kolejišti železniční tratě vedle ulice Nad Slávií
nejbližší obec: Praha-Strašnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'57.43''N, 14°28'13.95''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2007-10-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 117764
ID: 13606925

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Praha-Strašnice zastávka, v kolejišti, 1 rostlina
nejbližší obec: Praha-Strašnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'3.30''N, 14°29'26.74''E, ± 100m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2007-10-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 117774
ID: 13606932

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Praha-Strašnice, navážka zeminy nad železniční tratí 400 m J od žel. zastávky Praha-Strašnice zastávka, rozsáhlé porosty
(10x300m)
nejbližší obec: Praha-Strašnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'50.00''N, 14°29'22.00''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2007-10-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 117775
ID: 13606933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



52

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: P.-Vrš. [Praha-Vršovice], r
nejbližší obec: Praha-Vršovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'55.00''N, 14°28'23.00''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2001-10-06
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13606982

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Praha, Praha-Vršovice, 3 exempláře na dvou místech v centrální části seřaďovacího nádraží, a to v kolejišti (1 exemplář) a u
zpustlého domku u kolejiště (2 exempláře), ca 230 m n. m., přibližné určení zeměpisných souřadnic: 50°03'53"N, 14°28'53"E
nejbližší obec: Praha-Vršovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'53.00''N, 14°28'53.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2001-10-06
nálezce: V. Jehlík; K. Hradil; M. Ducháček
pramen: Jehlík V., Ducháček M. & Hradil K. (2003): Šíření jihoafrického starčku Senecio inaequidens v České republice pokračuje. –
Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 38: 79–93.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645465

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Praha-Strašnice: navážka zeminy nad žel. tratí 400 m J od žel.zastávky Praha-Strašnice zastávka
nejbližší obec: Praha - Strašnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'50.00''N, 14°29'22.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2007
pramen: Rydlo J. (2007): Zpráva o přírůstcích herbářových sbírek Středočeského muzea. - Muz. a Součas., ser. natur. 22: 20.
herbář: ROZ
projekt: FLDOK
ID: 8034024

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Praha-Strašnice: zastávka, v kolejišti
nejbližší obec: Praha - Strašnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'3.30''N, 14°29'26.74''E, ± 100m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2007
pramen: Rydlo J. (2007): Zpráva o přírůstcích herbářových sbírek Středočeského muzea. - Muz. a Součas., ser. natur. 22: 20.
herbář: ROZ
projekt: FLDOK
ID: 8034023

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Praha-Strašnice: v kolejišti želez. trati vedle ulice Nad Slávii.
nejbližší obec: Praha - Strašnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'57.43''N, 14°28'13.95''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2007
pramen: Rydlo J. (2007): Zpráva o přírůstcích herbářových sbírek Středočeského muzea. - Muz. a Součas., ser. natur. 22: 20.
herbář: ROZ
projekt: FLDOK
ID: 8034025

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



53

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Nové Město (Praha 8): kolejiště Masarykova nádraží
nejbližší obec: Nové Město (Praha 8), okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'17.25''N, 14°26'13.74''E, ± 900m
nadmořská výška: 194 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2016-10-22
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský, D. (2016) Terénní zápisky 2016
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: stovky
ID: 13233098

5952c

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 8. Čes. kras (5952c): Praha-Malá Chuchle, ve středovém pásu směrem na Prahu, ul. Strakonická, 1 ex., 100 m S od
autobusové zastávky Dostihová, 50°00'48" sev. š., 14°23'38,8" vých. d.
nejbližší obec: Praha-Malá Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'48.00''N, 14°23'38.80''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2011-10-29
nálezce: A. Ťažár
pramen: Ťažár A. (2012). Rozšíření starčku úzkolistého (Senecio inaequidens DC.) v České republice: druhé přiblížení. – Ms. [bakal.
pr., depon in: Zemědělská fakulta Jihočeské univerzity, České Budějovice], https://theses.cz/id/om7lck/KONEN__Vytiskl.pdf.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13606986

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Praha-Malá Chuchle, na mostě Inteligence ve štěrku nad hlavní silnicí
nejbližší obec: Praha-Malá Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'36.88''N, 14°23'44.90''E, ± 100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2005-10-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 115272
ID: 13606913

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Praha-Hodkovičky, Praha – Malá Chuchle, most Inteligence (= Branický most), na severní straně vedle kolejí poblíž
chuchelského konce (nad Strakonickou ulicí), vevyužívaný výběžek zasypaný kameny
nejbližší obec: Praha-Malá Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'37.12''N, 14°23'44.82''E, ± 20m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2005
pramen: Rydlo J. (2006): K 50 letům mostu Inteligence v Praze. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 187-189.
projekt: FLDOK
ID: 8033297

5952d

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Praha: parkoviště mezi pojišťovnou a policejní stanicí v Kaplanově ulici.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'2.10''N, 14°29'23.50''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2017-09-13
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13372137

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



54

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Okr. Hlavní město Praha: Praha: ruderální trávník v dělícím pásu silnice Brněnská (začátek dálnice D1) poblíž stanice metra
Chodov. 297 m n. m.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'54.40''N, 14°29'33.90''E
nadmořská výška: 297 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2016-10-23
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 16/208
ID: 13372167

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Okr. Hlavní město Praha: Praha: opuštěný dvoreček zrušeného pneuservisu v ulici Budějovická vedle gymnázia Budějovická.
272 m n. m.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'35.00''N, 14°27'13.60''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2016-09-09
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 16/158
ID: 13372163

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Okr. Hlavní město Praha: Praha: krajnice rychlostní komunikace Brněnská (začátek dálnice D1) u čerpací stanice 0,6 km S od
stanice metra Chodov. 290 m n. m.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'12.10''N, 14°29'25.30''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2014-09-07
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 14/427
ID: 13372154

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Okr. Hlavní město Praha: Praha: krajnice rychlostní komunikace Spořilovská 0,8 km VSV od stanice metra Roztyly. 275 m n.
m.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'25.40''N, 14°29'17.40''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2014-10-06
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 14/447
ID: 13372160

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 64a. Průh. ploš. (5953c): Praha-Spořilov, 1 ex. 270 m od sjezdu z dálnice D1 na Spořilov, 50°2'26,4" sev. š., 14°29'18" vých. d.
nejbližší obec: Praha-Spořilov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'26.40''N, 14°29'18.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2011-10-16
nálezce: A. Ťažár
pramen: Ťažár A. (2012). Rozšíření starčku úzkolistého (Senecio inaequidens DC.) v České republice: druhé přiblížení. – Ms. [bakal.
pr., depon in: Zemědělská fakulta Jihočeské univerzity, České Budějovice], https://theses.cz/id/om7lck/KONEN__Vytiskl.pdf.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13606990

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



55

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 10b. Pražská kotlina, 5952d, Praha-Krč: ve středním dělícím pruhu dálnice („jižní spojky“) u benzínové pumpy, 50°2'11" N,
14°52'44" E, 200 m n. m., jeden trs
nejbližší obec: Praha - Krč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'11.00''N, 14°26'47.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2008-10
nálezce: O. Šída
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [ed.] (2008): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 251-336.
projekt: FLDOK
ID: 8198906

5953a

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Praha: ruderální trávník před hospůdkou Švehlovka u autobusové zastávky Sídliště Zahradní Město
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'26.20''N, 14°30'46.30''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2017-07-19
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336060

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Okr. Hlavní město Praha: Praha: ruderální trávník ve středním dělícím pásu silnice Jižní spojka 1,2 km VJV od stanice metra
Depo Hostivař. 260 m n. m.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'11.90''N, 14°31'46.70''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2016-10-15
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 16/198
ID: 13372165

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Okr. Hlavní město Praha: Praha: řídký ruderální trávník na krajnici silnice Jižní spojka 0,8 km VJV od stanice metra Skalka.
251 m n. m.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'51.80''N, 14°31'2.70''E
nadmořská výška: 251 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2016-10-15
nálezce: Z. Kaplan
herbář: BRNU;herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 16/195
ID: 13372164

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Okr. Hlavní město Praha: Praha: krajnice rychlostní komunikace Jižní spojka 1 km V od stanice metra Skalka. 260 m n. m.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'3.50''N, 14°31'21.80''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2014-09-07
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 14/426
ID: 13372153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



56

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Okr. Hlavní město Praha: Praha: trávník ve středním dělícím pásu rychlostní komunikace Průmyslová u městské části Kyje
1,5 km JJZ od stanice metra Hloubětín. 235 m n. m.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'37.30''N, 14°31'52.80''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2014-10-06
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 14/445
ID: 13372158

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 54) 10b. Praž. kotl. (5953a): Praha-Malešice: v kolejišti ž. st. Praha-Malešice
nejbližší obec: Praha-Malešice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'51.78''N, 14°30'54.55''E, ± 250m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2008
nálezce: J. Havránek
pramen: Joza V. (2008): Přehled výskytu starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) v České republice. – Muz. a Součas., ser. natur.,
23: 201–210.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645478

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 55) 10b. Praž. kotl. (5993a): Praha-Malešice: v kolejišti žel. trati mezi Malešicemi a Vršovicemi
nejbližší obec: Praha-Malešice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'6.12''N, 14°30'49.22''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2008
nálezce: L. Šoltysová
pramen: Joza V. (2008): Přehled výskytu starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) v České republice. – Muz. a Součas., ser. natur.,
23: 201–210.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645479

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 53) 10b. Praž. kotl. (5953a): Praha-Kyje: malá populace na zatravnělém vysokém náspu železn. tělesa železn. spojky mezi ž.
st. Praha-Dolní Počernice a nákladovým nádražím Malešice u km 4,0, nedaleko podjezdu společného úseku ulic Nedokončená a
Objízdná, J od komunikace Českobrodská
nejbližší obec: Praha-Kyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'19.47''N, 14°32'49.80''E, ± 100m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2007
nálezce: M. Marek
pramen: Joza V. (2008): Přehled výskytu starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) v České republice. – Muz. a Součas., ser. natur.,
23: 201–210.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. M. Marek
ID: 13645477

5953c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



57

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Okr. Praha-západ: Průhonice: jeden trs na mezernatém trávníku mezi chodníkem a zídkou v rohu Květnového náměstí. 302
m n. m.
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'8.50''N, 14°33'40.30''E
nadmořská výška: 302 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2016-09-06
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 16/154
ID: 13372162

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Okr. Hlavní město Praha: Praha-Újezd u Průhonic: trávník ve středním dělícím pásu dálnice D1 (na km 4,3) 400 m ZJZ od
Újezda. 287 m n. m.
nejbližší obec: Praha-Újezd u Průhonic, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'39.70''N, 14°32'17.10''E
nadmořská výška: 287 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2014-09-07
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 14/430
ID: 13372157

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Okr. Hlavní město Praha: Praha: trávník ve středním dělícím pásu dálnice D1 (na km 3,4) při JV okraji města, 250 m JJV od
městské části Kateřinky. 300 m n. m.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'53.70''N, 14°31'40.70''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2014-09-07
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 14/429
ID: 13372156

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Okr. Hlavní město Praha: Praha: trávník ve středním dělícím pásu dálnice D1 (na km 2,3) na JV okraji města, mezi městskými
částmi Šeberov a Opatov. 302 m n. m.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'13.60''N, 14°30'50.00''E
nadmořská výška: 302 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2014-09-07
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 14/428
ID: 13372155

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



58

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Okr. Praha-západ: Průhonice: krajnice dálničního nájezdu u čerpací stanice na kraji obchodní zóny u VSV okraje obce. 304 m
n. m.
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°0'11.10''N, 14°34'15.60''E
nadmořská výška: 304 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2013-09-29
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 13/403
ID: 13372150

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 64a. Průhonická plošina, 5953c, Průhonice (distr. Praha): na krajnici dálnice u benzínové pumpy, 750 m SV od zámku,
50°0'18" N, 14°33'44" E, 300 m n. m.., jeden trs
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'18.00''N, 14°33'44.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2008-10-27
nálezce: O. Šída
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [ed.] (2008): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 251-336.
herbář: PR
projekt: FLDOK
ID: 8198907

5957a

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Okr. Kolín: Veltruby, u silnice 1 km SZ od nádraží (pod elektrovodem)
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'43.74''N, 15°11'17.35''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2009-11-14
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13606971

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Okr. Kolín, v příkopě u silnice uprostřed mezi Velkým Osekem a Veltruby
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'6.00''N, 15°11'15.00''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007-10-06
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 117779
ID: 13606936

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: okr. Kolín: v příkopě u silnice uprostřed mezi Velkým Osekem a Veltruby
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'6.00''N, 15°11'15.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007
pramen: Rydlo J. (2007): Zpráva o přírůstcích herbářových sbírek Středočeského muzea. - Muz. a Součas., ser. natur. 22: 20.
herbář: ROZ
projekt: FLDOK
ID: 8034029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



59

5957c

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Kolín zastávka, v kolejišti
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'50.46''N, 15°11'43.10''E, ± 100m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2007-10-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 117761
ID: 13606922

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Nádraží Kolín, v kolejišti na 2. nástupišti
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'32.07''N, 15°12'49.97''E, ± 200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2007-10-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 117762
ID: 13606923

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Kolín zastávka, na železniční trati 300 m směrem k nádraží Kolín od železničního přejezdu
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'46.28''N, 15°11'58.76''E, ± 100m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2007-10-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 117763
ID: 13606924

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Kolín: Kolín zastávka, v kolejišti
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'51.00''N, 15°11'40.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007
pramen: Rydlo J. (2007): Zpráva o přírůstcích herbářových sbírek Středočeského muzea. - Muz. a Součas., ser. natur. 22: 20.
herbář: ROZ
projekt: FLDOK
ID: 8034031

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Kolín: nádraží, v kolejišti na 2. nástupišti
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'29.70''N, 15°12'56.05''E, ± 200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2007
pramen: Rydlo J. (2007): Zpráva o přírůstcích herbářových sbírek Středočeského muzea. - Muz. a Součas., ser. natur. 22: 20.
herbář: ROZ
projekt: FLDOK
ID: 8034030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



60

5960d

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Zelené Předměstí (Pardubice V): železniční nádraží
nejbližší obec: Zelené Předměstí (Pardubice V), okres Pardubice
souřadnice: 50°1'53.90''N, 15°45'5.27''E, ± 900m
nadmořská výška: 219 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-10-18
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10170588

6049d

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Bavoryně, dálnice D5 ve směru na Prahu cca 550 m ± SSZ od kaple v obci, okraj vozovky dálnice podél protihlukové stěny
nejbližší obec: Bavoryně, okres Beroun
souřadnice: 49°54'0.50''N, 13°57'30.90''E, ± 80m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2016-09-26
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik rostlin
ID: 13550193

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Bavoryně, dálnice D5 cca 530 m ± SSZ od kaple v obci, středový dělící pruh
nejbližší obec: Bavoryně, okres Beroun
souřadnice: 49°53'59.80''N, 13°57'28.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2016-09-26
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12443; evidenční číslo PR 870521; 1 rostlina
ID: 13550194

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Zdice, dálnice D5, směr Plzeň, 26,5–27,0 km
nejbližší obec: Zdice, okres Beroun
souřadnice: 49°54'34.99''N, 13°58'49.26''E, ± 50m
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651134

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Zdice, dálnice D5, směr Plzeň, 26,5–27,0 km
nejbližší obec: Zdice, okres Beroun
souřadnice: 49°54'29.30''N, 13°58'33.38''E, ± 50m
nadmořská výška: 267 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651135

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



61

6050a

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Beroun, dálnice D5, směr Plzeň, 17,5–18,0 km
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°57'33.84''N, 14°4'34.79''E, ± 50m
nadmořská výška: 244 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651131

6050b

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Vráž u Berouna, dálnice D5, směr Plzeň, 12,0–12,5 km
nejbližší obec: Vráž u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°59'9.49''N, 14°8'18.24''E, ± 50m
nadmořská výška: 302 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651129

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Loděnice u Berouna, dálnice D5, směr Plzeň, 10,5–11,0 km
nejbližší obec: Loděnice u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°59'27.92''N, 14°9'6.41''E, ± 50m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651127

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Loděnice u Berouna, dálnice D5, směr Plzeň, 10,5–11,0 km
nejbližší obec: Loděnice u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°59'30.95''N, 14°9'22.82''E, ± 50m
nadmořská výška: 273 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651126

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Vráž u Berouna, dálnice D5, směr Plzeň, 14,0–14,5 km
nejbližší obec: Vráž u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°58'34.68''N, 14°6'38.23''E, ± 50m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651130

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



62

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Vráž u Berouna, dálnice D5, směr Plzeň, 11,5–12,0 km
nejbližší obec: Vráž u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°59'21.66''N, 14°8'38.33''E, ± 50m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651128

6050c

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Levín u Berouna, dálnice D5, směr Plzeň, 24,5–25,0 km
nejbližší obec: Levín u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°55'4.94''N, 13°59'58.88''E, ± 50m
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651133

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Popovice u Králova Dvora, dálnice D5, směr Plzeň, 23,5–24,0 km
nejbližší obec: Popovice u Králova Dvora, okres Beroun
souřadnice: 49°55'33.74''N, 14°0'40.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 264 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651132

6051a

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Loděnice u Berouna, dálnice D5, směr Plzeň, 9,5–10,0 km
nejbližší obec: Loděnice u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°59'49.67''N, 14°9'54.22''E, ± 50m
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651125

6051c

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 8. Český kras (6051c): Karlštejn (distr. Beroun) – dva jedinci v kolejišti u nástupiště v prostoru železniční stanice
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°55'54.00''N, 14°10'32.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-10-31
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2002): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. I. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37:
51-105.
herbář: PRC
projekt: FLDOK
ID: 9587826

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



63

6052a

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Okr. Hlavní město Praha: Praha-Zbraslav: trávník ve středním dělícím pásu rychlostní komunikace Strakonická 400 m ZSZ od
zámku Zbraslav. 192 m n. m.
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'46.70''N, 14°23'11.00''E
nadmořská výška: 192 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-10-11
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 14/448
ID: 13372161

6052b

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Cholupice, dálnice D0, směr Ruzyně, 5,0–5,5 km
nejbližší obec: Cholupice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'46.60''N, 14°27'29.39''E, ± 250m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapovací jednotka: dálniční půlkilometr
ID: 13651174

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Cholupice, dálnice D0, směr Ruzyně, 4,5–5,0 km
nejbližší obec: Cholupice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'46.67''N, 14°27'54.28''E, ± 250m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapovací jednotka: dálniční půlkilometr
ID: 13651173

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Hodkovice u Zlatníků, dálnice D0, směr Ruzyně, 3,0–3,5 km
nejbližší obec: Hodkovice u Zlatníků, okres Praha-západ
souřadnice: 49°58'40.40''N, 14°29'7.99''E, ± 250m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapovací jednotka: dálniční půlkilometr
ID: 13651172

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Hodkovice, dálnice D0 Pražský okruh, nájezd ve směru na Radotín, cca 1,1 km SSZ od středu obce
nejbližší obec: Hodkovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°58'48.50''N, 14°28'34.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2017-11-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 trs
ID: 13652039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



64

6053a

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Jesenice u Prahy, dálnice D0, směr Ruzyně, 81,5–82,0 km
nejbližší obec: Jesenice u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'45.45''N, 14°31'39.05''E, ± 250m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapovací jednotka: dálniční půlkilometr
ID: 13651171

6053b

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Okr. Praha-východ: Modletice: ruderální trávník ve středním dělícím pásu Pražského okruhu (dálnice D0) 760 m S–SSV od
zámku ve středu obce. 364 m n. m.
nejbližší obec: Modletice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'37.40''N, 14°35'35.70''E
nadmořská výška: 364 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2017-09-23
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 17/338
ID: 13372170

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Okr. Praha-východ: Modletice: okraj vozovky dálnice D1 u čerpací stanice 0,5 km J od obce. 344 m n. m.
nejbližší obec: Modletice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'0.50''N, 14°36'12.90''E
nadmořská výška: 344 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2017-09-23
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 17/343
ID: 13372171

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Okr. Praha-východ: Modletice: krajnice dálničního nájezdu u křížení dálnic D1 a R1 1,7 km SV od zámku ve středu obce. 355
m n. m.
nejbližší obec: Modletice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'50.00''N, 14°36'31.30''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2014-08-24
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 14/377
ID: 13372151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



65

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Okr. Praha-východ: Modletice: krajnice dálničního nájezdu u křížení dálnic D1 a R1 1,7 km SV od zámku ve středu obce. 355
m n. m.
nejbližší obec: Modletice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'50.00''N, 14°36'31.30''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2013-09-17
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 13/373
ID: 13372149

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Nupaky, dálnice D1, směr Praha, 11,0–10,5 km
nejbližší obec: Nupaky, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'45.41''N, 14°36'33.05''E, ± 50m
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651105

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Modletice u Dobřejovic, dálnice D0, směr Ruzyně, 76,0–76,5 km
nejbližší obec: Modletice u Dobřejovic, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'41.95''N, 14°35'53.81''E, ± 250m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapovací jednotka: dálniční půlkilometr
ID: 13651170

6053d

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Všechromy, dálnice D1, směr Praha, 15,5–15,0 km
nejbližší obec: Všechromy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'49.27''N, 14°38'53.66''E, ± 50m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651103

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Všechromy, dálnice D1, směr Praha, 15,0–14,5 km
nejbližší obec: Všechromy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'57.59''N, 14°38'40.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 443 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



66

6054b

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Vyžlovka, silnice na Kostelec nad Černými lesy, cca 400 m SSV od kapličky v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Vyžlovka, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'17.10''N, 14°47'30.60''E, ± 10m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2017-09-05
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 rostlina, další zde: 49°59'16.2"N, 14°47'27.4"E ± 20 m
ID: 13652038

6054c

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: na okraji dálnice J od obce (středový pruh)
nejbližší obec: Hrusice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'11.20''N, 14°44'12.90''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2015-08-27
nálezce: Soňa Píšová; Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10157145

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Všešímy, dálnice D1 cca 900 m ± S od obce, středový dělicí pruh
nejbližší obec: Všešímy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'57.30''N, 14°41'30.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2017-09-11
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mnoho trsů
ID: 13550236

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Hrusice, dálnice D1, směr Praha, 23,0–22,5 km
nejbližší obec: Hrusice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'31.36''N, 14°43'47.21''E, ± 50m
nadmořská výška: 356 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651097

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Všešímy, dálnice D1, směr Praha, 19,5–19,0 km
nejbližší obec: Všešímy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'42.53''N, 14°41'51.43''E, ± 50m
nadmořská výška: 398 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651101

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



67

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Kunice u Říčan, dálnice D1, směr Praha, 18,5–18,0 km
nejbližší obec: Kunice u Říčan, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'3.95''N, 14°41'19.97''E, ± 50m
nadmořská výška: 414 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651102

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Všešímy, dálnice D1, směr Praha, 20,0–19,5 km
nejbližší obec: Všešímy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'32.20''N, 14°42'3.24''E, ± 50m
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651098

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Všešímy, dálnice D1, směr Praha, 19,5–19,0 km
nejbližší obec: Všešímy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'39.29''N, 14°41'55.39''E, ± 50m
nadmořská výška: 397 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651099

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Všešímy, dálnice D1, směr Praha, 19,5–19,0 km
nejbližší obec: Všešímy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'40.94''N, 14°41'53.41''E, ± 50m
nadmořská výška: 396 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651100

6061a

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Topol osada v okrese Chrudim: asi 500 m S od S okraje osady, na kamenitém náspu železniční trati v údolí pod zalesněným
svahem u V okraje lesa na území PR Habrov, 49°58'02"N, 15°50'16"E
nejbližší obec: Topol u Chrudimi, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'2.00''N, 15°50'16.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000-10-22
pramen: Špryňar P. & Havlíček P. (2001): Nová invazní rostlina Senecio inaequidens v severních a východních Čechách. - Muz. a
Součas., ser. natur. 15: 27-32.
projekt: FLDOK
ID: 9688161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



68

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 15c. Pardubické Polabí (6061a): Topol (distr. Chrudim) – jediná rostlina na kamenitém náspu žel. trati v údolí na území PR
Habrov asi 0,5 km S od okraje obce, 245 m n. m.
nejbližší obec: Topol, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'2.00''N, 15°50'16.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000-10-22
nálezce:  Havlíček
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2002): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. I. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37:
51-105.
herbář: PRC
projekt: FLDOK
ID: 9587828

6076c

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Šunychl, dálnice D1, 374,0-374,5 km, směr hranice s PL, krajnice
nejbližší obec: Šunychl, okres Karviná
souřadnice: 49°55'25.59''N, 18°22'51.21''E, ± 10m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2016-09-24
nálezce: Petr Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex., nekvetoucí, posekaný
ID: 13675057

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Šunychl: dálnice D1, směr hranice s PL, 374,0-374,5 km, krajnice
nejbližší obec: Šunychl, okres Karviná
souřadnice: 49°55'25.59''N, 18°22'51.21''E, ± 9m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2016-09-24
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2016) Terénní zápisky 2016
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: nekvetoucí, posekaný; početnost: 1
ID: 13234789

6147c

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Stupno (okr. Rokycany): v kolejišti stanice ČD
nejbližší obec: Stupno, okres Rokycany
souřadnice: 49°49'34.78''N, 13°34'36.59''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2013-11
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13606975

6148d

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Mýto, dálnice D5 přes Cekovský les, cca 2,5 km SV od kostela v obci, středový dělící pruh dálnice
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'22.80''N, 13°45'24.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2016-06-16
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



69

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Mýto, dálnice D5, cca 1,7 km SV od kostela v obci, středový dělící pruh dálnice
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'59.00''N, 13°45'1.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2016-06-16
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 rostlina
ID: 13550202

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Kařez, dálnice D5 cca 1,1 km S od kostela v obci, středový dělící pruh
nejbližší obec: Kařez, okres Rokycany
souřadnice: 49°49'53.50''N, 13°46'52.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2016-09-26
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 trs; zaznamenáno za jízdy autem
ID: 13550208

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Kařez, dálnice D5, směr Plzeň, 44,0–44,5 km
nejbližší obec: Kařez, okres Rokycany
souřadnice: 49°49'41.59''N, 13°46'41.23''E, ± 50m
nadmořská výška: 451 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651152

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Kařez, dálnice D5, směr Plzeň, 44,0–44,5 km
nejbližší obec: Kařez, okres Rokycany
souřadnice: 49°49'38.21''N, 13°46'38.21''E, ± 50m
nadmořská výška: 451 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651153

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Cerhovice, dálnice D5, směr Plzeň, 41,0–41,5 km
nejbližší obec: Cerhovice, okres Beroun
souřadnice: 49°50'25.44''N, 13°48'51.08''E, ± 50m
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



70

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Cerhovice, dálnice D5, směr Plzeň, 41,0–41,5 km
nejbližší obec: Cerhovice, okres Beroun
souřadnice: 49°50'24.04''N, 13°48'41.54''E, ± 50m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651149

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Kařez, dálnice D5, směr Plzeň, 42,0–42,5 km
nejbližší obec: Kařez, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'16.58''N, 13°47'52.26''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651151

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Kařez, dálnice D5, směr Plzeň, 44,0–44,5 km
nejbližší obec: Kařez, okres Rokycany
souřadnice: 49°49'34.97''N, 13°46'35.18''E, ± 50m
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651154

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Cerhovice, dálnice D5, směr Plzeň, 41,5–42,0 km
nejbližší obec: Cerhovice, okres Beroun
souřadnice: 49°50'22.13''N, 13°48'29.09''E, ± 50m
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651150

6149a

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Záluží u Hořovic, dálnice D5, směr Plzeň, 37,5–38,0 km
nejbližší obec: Záluží u Hořovic, okres Beroun
souřadnice: 49°50'58.96''N, 13°51'30.89''E, ± 50m
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651146

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



71

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Záluží u Hořovic, dálnice D5, směr Plzeň, 37,0–37,5 km
nejbližší obec: Záluží u Hořovic, okres Beroun
souřadnice: 49°51'5.08''N, 13°51'48.64''E, ± 50m
nadmořská výška: 379 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651145

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Chlustina, dálnice D5, směr Plzeň, 32,0–32,5 km
nejbližší obec: Chlustina, okres Beroun
souřadnice: 49°52'53.33''N, 13°54'46.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 342 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651144

6149b

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Bavoryně, dálnice D5 cca 950 m Z od kaple v obci, okraj vozovky ve směru na Plzeň
nejbližší obec: Bavoryně, okres Beroun
souřadnice: 49°53'43.00''N, 13°56'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2016-09-29
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: porosty
ID: 13550199

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Chlustina, dálnice D5, směr Plzeň, 30,0–30,5 km
nejbližší obec: Chlustina, okres Beroun
souřadnice: 49°53'32.42''N, 13°56'20.18''E, ± 50m
nadmořská výška: 322 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651141

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Zdice, dálnice D5, směr Plzeň, 28,5–29,0 km
nejbližší obec: Zdice, okres Beroun
souřadnice: 49°53'56.29''N, 13°57'21.31''E, ± 50m
nadmořská výška: 294 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



72

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Chlustina, dálnice D5, směr Plzeň, 28,5–29,0 km
nejbližší obec: Chlustina, okres Beroun
souřadnice: 49°53'52.94''N, 13°57'14.65''E, ± 50m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651138

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Hředle u Zdic, dálnice D5, směr Plzeň, 28,5–29,0 km
nejbližší obec: Hředle u Zdic, okres Beroun
souřadnice: 49°53'53.99''N, 13°57'16.74''E, ± 50m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651137

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Chlustina, dálnice D5, směr Plzeň, 28,5–29,0 km
nejbližší obec: Chlustina, okres Beroun
souřadnice: 49°53'50.93''N, 13°57'10.58''E, ± 50m
nadmořská výška: 297 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651139

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Chlustina, dálnice D5, směr Plzeň, 29,5–30,0 km
nejbližší obec: Chlustina, okres Beroun
souřadnice: 49°53'35.56''N, 13°56'30.98''E, ± 50m
nadmořská výška: 316 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651140

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Chlustina, dálnice D5, směr Plzeň, 30,0–30,5 km
nejbližší obec: Chlustina, okres Beroun
souřadnice: 49°53'29.54''N, 13°56'8.77''E, ± 50m
nadmořská výška: 329 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



73

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Chlustina, dálnice D5, směr Plzeň, 31,0–31,5 km
nejbližší obec: Chlustina, okres Beroun
souřadnice: 49°53'19.54''N, 13°55'28.92''E, ± 50m
nadmořská výška: 332 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651143

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Bavoryně, dálnice D5 cca 1,0 km Z od kaple v obci, středový dělicí pruh
nejbližší obec: Bavoryně, okres Beroun
souřadnice: 49°53'42.30''N, 13°56'50.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2017-11-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13652040

6149c

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Cerhovice, dálnice D5, směr Plzeň, 38,5–39,0 km
nejbližší obec: Cerhovice, okres Beroun
souřadnice: 49°50'46.82''N, 13°50'49.06''E, ± 50m
nadmořská výška: 384 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651147

6154a

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Turkovice u Ondřejova, dálnice D1, směr Praha, 25,0–24,5 km
nejbližší obec: Turkovice u Ondřejova, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'42.79''N, 14°44'43.94''E, ± 50m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651095

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Turkovice u Ondřejova, dálnice D1, směr Praha, 24,5–24,0 km
nejbližší obec: Turkovice u Ondřejova, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'52.12''N, 14°44'33.43''E, ± 50m
nadmořská výška: 388 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651096

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



74

6154b

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Kaliště u Ondřejova, dálnice D1, směr Praha, 27,5–27,0 km
nejbližší obec: Kaliště u Ondřejova, okres Praha-východ
souřadnice: 49°52'29.03''N, 14°45'43.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 324 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651094

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Bělčice u Ostředka, dálnice D1, směr Praha, 31,5–31,0 km
nejbližší obec: Bělčice u Ostředka, okres Benešov
souřadnice: 49°51'1.94''N, 14°47'48.66''E, ± 50m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651093

6154d

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Bělčice u Ostředka, dálnice D1, směr Praha, 32,0–31,5 km
nejbližší obec: Bělčice u Ostředka, okres Benešov
souřadnice: 49°50'36.31''N, 14°48'4.75''E, ± 50m
nadmořská výška: 457 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651092

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Bělčice u Ostředka, dálnice D1, směr Praha, 32,5–32,0 km, krajnice
nejbližší obec: Bělčice u Ostředka, okres Benešov
souřadnice: 49°50'36.00''N, 14°48'6.00''E, ± 50m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex., těsně před kilometrovníkem 32,0
ID: 13651169

6155c

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Třemošnice, dálnice D1, směr Praha, 38,5–38,0 km
nejbližší obec: Třemošnice, okres Benešov
souřadnice: 49°49'6.67''N, 14°52'30.86''E, ± 50m
nadmořská výška: 397 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



75

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Drahňovice, dálnice D1, směr Praha, 40,0–39,5 km
nejbližší obec: Drahňovice, okres Benešov
souřadnice: 49°48'30.10''N, 14°53'24.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 414 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651088

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Ostředek, dálnice D1, směr Praha, 34,5–34,0 km
nejbližší obec: Ostředek, okres Benešov
souřadnice: 49°50'17.27''N, 14°49'57.25''E, ± 50m
nadmořská výška: 477 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651091

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Měchnov, dálnice D1, směr Praha, 41,0–40,5 km
nejbližší obec: Měchnov, okres Benešov
souřadnice: 49°48'15.01''N, 14°54'3.78''E, ± 50m
nadmořská výška: 441 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651087

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Třemošnice, dálnice D1, směr Praha, 38,5–38,0 km
nejbližší obec: Třemošnice, okres Benešov
souřadnice: 49°49'0.44''N, 14°52'37.31''E, ± 50m
nadmořská výška: 388 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651089

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Třemošnice, dálnice D1, směr Brno, 38,0–38,5, střední dělící pás
nejbližší obec: Třemošnice, okres Benešov
souřadnice: 49°49'6.00''N, 14°52'30.00''E, ± 250m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapovací jednotka: dálniční půlkilometr
ID: 13651168

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



76

6164a

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Litomyšl, silnice na Svitavy, příkop u silnice cca 2,9 km VJV od zámku v Litomyšli
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'35.20''N, 16°20'50.60''E, ± 10m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2014-10-07
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 10767; evidenční číslo PR 839079; 1 velký exemplář
ID: 13550176

6175b

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 25) Hrušov, okres Ostrava-město, dálnice D1, směr Olomouc, 364,0–363,5 km, střední dělící pás, 1 ex., 6175b
nejbližší obec: Hrušov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'10.62''N, 18°17'2.50''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014-10-04
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): První nálezy invazního starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) na dálnicích a rychlostních silnicích
Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Carp. Occ. 5: 46–55.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13649515

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 26) Hrušov, okres Ostrava-město, dálnice D1, směr Olomouc, 363,5–363,0 km, střední dělící pás, 1 ex., 6175b
nejbližší obec: Hrušov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'7.90''N, 18°16'56.21''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014-10-04
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): První nálezy invazního starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) na dálnicích a rychlostních silnicích
Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Carp. Occ. 5: 46–55.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13649516

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 24) Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město, dálnice D1, směr Olomouc, 364,5–364,0 km, střední dělící pás, 1 ex.,
6175b
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'20.40''N, 18°17'30.30''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014-10-02
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): První nálezy invazního starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) na dálnicích a rychlostních silnicích
Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Carp. Occ. 5: 46–55.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13649514

6175c

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Ostrava-Mariánské Hory: v relačním kolejišti seřaďovacího nádraží
nejbližší obec: Ostrava-Mariánské Hory, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'33.70''N, 18°14'51.10''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013-09-20
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pět patrně jednoletých a jeden mohutný víceletý exemplář a roztroušených v několika kolejích jediného místa
ID: 13606974

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



77

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Ostrava – Mariánské Hory, v relačním kolejišti seřaďovacího nádraží – pět patrně jednoletých a jeden mohutný víceletý
exemplář roztroušených v několika kolejích jediného místa
nejbližší obec: Mariánské Hory, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'33.70''N, 18°14'51.10''E, ± 10m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013-09-20
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sotva pár set metrů od Kociánovy lokality z roku 2008
ID: 13654918

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Svinov, dálnice D1, 354,5-355,0 km, směr PL, středový pás
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'51.71''N, 18°12'30.08''E, ± 10m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2017-11-06
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex., těsně u konce betonového svodidla
ID: 13675077

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Mariánské Hory: prostor vlečky v provozovně uhelných skladů, kolejiště výsypky uhelných produktů
nejbližší obec: Mariánské Hory, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'34.30''N, 18°14'42.70''E, ± 9m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2008-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2009) Invazní starček úzkolistý (Senecio inaequidens) také na severní Moravě a ve Slezsku. – Acta Mus. Beskid. 1:
23–29.
herbář: NJM
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10157643

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Ostrava – Moravská Ostrava (okres Ostrava): prostor vlečky v provozovně uhelných skladů, kolejiště výsypky uhelných
produktů, 83. Ostravská pánev (6175c), 49°50´34,369´´N 18°14´42,786´´E, 220 m n.m.
nejbližší obec: Ostrava-Moravská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'34.37''N, 18°14'42.79''E, ± 10m
nadmořská výška: 220-null m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2008-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2009) Invazní starček úzkolistý (Senecio inaequidens) také na severní Moravě a ve Slezsku. – Acta Mus. Beskid. 1:
23–29.
herbář: NJM
projekt: NDOP
ID: 10240424

6177c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



78

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Doly: seřazovací nádraží mezi doly ČSA a Darkov, plocha na okraji kolejiště tvořená navážkou z uhelného odpadu
nejbližší obec: Doly, okres Karviná
souřadnice: 49°50'18.30''N, 18°30'53.90''E, ± 9m
nadmořská výška: 229 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2008-10-03
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2009) Invazní starček úzkolistý (Senecio inaequidens) také na severní Moravě a ve Slezsku. – Acta Mus. Beskid. 1:
23–29.
herbář: NJM
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: bohatě kvetoucí a plodící exemplář S. inaequidens byl nalezen na okraji plochy navážky uhelného odpadu v prostoru
seřazovacího nádraží dolu Darkov
ID: 10157635

6242b

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Kurojedy, dálnice D5 cca 1,2 km ZJZ od kapličky v obci, středový dělící pruh
nejbližší obec: Kurojedy, okres Tachov
souřadnice: 49°45'6.30''N, 12°48'24.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2016-09-29
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
ID: 13550198

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Kurojedy, dálnice D5 ve směru na Rozvadov, okraj vozovky i středový dělicí pruh cca 1,6 jn ZJZ od obce, před dálničním
kilometrem 126,5
nejbližší obec: Kurojedy, okres Tachov
souřadnice: 49°45'3.00''N, 12°48'6.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 534 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2017-09-19
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na krajnici velmi hojně, ve středovém pruhu vzácně
ID: 13647121

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Kurojedy, dálnice D5 ve směru na Rozvadov, okraj vozovky JZ od obce, před dálničním kilometrem 125,0
nejbližší obec: Kurojedy, okres Tachov
souřadnice: 49°45'7.30''N, 12°49'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 523 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2017-09-19
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně
ID: 13647119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



79

6242c

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Mlýnec SV od Přimdy, dálnice D5 cca 0,7–1,2 km SV od přemostění silnice na Tachov, mezi dálničním kilometrem 134,5 a
135,0
nejbližší obec: Mlýnec, okres Tachov
souřadnice: 49°42'45.20''N, 12°42'26.50''E, ± 250m
nadmořská výška: 518 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2017-09-19
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 13647126

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Mchov, dálnice D5 ve směru na Rozvadov, okraj vozovky u mostu cesty VSV od obce
nejbližší obec: Mchov, okres Tachov
souřadnice: 49°43'29.10''N, 12°43'21.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2017-11-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
ID: 13652045

6242d

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Nová Hospoda S od Boru, dálnice D5 ve směru od Plzně, okraj vozovky cca 550 m V od mostu silnice Bor – Planá
nejbližší obec: Nová Hospoda, okres Tachov
souřadnice: 49°44'53.10''N, 12°47'10.70''E, ± 30m
nadmořská výška: 496 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2016-09-29
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12426; evidenční číslo PR 870497
ID: 13550191

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Nová Hospoda S od Boru, dálnice D5 ve směru od Plzně, okraj vozovky podél odbočovacího pruhu na silnici na Planou
nejbližší obec: Nová Hospoda, okres Tachov
souřadnice: 49°44'51.80''N, 12°47'0.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 496 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2016-09-29
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550192

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Nová Hospoda S od Boru, dálnice D5, okraj vozovky u kruhového objezdu S od dálnice
nejbližší obec: Nová Hospoda, okres Tachov
souřadnice: 49°44'53.90''N, 12°46'40.60''E, ± 10m
nadmořská výška: 498 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2015-08-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: CHOM;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11703; evidenční číslo PR 840298
ID: 13550183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



80

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Nová Hospoda S od Boru, dálnice D5 ve směru od Plzně, výjezd z dálnice na hlavní silnici na Planou, okraj vozovky
nejbližší obec: Nová Hospoda, okres Tachov
souřadnice: 49°44'52.20''N, 12°46'51.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2017-09-19
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13601487

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Nová Hospoda, dálnice D5 ve směru na Rozvadov, okraj vozovky, cca 850 m VSV od mostu silnice Bor – Planá přes dálnici
nejbližší obec: Nová Hospoda, okres Tachov
souřadnice: 49°44'55.00''N, 12°47'25.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2017-11-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 13652044

6243c

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Holostřevy, dálnice D5 ve směru na Rozvadov, okraj vozovky SV od obce, před dálničním kilometrem 120,5
nejbližší obec: Holostřevy, okres Tachov
souřadnice: 49°43'48.30''N, 12°52'28.20''E, ± 250m
nadmořská výška: 507 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2017-09-19
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13647115

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Benešovice, dálnice D5 cca 1,1 km JV od obce, středový dělicí pruh před dálničním kilometrem 117,5
nejbližší obec: Benešovice, okres Tachov
souřadnice: 49°43'8.70''N, 12°54'41.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2017-09-19
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13647111

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Málkovice, dálnice D5 V/VJV od obce, středový dělicí pruh před dálničním kilometrem 122,5
nejbližší obec: Málkovice, okres Tachov
souřadnice: 49°44'27.00''N, 12°51'7.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 507 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2017-09-19
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: desítky
ID: 13647118

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



81

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Benešovice, dálnice D5 JZ od obce, středový dělicí pruh před dálničním kilometrem 119,0
nejbližší obec: Benešovice, okres Tachov
souřadnice: 49°43'25.70''N, 12°53'31.70''E, ± 250m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2017-09-19
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13647114

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Benešovice, dálnice D5 JJZ od obce, středový dělicí pruh před dálničním kilometrem 118,5
nejbližší obec: Benešovice, okres Tachov
souřadnice: 49°43'16.80''N, 12°53'51.90''E, ± 250m
nadmořská výška: 508 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2017-09-19
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13647112

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Málkovice, dálnice D5 ve směru na Rozvadov, okraj vozovky i středový dělicí pruh VJV od obce, před dálničním kilometrem
122,0
nejbližší obec: Málkovice, okres Tachov
souřadnice: 49°44'16.00''N, 12°51'24.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 522 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2017-09-19
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ve středovém pruhu stovky, na krajnici desítky
ID: 13647117

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Málkovice, dálnice D5 ve směru na Rozvadov, okraj vozovky, cca 950 m V od středu obce
nejbližší obec: Málkovice, okres Tachov
souřadnice: 49°44'29.70''N, 12°51'3.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2017-11-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13652043

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Benešovice, dálnice D5 ve směru na Rozvadov, okraj vozovky, cca 1,2 km JV od středu obce
nejbližší obec: Benešovice, okres Tachov
souřadnice: 49°43'9.00''N, 12°54'42.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2017-11-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 13652041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



82

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Holostřevy, dálnice D5 ve směru na Rozvadov, okraj vozovky, cca 1,6 km SSV od kostela v obci
nejbližší obec: Holostřevy, okres Tachov
souřadnice: 49°43'52.60''N, 12°52'13.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2017-11-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
ID: 13652042

6243d

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Kladruby, dálnice D5 cca 3 km Z od obce, středový dělicí pruh před dálničním kilometrem 115,0
nejbližší obec: Kladruby, okres Tachov
souřadnice: 49°42'32.00''N, 12°56'32.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2017-09-19
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti hojně
ID: 13647109

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Benešovice, dálnice D5 cca 1,6 km VJV od obce, středový dělicí pruh před dálničním kilometrem 117,0
nejbližší obec: Benešovice, okres Tachov
souřadnice: 49°43'5.00''N, 12°55'6.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2017-09-19
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13647110

6244c

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Ostrov u Stříbra, dálnice D5, vjezd do oploceného skladiště materiálu vedle dálnice ve směru na Rozvadov
nejbližší obec: Ostrov u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°42'27.60''N, 13°2'24.20''E, ± 10m
nadmořská výška: 481 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-07-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 13739; evidenční číslo PR 896119; 2 trsy, 1 ponechán [není na schedě]·
ID: 13550227

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Ostrov u Stříbra, dálnice D5 ve směru na Rozvadov, okraj vozovky SSV od obce, před i za km 107,0
nejbližší obec: Ostrov u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°42'27.80''N, 13°2'49.10''E, ± 250m
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-09-19
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: porosty
ID: 13647107

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



83

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Heřmanova Huť, dálnice D5 Z od obce, středový dělicí pruh před dálničním kilometrem 105,5
nejbližší obec: Heřmanova Huť, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'57.00''N, 13°4'4.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-09-19
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik trsů
ID: 13647106

6246c

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Distr. Plzeň-město, Plzeň: road margin in the Domažlická street
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'43.44''N, 13°21'19.80''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-08-21
nálezce: Pavel Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653794

6246d

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Plzeň: na okraji silnice J od Plzně-Koterova
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'13.26''N, 13°26'0.88''E, ± 50m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-09-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik rostlin
ID: 13356819

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Letkov, dálnice D5 JJV od obce, středový dělící pruh
nejbližší obec: Letkov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'29.80''N, 13°28'13.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-09-26
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 trs; zaznamenáno za jízdy autem
ID: 13550207

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Plzeň (okr. Plzeň-město): na okraji silnice (při vjezdu na dálnici D5) jižně od Koterova, několik rostlin, 360 m n. m., Plzeňská
pahorkatina vlastní, 6246d
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'13.20''N, 13°26'0.80''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-09-07
nálezce: R. Paulič
pramen: Matějková I. [ed.] (2018): Zajímavé floristické nálezy. – Calluna 23: 11–12.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644926

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



84

6247b

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Rokycany, dálnice D5, směr Plzeň, 61,5–62,0 km
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'11.45''N, 13°34'55.42''E, ± 50m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651166

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Rokycany, dálnice D5, směr Plzeň, 59,5–60,0 km
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'21.53''N, 13°36'21.38''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651164

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Volduchy, dálnice D5, směr Plzeň, 56,5–57,0 km
nejbližší obec: Volduchy, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'49.61''N, 13°38'31.92''E, ± 50m
nadmořská výška: 402 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651163

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Rokycany, dálnice D5, směr Plzeň, 61,0–61,5 km
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'13.10''N, 13°35'9.28''E, ± 50m
nadmořská výška: 398 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651165

6247c

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Ejpovice, dálnice D5 cca 1,7 km JV od budovy železniční zastávky, středový dělící pruh
nejbližší obec: Ejpovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'20.50''N, 13°31'37.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-09-29
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
ID: 13550200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



85

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Ejpovice, dálnice D5 ve směru na Rozvadov, nájezd ze silnice Ejpovice – Tymákov, okraj vozovky
nejbližší obec: Ejpovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'5.80''N, 13°30'22.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 393 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-09-19
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13647101

6248a

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Mýto, dálnice D5 cca 1,4 km ZJZ od kostela v obci, trávník u krajnice ve směru na Prahu
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'4.00''N, 13°42'55.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2017-09-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 trsy
ID: 13601492

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Mýto v Čechách, dálnice D5, směr Plzeň, 51,0–51,5 km
nejbližší obec: Mýto v Čechách, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'1.03''N, 13°42'46.76''E, ± 50m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651160

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Mýto v Čechách, dálnice D5, směr Plzeň, 48,0–48,5 km
nejbližší obec: Mýto v Čechách, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'54.49''N, 13°44'51.86''E, ± 50m
nadmořská výška: 487 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651155

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Mýto v Čechách, dálnice D5, směr Plzeň, 49,0–49,5 km
nejbližší obec: Mýto v Čechách, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'40.85''N, 13°44'13.81''E, ± 50m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



86

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Mýto v Čechách, dálnice D5, směr Plzeň, 49,0–49,5 km
nejbližší obec: Mýto v Čechách, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'38.72''N, 13°44'7.91''E, ± 50m
nadmořská výška: 474 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651158

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Holoubkov, dálnice D5, směr Plzeň, 52,5–53,0 km
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'53.54''N, 13°41'27.82''E, ± 50m
nadmořská výška: 464 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651161

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Svojkovice, dálnice D5, směr Plzeň, 54,0–54,5 km
nejbližší obec: Svojkovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'37.99''N, 13°40'12.25''E, ± 50m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651162

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Mýto v Čechách, dálnice D5, směr Plzeň, 48,0–48,5 km
nejbližší obec: Mýto v Čechách, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'52.80''N, 13°44'47.47''E, ± 50m
nadmořská výška: 488 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651156

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Mýto v Čechách, dálnice D5, směr Plzeň, 50,5–51,0 km
nejbližší obec: Mýto v Čechách, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'15.76''N, 13°43'15.06''E, ± 50m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



87

6251a

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Okr. Příbram: Stará Huť, JV krajnice pseudodálnice, 1,6 km JZ od nádraží, 1 trs
nejbližší obec: Stará Huť, okres Příbram
souřadnice: 49°46'36.00''N, 14°11'10.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-10-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 117780
ID: 13606937

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Okr. Příbram: Dolní Svaté Pole, JV krajnice pseudodálnice u km 31,5 1 km SSV od osady, 49°46'02" s. v. d., 14°10'27" v. z. d.
(WGS-84)
nejbližší obec: Svaté Pole, okres Příbram
souřadnice: 49°46'2.00''N, 14°10'27.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-10-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 117781
ID: 13606938

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: okr. Příbram: Dolní Svaté Pole: JV krajnice pseudodálnice na 31.5 km
nejbližší obec: Svaté Pole, okres Příbram
souřadnice: 49°46'2.00''N, 14°10'27.00''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007
pramen: Rydlo J. (2007): Zpráva o přírůstcích herbářových sbírek Středočeského muzea. - Muz. a Součas., ser. natur. 22: 20.
herbář: ROZ
projekt: FLDOK
ID: 8034033

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Stará Huť u Příbrami: JV krajnice pseudodálnice 1,6 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Stará Huť u Příbrami, okres Příbram
souřadnice: 49°46'36.00''N, 14°11'10.00''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007
pramen: Rydlo J. (2007): Zpráva o přírůstcích herbářových sbírek Středočeského muzea. - Muz. a Součas., ser. natur. 22: 20.
herbář: ROZ
projekt: FLDOK
ID: 8034034

6255b

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Měchnov, dálnice D1, směr Praha, 42,5–42,0 km
nejbližší obec: Měchnov, okres Benešov
souřadnice: 49°47'47.51''N, 14°55'15.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 402 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



88

6256c

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Soutice, dálnice D1, směr Praha, 56,5–56,0 km
nejbližší obec: Soutice, okres Benešov
souřadnice: 49°43'27.84''N, 15°2'55.25''E, ± 50m
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651085

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Soutice, dálnice D1, směr Praha, 56,5–56,0 km
nejbližší obec: Soutice, okres Benešov
souřadnice: 49°43'14.16''N, 15°3'2.77''E, ± 50m
nadmořská výška: 414 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651084

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Soutice, dálnice D1, směr Praha, 57,0–56,5 km, střední dělící pás
nejbližší obec: Soutice, okres Benešov
souřadnice: 49°43'11.00''N, 15°3'4.00''E, ± 250m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapovací jednotka: dálniční půlkilometr
ID: 13651167

6267b

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Újezd, rychlostní silnice R35, směr Mohelnice, 236,0-235,5 km, krajnice
nejbližší obec: Újezd, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'49.00''N, 16°55'23.30''E, ± 10m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-10-31
nálezce: Petr Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex., přesně zde: 49°45'47.552"N, 16°55'25.739"E
ID: 13675037

6267d

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Palonín, rychlostní silnice R35, směr Mohelnice, 240,5-240,0 km, krajnice
nejbližší obec: Palonín, okres Šumperk
souřadnice: 49°43'59.10''N, 16°57'49.00''E, ± 10m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-10-31
nálezce: Petr Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex., přesně zde: 49°44'2.879"N, 16°57'42.274"E
ID: 13675036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



89

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Řimice, rychlostní silnice R35, směr Olomouc, 242,5-243,0 km, středový pás
nejbližší obec: Řimice, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'19.40''N, 16°59'36.10''E, ± 10m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-10-31
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex.
ID: 13675035

6268c

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 41) Bílá Lhota, okres Olomouc, rychlostní silnice R35, směr Mohelnice, 243,0–242,5 km, krajnice, 1 ex., 6268c
nejbližší obec: Bílá Lhota, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'8.40''N, 17°0'0.20''E, ± 20m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2014-10-11
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): První nálezy invazního starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) na dálnicích a rychlostních silnicích
Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Carp. Occ. 5: 46–55.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13649531

6274b

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 23) Klimkovice, okres Ostrava-město, dálnice D1, směr Ostrava, 348,5–349,0 km, pravá krajnice, 1 ex., 6274b
nejbližší obec: Klimkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'54.21''N, 18°7'58.55''E, ± 20m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2013-10-18
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): První nálezy invazního starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) na dálnicích a rychlostních silnicích
Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Carp. Occ. 5: 46–55.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13649513

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Bravantice, dálnice D1, 342,0-342,5 km, směr Ostrava, krajnice
nejbližší obec: Bravantice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'6.83''N, 18°5'42.93''E, ± 10m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017-10-07
nálezce: Petr Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex.
ID: 13675072

6274c

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 22) Velké Albrechtice, okres Nový Jičín, dálnice D1, směr Ostrava, 339,0–339,5 km, střední dělící pás, 1 ex., 6274c
nejbližší obec: Velké Albrechtice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'28.25''N, 18°3'30.75''E, ± 20m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2013-10-18
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): První nálezy invazního starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) na dálnicích a rychlostních silnicích
Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Carp. Occ. 5: 46–55.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13649512

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



90

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Bílov, dálnice D1, směr Ostrava, 315,5-316,0 km, střední dělící pás
nejbližší obec: Bílov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'41.80''N, 18°1'5.51''E, ± 10m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-11-04
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex.
ID: 13675042

6275d

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Paskov, dálnice D56, směr Ostrava, 43,0-42,5 km, krajnice
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'27.40''N, 18°16'51.83''E, ± 10m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2016-08-11
nálezce: Petr Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex., polykormon, začínající kvetoucí, pod svodidly
ID: 13675048

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Žabeň, rychlostní silnice R56, směr Ostrava, 48,0-47,5 km, krajnice
nejbližší obec: Žabeň, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'35.38''N, 18°17'9.04''E, ± 10m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-10-29
nálezce: Petr Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex.
ID: 13675032

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Paskov, rychlostní silnice R56, směr Ostrava, 43,0-43,5 km, krajnice
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'31.84''N, 18°16'50.15''E, ± 10m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-10-29
nálezce: Petr Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex.
ID: 13675033

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Žabeň, rychlostní silnice R56, směr Frýdek-Místek, krajnice
nejbližší obec: Žabeň, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'16.96''N, 18°17'20.53''E, ± 10m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-10-29
nálezce: Petr Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex.
ID: 13675034

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



91

6277c

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 48) Třanovice, okres Frýdek-Místek, rychlostní silnice R48, směr Frýdek-Místek, 64,5–64,0 km, pravá krajnice, 1 ex., 6277c
nejbližší obec: Třanovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'0.95''N, 18°31'55.77''E, ± 20m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2013-10-06
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): První nálezy invazního starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) na dálnicích a rychlostních silnicích
Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Carp. Occ. 5: 46–55.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v článku Kocián (2014) špatně kilometry: správně 63,0–62,5 km
ID: 13649538

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Třanovice, rychlostní silnice R48, směr Český Těšín, 64,0-64,5 km, krajnice
nejbližší obec: Třanovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'42.70''N, 18°32'30.90''E, ± 10m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-10-10
nálezce: Petr Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex., travnatá krajnice + 2 ex. cca 4 m dále směr Č. Těšín
ID: 13675022

6277d

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Dolní Žukov, silnice III/468, směr Český Těšín, krajnice za svodidlem
nejbližší obec: Dolní Žukov, okres Karviná
souřadnice: 49°43'4.25''N, 18°37'38.76''E, ± 10m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-09-15
nálezce: Petr Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex., ověřená lokalita D. Křenka
ID: 13675045

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Český Těšín: železniční nádraží, okraj kolejiště u vykládkové rampy, asi 555 m jižně od budovy nádraží
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°44'19.70''N, 18°37'24.70''E, ± 9m
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2008-09-28
nálezce: Jiří Kocián; Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2009): Invazní starček úzkolistý (Senecio inaequidens) také na severní Moravě a ve Slezsku. – Acta Mus. Beskid. 1:
23–29.
herbář: NJM
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10157613

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Český Těšín, Baliny; násep cesty
souřadnice: 49°43'4.28''N, 18°37'38.62''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-08-15
nálezce: Dan Křenek
pramen: Křenek Daniel (2014): Terénní pozorování 2014
projekt: NDOP
ID: 11920684

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



92

6341b

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Přimda, dálnice D5 ve směru na Rozvadov cca 60 m JZ od mostu lesní cesty do obce Labuť, okraj vozovky
nejbližší obec: Přimda, okres Tachov
souřadnice: 49°41'12.20''N, 12°39'16.40''E, ± 30m
nadmořská výška: 616 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2016-09-29
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pouze několik malých rostlin
ID: 13550190

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Přimda, dálnice D5 ve směru na Rozvadov cca 300 m JZ od mostu lesní cesty do obce Labuť, okraj vozovky
nejbližší obec: Přimda, okres Tachov
souřadnice: 49°41'6.00''N, 12°39'8.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 612 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2017-09-19
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13601491

6345b

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Šlovice, dálnice D5 u benzínky ZSZ od obce, středový dělící pruh
nejbližší obec: Šlovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°40'37.20''N, 13°19'22.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-09-26
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 trs; zaznamenáno za jízdy autem
ID: 13550205

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Dobřany: Šlovický vrch, 20 m JZ od vrcholu, ve výslunné kamenné suti, 1 trs
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'57.70''N, 13°19'16.07''E
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-08-08
nálezce: S. Pecháčková; I. Matějková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13606977

6346a

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Útušice, dálnice D5 cca 500 m VJV od mostu silnice na Radobyčice, okraj vozovky ve směru od Prahy
nejbližší obec: Útušice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°41'1.20''N, 13°23'26.20''E, ± 10m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-06-16
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 rostlina
ID: 13550203

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



93

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Násep dálnice pod Šlovicemi nad odpočivadlem u propusti, 1,050 km SV od kóty 391 Březový vrch, druhé kvetení (byl
pokosen)
nejbližší obec: Šlovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°40'41.64''N, 13°20'4.08''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005-07-02
nálezce: Josef Škrábek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL 8507
ID: 13606976

původní jméno: Senecio inaeguidens
lokalita: Plzeňská pahorkatina vlastní: Šlovice, násep dálnice pod obcí u propusti pod komunikací. Jediná rostlina v červnu posekaná,
za měsíc obrostla. [Čtverec síťového mapování:] 6346
nejbližší obec: Šlovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°40'41.60''N, 13°20'4.10''E, ± 50m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005-07-02
nálezce: J. Škrábek
pramen: Sofron J., Škrábek J. & Bureš J. (2006): Krátká floristická sdělení ze západních Čech. - Calluna 11: 12-13.
projekt: FLDOK
poznámka: souřadnice doplněna podle souřadnice uvedené na schedě herbářového dokladu
ID: 7960368

6346b

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Plzeň-Černice, dálnice D5 V od Černic, odbočka ze silnice na Starý Plzenec na dálnici ve směru na Prahu
nejbližší obec: Plzeň-Černice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'55.10''N, 13°25'58.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 358 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-09-26
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zaznamenáno za jízdy autem
ID: 13550204

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Plzeň-Černice, dálnice D5 JV od Černic, středový dělící pruh
nejbližší obec: Plzeň-Černice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'25.60''N, 13°25'49.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-09-26
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik trsů; zaznamenáno za jízdy autem
ID: 13550206

6356b

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Borovsko, dálnice D1, směr Praha, 63,5–63,0 km
nejbližší obec: Borovsko, okres Benešov
souřadnice: 49°40'50.30''N, 15°6'52.02''E, ± 50m
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



94

6368b

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 37) Náklo, okres Olomouc, rychlostní silnice R35, směr Olomouc, 253,5–254,0 km, krajnice, 1 ex., 6368b
nejbližší obec: Náklo, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'35.96''N, 17°6'26.34''E, ± 20m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2014-10-11
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): První nálezy invazního starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) na dálnicích a rychlostních silnicích
Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Carp. Occ. 5: 46–55.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13649527

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Náklo (distr. Olomouc): rychlostní silnice R35, směr Olomouc, 253,5-254,0 km, krajnice. S. m. 231 m. GPS: 49°39'35,956"N,
17°6'26,339"E. Kvadrant: 6368bcd
nejbližší obec: Náklo, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'35.96''N, 17°6'26.34''E
nadmořská výška: 231 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2014-10-11
nálezce: P. Kocián
herbář: BRNU;OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNU 644880, OL 33458; 1 ex.; lokalita č. 37
ID: 13653678

6368d

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Olomouc, Hornomoravský úval 21b.: Skrbeň, Na Křepelce, krajnice dálnice E442 směr Olomouc, jediný exmplář
nejbližší obec: Skrbeň, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'42.10''N, 17°9'48.50''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2014-10-20
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 23247
ID: 13606973

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 38) Náklo, okres Olomouc, rychlostní silnice R35, směr Olomouc, 255,5–256,0 km, krajnice, 1 ex., 6368d
nejbližší obec: Náklo, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'43.90''N, 17°7'56.40''E, ± 20m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2014-10-11
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): První nálezy invazního starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) na dálnicích a rychlostních silnicích
Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Carp. Occ. 5: 46–55.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13649528

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 40) Příkazy, okres Olomouc, rychlostní silnice R35, směr Mohelnice, 258,5–258,0 km, krajnice, 1 ex., 6368d
nejbližší obec: Příkazy, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'3.65''N, 17°9'9.26''E, ± 20m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2014-10-11
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): První nálezy invazního starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) na dálnicích a rychlostních silnicích
Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Carp. Occ. 5: 46–55.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13649530

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



95

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Náklo (distr. Olomouc): rychlostní silnice R35, směr Olomouc, 255,5-256,0 km, krajnice. S. m. 227 m. GPS: 49°38'43,904"N,
17°7'56,405"E. Kvadrant: 6368dba
nejbližší obec: Náklo, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'43.90''N, 17°7'56.40''E
nadmořská výška: 227 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2014-10-11
nálezce: P. Kocián
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNU 644881; 1 ex.; lokalita č. 38
ID: 13653677

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Náklo, dálnice D35, směr Olomouc, 255,0-255,5 km, krajnice
nejbližší obec: Náklo, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'56.87''N, 17°7'34.16''E, ± 10m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2018-10-13
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex.
ID: 13675089

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Břuchotín: Olomouc, D35 před odpočívadlem Na Křepelce ve směru na Olomouc
nejbližší obec: Břuchotín, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'42.10''N, 17°9'48.50''E, ± 9m
nadmořská výška: 237 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2014-10-20
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2014) Terénní zápisky 2014
herbář: FMM
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: lodyhy dřevnaté početnost: 1
ID: 13326541

6372d

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 27) Bělotín, okres Přerov, dálnice D1, směr Olomouc, 315,0–314,5 km, střední dělící pás, 1 ex., 6372d
nejbližší obec: Bělotín, okres Přerov
souřadnice: 49°36'47.20''N, 17°48'23.47''E, ± 20m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2013-10-18
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): První nálezy invazního starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) na dálnicích a rychlostních silnicích
Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Carp. Occ. 5: 46–55.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13649517

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Bělotín (distr. Přerov): dálnice D1, směr Ostrava, 313,5-314,0 km, střední dělící pás. S. m. 320 m. GPS: 49°35'59"N,
17°47'40,7"E. Kvadrant: 6472bba
nejbližší obec: Bělotín, okres Přerov
souřadnice: 49°35'59.00''N, 17°47'40.70''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-10-10
nálezce: P. Kocián
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNU 644888; lokalita č. 64; 1 ex.
ID: 13653670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



96

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Bělotín, dálnice D1, směr Olomouc, 316,0-315,5 km, krajnice
nejbližší obec: Bělotín, okres Přerov
souřadnice: 49°36'56.35''N, 17°48'33.09''E, ± 10m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2016-10-08
nálezce: Petr Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex.
ID: 13675063

6373a

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Kletné, dálnice D1, 324,0-324,5 km, směr Ostrava, středový pás
nejbližší obec: Kletné, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'38.00''N, 17°54'20.00''E, ± 10m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-10-07
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex.
ID: 13675071

6374c

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Nový Jičín: ulice Hřbitovní, okraj ruderálního lemu u parkovací plochy poblíž překladištní haly DHL
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'14.00''N, 18°2'1.00''E, ± 9m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-06-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2012) Nález starčku úzkolistého (Senecio inaequidens DC.) v Novém Jičíně (severní Morava, Česká republika), –
Acta Carp. Occ. 3: 111–113.
herbář: NJM
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: okraj silnice
ID: 10157459

6374d

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Příbor (distr. Nový Jičín): silnice I/48, směr Frýdek-Místek, krajnice. S. m. 273 m. GPS: 49°38'44,548"N, 18°08'48,131"E.
Kvadrant: 6374dbb
nejbližší obec: Příbor, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'44.55''N, 18°8'48.13''E
nadmořská výška: 273 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-10-10
nálezce: P. Kocián
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNU 644890; lokalita č. 66; 1 posečený, obrazený, kvetoucí, zatím neplodící
ID: 13653668

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



97

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Kopřivnice, železniční stanice Kopřivnice nákladové nádraží, 6. kolej, nevyužívaná tč. zarůstající náletem bříz, 320 m [1°]
staniční budovy
nejbližší obec: Kopřivnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'50.90''N, 18°8'54.85''E, ± 10m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2018-09-16
nálezce: Petr Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 13 ex.
ID: 13675080

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Příbor, silnice I/48, směr Frýdek-Místek, krajnice
nejbližší obec: Příbor, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'44.55''N, 18°8'48.13''E, ± 10m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-10-10
nálezce: Petr Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex., posečený, obrazený, kvetoucí, zatím neplodící; lokalita č. 66
ID: 13675024

6375a

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 43) Rychaltice, okres Frýdek-Místek, rychlostní silnice R48, směr Český Těšín, 38,0–38,5 km, pravá krajnice, 1 ex., 6375a
nejbližší obec: Rychaltice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'1.32''N, 18°13'31.04''E, ± 20m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2013-10-06
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): První nálezy invazního starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) na dálnicích a rychlostních silnicích
Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Carp. Occ. 5: 46–55.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13649533

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Rychaltice (distr. Frýdek-Místek): rychlostní silnice R48, směr Český Těšín, 37,5-38,0 km, krajnice. S. m. 299 m. GPS:
49°39'1,317"N, 18°13'31,042"E. Kvadrant: 6375adc
nejbližší obec: Rychaltice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'1.32''N, 18°13'31.04''E
nadmořská výška: 299 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2013-10-06
nálezce: P. Kocián
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNU 644886; 1 ex.; lokalita č. 43, v Kocián (2014) uvedeno nesprávně 38,0-38,5 km
ID: 13653672

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Rychaltice, dálnice D48, směr Frýdek-Místek, 38,0-38,5 km, středový pás
nejbližší obec: Rychaltice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'2.81''N, 18°13'41.43''E, ± 10m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2018-10-07
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex.
ID: 13675082

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



98

6375b

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Chlebovice, rychlostní silnice R48, směr Příbor, 41,0-40,5 km, krajnice
nejbližší obec: Chlebovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'34.00''N, 18°15'45.00''E, ± 10m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2018-10-07
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex.
ID: 13675083

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Lysůvky, rychlostní silnice R48, směr Frýdek-Místek, 44,0-44,5 km, středový pás
nejbližší obec: Lysůvky, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'5.49''N, 18°18'26.31''E, ± 10m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2016-09-04
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex.
ID: 13675049

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Chlebovice, rychlostní silnice R48, směr Příbor, 41,0-40,5 km, krajnice
nejbližší obec: Chlebovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'34.00''N, 18°15'45.00''E, ± 10m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-10-19
nálezce: Petr Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 ex., přesně zde: 49°39'37.0"N 18°15'52.6"E, od sebe cca 50 cm vzdáleni
ID: 13675028

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Chlebovice, rychlostní silnice R48, směr Příbor, 42,5-42,0 km, krajnice
nejbližší obec: Chlebovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'49.70''N, 18°16'55.90''E, ± 10m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-10-19
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 ex., přesně zde: 49°39'51.690"N 18°17'12.040"E
ID: 13675027

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Lysůvky, rychlostní silnice R48, směr Frýdek-Místek, 44,0-44,5 km, středový pás
nejbližší obec: Lysůvky, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'5.49''N, 18°18'26.31''E, ± 10m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-10-19
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13675023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



99

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Lysůvky, rychlostní silnice R48, u nájezdu na R48, krajnice
nejbližší obec: Lysůvky, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'5.32''N, 18°18'36.86''E, ± 10m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-10-22
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex.
ID: 13675029

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Místek, rychlostní silnice R56, směr Ostrava, 52,5-52,0 km, středový pás
nejbližší obec: Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'44.20''N, 18°19'23.26''E, ± 10m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-10-29
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex.
ID: 13675031

6375c

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Lubina, silnice I/48, směr Příbor, krajnice
nejbližší obec: Lubina, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'24.69''N, 18°10'27.48''E, ± 10m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2016-09-10
nálezce: Petr Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex., trs, posekaný, obrazený, kvetoucí, plodící jalové nažky
ID: 13675055

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Rychaltice, silnice I/48, směr Příbor, krajnice
nejbližší obec: Rychaltice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'52.59''N, 18°11'30.51''E, ± 10m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-10-24
nálezce: Petr Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex.
ID: 13675030

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Lubina: silnice I/48, směr Příbor, krajnice
nejbližší obec: Lubina, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'24.23''N, 18°10'28.35''E, ± 9m
nadmořská výška: 318 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2016-09-10
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2016) Terénní zápisky 2016
herbář: herb. P. Kocián
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: trs, posekaný, obrazený, kvetoucí, plodící jalové nažky; početnost: 1
ID: 13234790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



100

6376a

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 44) Dobrá, okres Frýdek-Místek, rychlostní silnice R48, směr Český Těšín, 50,0–50,5 km, pravá krajnice 1 ex., 6376a
nejbližší obec: Dobrá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'36.74''N, 18°24'42.66''E, ± 20m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2013-10-06
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): První nálezy invazního starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) na dálnicích a rychlostních silnicích
Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Carp. Occ. 5: 46–55.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v článku Kocián (2014) špatně kilometry: správně 52,0–52,5 km
ID: 13649534

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Dobrá: rychlostní silnice R48, směr Český Těšín, 52,0–52,5 km, pravá krajnice, u návěsti před sjezdem 54 km
nejbližší obec: Dobrá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'36.74''N, 18°24'42.66''E, ± 9m
nadmořská výška: 328 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2013-10-06
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2013) Terénní zápisky 2013, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10170171

6376b

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 46) Nošovice, okres Frýdek-Místek, rychlostní silnice R48, směr Český Těšín, 53,0–53,5 km, střední dělící pás, 1 ex., 6376b
nejbližší obec: Nošovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'2.70''N, 18°27'32.70''E, ± 20m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-09-21
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): První nálezy invazního starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) na dálnicích a rychlostních silnicích
Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Carp. Occ. 5: 46–55.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v článku Kocián (2014) špatně kilometry: správně 56,0-56,5 km
ID: 13649536

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 45) Nošovice, okres Frýdek-Místek, rychlostní silnice R48, směr Český Těšín, 52,5–53,0 km, střední dělící pás, 1 ex., 6376b
nejbližší obec: Nošovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'7.80''N, 18°27'4.80''E, ± 20m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-09-21
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): První nálezy invazního starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) na dálnicích a rychlostních silnicích
Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Carp. Occ. 5: 46–55.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v článku Kocián (2014) špatně kilometry: správně 55,5–56,0 km
ID: 13649535

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 47) Nošovice, okres Frýdek-Místek, rychlostní silnice R48, směr Český Těšín, 53,0–53,5 km, krajnice, 1 ex., 6376b
nejbližší obec: Nošovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'2.40''N, 18°27'31.90''E, ± 20m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-09-21
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): První nálezy invazního starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) na dálnicích a rychlostních silnicích
Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Carp. Occ. 5: 46–55.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v článku Kocián (2014) špatně kilometry: správně 56,0-56,5 km
ID: 13649537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



101

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Nošovice (distr. Frýdek-Místek): rychlostní silnice R48, směr Český Těšín, 56,0-56,5 km, krajnice. S. m. 351 m. GPS:
49°40'2,4"N, 18°27'31,9"E. Kvadrant: 6376bda
nejbližší obec: Nošovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'2.40''N, 18°27'31.90''E
nadmořská výška: 351 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-09-21
nálezce: P. Kocián
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNU 644887; 1 ex.; lokalita č. 47, v článku Kocián (2014) špatně kilometry: rychlostní silnice R48, směr
Český Těšín, 53,0-53,5 km, krajnice
ID: 13653671

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Nošovice: rychlostní silnice R48, směr Český Těšín, 56,0–56,5 km, krajnice
nejbližší obec: Nošovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'2.40''N, 18°27'31.90''E, ± 9m
nadmořská výška: 351 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-09-21
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014) Terénní zápisky 2014, , Ms.
herbář: herb. P. Kocián
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10157960

6377a

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 49) Horní Tošanovice, okres Frýdek-Místek, rychlostní silnice R48, směr Frýdek-Místek, 58,0–57,5 km, pravá krajnice, 1 ex.,
6377a
nejbližší obec: Horní Tošanovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'13.70''N, 18°30'57.30''E, ± 20m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2013-10-06
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): První nálezy invazního starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) na dálnicích a rychlostních silnicích
Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Carp. Occ. 5: 46–55.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v článku Kocián (2014) špatně kilometry: správně 61,0–60,5 km
ID: 13649539

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 50) Horní Tošanovice, okres Frýdek-Místek, rychlostní silnice R48, směr Frýdek-Místek, 57,5–57,0 km, pravá krajnice,
zpevněný prefabrikovaný betonový povrch pod mostem přes R48, 14 ex., 6377a
nejbližší obec: Horní Tošanovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'59.40''N, 18°30'23.62''E, ± 20m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2013-10-06
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): První nálezy invazního starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) na dálnicích a rychlostních silnicích
Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Carp. Occ. 5: 46–55.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v článku Kocián (2014) špatně kilometry: správně 60,0-59,5 km
ID: 13649540

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



102

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Horní Tošanovice: rychlostní silnice R48, směr Frýdek-Místek, 60,0–59,5 km, krajnice, zpevněný prefabrikovaný betonový
povrch pod mostem přes R48
nejbližší obec: Horní Tošanovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'59.40''N, 18°30'23.62''E, ± 9m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-09-17
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014) Terénní zápisky 2014, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10170187

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Horní Tošanovice: rychlostní silnice R48, směr Frýdek-Místek, 60,0-59,5 km, krajnice, zpevněný prefabrikovaný betonový
povrch pod mostem přes R48
nejbližší obec: Horní Tošanovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'59.40''N, 18°30'23.62''E, ± 9m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2013-10-06
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2013) Terénní zápisky 2013, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10170185

6378c

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Hrádek (distr. Frýdek-Místek): silnice I/11, směr Třinec, krajnice u betonového svodidla. S. m. 357 m. GPS: 49°36'47,04"N,
18°44'22,8"E. Kvadrant: 6378cdb
nejbližší obec: Hrádek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'47.04''N, 18°44'22.80''E
nadmořská výška: 357 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-10-10
nálezce: P. Kocián
herbář: BRNU;OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNU 644891, OL 33459; 9 ex., 1 byl zničen
ID: 13653667

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Hrádek, silnice I/11, směr Třinec, krajnice
nejbližší obec: Hrádek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'21.83''N, 18°44'1.01''E, ± 10m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2017-09-25
nálezce: Petr Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex.
ID: 13675069

6453b

lokalita: Miličín: ca 1.6 km SSE of church in village
nejbližší obec: Miličín, okres Benešov
souřadnice: 49°33'24.01''N, 14°39'54.18''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2014-09-26
nálezce: M. Lepší
pramen: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



103

6458c

lokalita: Humpolec, okraje chodníku u průmyslové zóny na J okraji města, cca 1,5 km JJZ od náměstí ve městě
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'46.80''N, 15°21'0.20''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-11-13
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644158

6458d

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Slavníč, dálnice D1, okraj vozovky ve směru na Brno, cca 700 m JJV od železniční zastávky Slavníč
nejbližší obec: Slavníč, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'52.20''N, 15°27'33.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-09-11
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550237

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Slavníč, dálnice D1, směr Praha, 99,0–98,5 km
nejbližší obec: Slavníč, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'3.47''N, 15°27'12.38''E, ± 50m
nadmořská výška: 554 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651082

6468d

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Držovice na Moravě, dálnice D46, směr Vyškov, 29,0–28,5 km, krajnice
nejbližší obec: Držovice na Moravě, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'15.38''N, 17°8'33.41''E, ± 50m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2017-10-15
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex.
ID: 13650648

6469b

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 35) Vsisko, okres Olomouc, rychlostní silnice R35, směr Ostrava, 273,5–274,0 km, krajnice, 1 ex., 6469b
nejbližší obec: Vsisko, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'21.20''N, 17°17'26.40''E, ± 20m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2014-10-03
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): První nálezy invazního starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) na dálnicích a rychlostních silnicích
Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Carp. Occ. 5: 46–55.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13649525

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



104

6470a

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 36) Přáslavice, okres Olomouc, rychlostní silnice R35, směr Ostrava, 281,5–282,0 km, střední dělící pás, 1 ex., 6470a
nejbližší obec: Přáslavice, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'45.34''N, 17°23'34.47''E, ± 20m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2014-10-05
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): První nálezy invazního starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) na dálnicích a rychlostních silnicích
Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Carp. Occ. 5: 46–55.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13649526

6470b

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 39) Velký Újezd, okres Olomouc, rychlostní silnice R35, směr Mohelnice, 289,5–289,0 km, krajnice, 1 ex., 6470b
nejbližší obec: Velký Újezd, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'10.72''N, 17°29'22.87''E, ± 20m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2014-10-17
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): První nálezy invazního starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) na dálnicích a rychlostních silnicích
Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Carp. Occ. 5: 46–55.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13649529

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Velký Újezd, dálnice D35, směr Lipník n. Bečvou, 288,5-289,0 km, krajnice mostu
nejbližší obec: Velký Újezd, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'18.53''N, 17°28'50.56''E, ± 10m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2018-10-03
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex.
ID: 13675084

6471c

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Bohuslávky, dálnice D35, směr Lipník n. Bečvou, 294,5-295,0 km, krajnice
nejbližší obec: Bohuslávky, okres Přerov
souřadnice: 49°32'49.37''N, 17°33'24.32''E, ± 10m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2018-07-11
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex., posekaný, kvetoucí
ID: 13675079

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Bohuslávky, dálnice D35, směr Lipník n. Bečvou, 295,5-296,0 km, středový pás, na mostní vydlážděné konstrukci v rozšíření
mostovky
nejbližší obec: Bohuslávky, okres Přerov
souřadnice: 49°32'50.96''N, 17°34'12.79''E, ± 10m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2018-08-25
nálezce: Petr Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex.
ID: 13675093

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



105

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Bohuslávky, dálnice D35, směr Olomouc, 395,0-394,5 km, středový pás
nejbližší obec: Bohuslávky, okres Přerov
souřadnice: 49°32'50.41''N, 17°33'21.95''E, ± 50m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2016-11-01
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex., kvetoucí
ID: 13675068

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Bohuslávky: dálnice D35, směr Olomouc, 395,0-394,5 km, středový pás
nejbližší obec: Bohuslávky, okres Přerov
souřadnice: 49°32'50.41''N, 17°33'21.95''E, ± 90m
nadmořská výška: 274 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2016-11-01
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2016) Terénní zápisky 2016
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: kvetoucí; početnost: 1
ID: 13234791

6471d

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Lipník nad Bečvou VI-Loučka, dálnice D1, směr Ostrava, 296,5-297,0 km, středový pás
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou VI-Loučka, okres Přerov
souřadnice: 49°32'50.52''N, 17°34'59.04''E, ± 50m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2018-10-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 ex., od sebe vzdálené asi 30 m
ID: 13675092

6473a

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Polom, silnice I/48, 6,0-7,0 km, směr Frýdek-Místek, krajnice
nejbližší obec: Polom, okres Přerov
souřadnice: 49°34'34.01''N, 17°51'25.79''E, ± 10m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2018-10-14
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex., kvetoucí, obrazený
ID: 13675090

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Starojická Lhota, silnice I/48, směr Hranice, nad odvodňovacím žlabem
nejbližší obec: Starojická Lhota, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'23.94''N, 17°54'22.68''E, ± 10m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2018-10-05
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex.
ID: 13675081

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



106

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Polom, silnice I/48, 6,0-7,0 km, směr Frýdek-Místek, krajnice
nejbližší obec: Polom, okres Přerov
souřadnice: 49°34'34.01''N, 17°51'25.79''E, ± 10m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-10-09
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex.
ID: 13675073

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Starojická Lhota, silnice I/48, směr Hranice, nad odvodňovacím žlabem
nejbližší obec: Starojická Lhota, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'23.94''N, 17°54'22.68''E, ± 10m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2016-10-17
nálezce: Petr Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex.
ID: 13675065

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Starojická Lhota, silnice I/48, směr Hranice, příkop, odvodňovací žlab
nejbližší obec: Starojická Lhota, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'30.17''N, 17°54'6.88''E, ± 10m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2016-10-17
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cca 4 ex.
ID: 13675066

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Palačov, silnice I/48, směr Bělotín, krajnice připojovacího pruhu za svodidlem
nejbližší obec: Palačov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'25.52''N, 17°54'44.29''E, ± 10m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-09-14
nálezce: Petr Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex.
ID: 13675047

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Palačov: silnice I/48, směr Bělotín, krajnice připojovacího pruhu za svodidlem
nejbližší obec: Palačov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'25.52''N, 17°54'44.29''E, ± 9m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-09-14
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014) Terénní zápisky 2014, , Ms.
herbář: NJM
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: okraj silnice
ID: 10157451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



107

6473d

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Česká republika. Lhotka nad Bečvou (distr. Vsetín): silnice I/35, směr Hranice na Moravě, krajnice u kruhového objezdu, 1
ex; 76a Moravská brána vlastní; 6473dcc. S. m. 277 m
nejbližší obec: Lhotka nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'31.70''N, 17°55'44.60''E
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-08-29
nálezce: P. Kocián
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNU 633328; sběrové číslo: 2014/004
ID: 13653665

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Lhotka nad Bečvou, silnice I/35, směr Hranice na Moravě, u kruhového objezdu
nejbližší obec: Lhotka nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'31.75''N, 17°55'44.63''E, ± 10m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2016-10-11
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex., obrazený, posekaný, kvetoucí, neplodící
ID: 13675064

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Lhotka nad Bečvou, silnice I/35, směr Hranice na Moravě, u kruhového objezdu
nejbližší obec: Lhotka nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'31.75''N, 17°55'44.63''E, ± 10m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-08-28
nálezce: Petr Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex.
ID: 13675044

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Lhotka nad Bečvou: silnice I/35, směr Hranice na Moravě, u kruhového objezdu
nejbližší obec: Lhotka nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'31.75''N, 17°55'44.63''E, ± 9m
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-08-28
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014) Terénní zápisky 2014, , Ms.
herbář: NJM
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10157450

6474a

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Hodslavice, silnice I/57, příkop silnice, ve směru Nový Jičín, asi 2,1 km /azimut 355°/ kostela Božského Srdce Páně
nejbližší obec: Hodslavice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'23.14''N, 18°1'20.88''E, ± 10m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2018-07-09
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex.
ID: 13675078

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



108

6550c

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Radobytce, dálnice D4 ve směru na Prahu, okraj vozovky cca 1,6 km JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Radobytce, okres Písek
souřadnice: 49°24'0.20''N, 14°2'32.20''E, ± 10m
nadmořská výška: 446 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2017-07-21
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 rostlina; lokalita je u hranice čtverců 6550c a 6650a
ID: 13550233

6559a

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Větrný Jeníkov, dálnice D1 se směru na Brno mezi nájezdem od Větrného Jeníkova a mostem silnice na Petrovice přes
dálnici, okraj vozovky
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'20.00''N, 15°30'31.20''E, ± 10m
nadmořská výška: 654 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-08-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pouze 1 rostlina
ID: 13550209

6568b

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Držovice na Moravě, dálnice D46, směr Olomouc, 27,5–28,0 km, krajnice
nejbližší obec: Držovice na Moravě, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'49.13''N, 17°8'29.76''E, ± 50m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2017-10-15
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex.
ID: 13650672

6568d

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Žešov, dálnice D46, směr Olomouc, 18,0-18,5 km, středový pás
nejbližší obec: Žešov, okres Prostějov
souřadnice: 49°25'26.60''N, 17°6'42.50''E, ± 10m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2016-09-25
nálezce: Petr Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex.
ID: 13675060

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Žešov, dálnice D46, směr Olomouc, 18,0-18,5 km, středový pás
nejbližší obec: Žešov, okres Prostějov
souřadnice: 49°25'22.60''N, 17°6'41.80''E, ± 10m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2016-09-25
nálezce: Petr Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex.
ID: 13675061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



109

6569b

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Česká republika: 21b. Hornomoravský úval, distr. Prostějov, Dub nad Moravou, u silnice (vlevo) ve směru na Hrdibořice
nejbližší obec: Dub nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°28'42.00''N, 17°15'53.00''E, ± 10m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2017-09
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OL 35515 a OL 35516; Dub nad Moravou je správně v okrese Olomouc - pozn. P. Kocián 2018
ID: 13654919

6570d

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Přerov III - Lověšice (distr. Přerov): seřazovací nádraží Přerov - pravé přednádraží, kolejiště. S. m. 206 m. GPS:
49°26'10,833"N, 17°26'56,162"E. Kvadrant: 6570dad
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°26'10.83''N, 17°26'56.16''E
nadmořská výška: 206 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-11-01
nálezce: P. Kocián
herbář: BRNU;OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNU 644894, OL 33448; 2 ex.
ID: 13653666

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Přerov III-Lověšice, kolejiště odstavného nádraží Přerov-Lověšice, 360 m [127°] kapličky
nejbližší obec: Přerov III-Lověšice, okres Přerov
souřadnice: 49°25'30.17''N, 17°27'10.18''E, ± 100m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2018-10-14
nálezce: Petr Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex., kvetoucí, plodný a fertilní; přesněji zde: 49.426N, 17.4524E
ID: 13675091

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Přerov III-Lověšice, seřazovací nádraží Přerov - pravé přednádraží, kolejiště
nejbližší obec: Přerov III-Lověšice, okres Přerov
souřadnice: 49°26'10.80''N, 17°26'56.10''E, ± 10m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-11-01
nálezce: Petr Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 ex.
ID: 13675046

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Přerov III-Lověšice: seřazovací nádraží Přerov - pravé přednádraží, kolejiště
nejbližší obec: Přerov III-Lověšice, okres Přerov
souřadnice: 49°26'10.83''N, 17°26'56.16''E, ± 9m
nadmořská výška: 206 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-11-01
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014) Terénní zápisky 2014, , Ms.
herbář: NJM
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: kolejiště
ID: 10157506

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



110

6644b

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Nová Víska, silnice na Klatovy, okraj vozovky cca 800 m Z od obce
nejbližší obec: Nová Víska, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'27.60''N, 13°9'49.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2017-09-19
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 14369; evidenční číslo PR 901055; 3 trsy u mostu, všechny dostaly zásah herbicidem
ID: 13601485

6650a

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Předotice: na okraji dálnice D4 jihovýchodně od obce
nejbližší obec: Předotice, okres Písek
souřadnice: 49°21'44.66''N, 14°3'20.04''E, ± 20m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2018-09-21
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik desítek rostlin
ID: 13664875

6661a

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 1) Měřín, okres Žďár nad Sázavou, dálnice D1, směr Brno, 135,5–136,0 km, střední dělící pás, 1 ex., 6661a
nejbližší obec: Měřín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'24.51''N, 15°54'25.12''E, ± 20m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-10-12
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): První nálezy invazního starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) na dálnicích a rychlostních silnicích
Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Carp. Occ. 5: 46–55.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13649491

6661b

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 6) Lavičky, okres Žďár nad Sázavou, dálnice D1, směr Brno, 140,5–141,0 km, krajnice, 5 ex., 6661b
nejbližší obec: Lavičky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'20.11''N, 15°57'55.41''E, ± 20m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-10-12
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): První nálezy invazního starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) na dálnicích a rychlostních silnicích
Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Carp. Occ. 5: 46–55.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13649496

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 2) Stránecká Zhoř, okres Žďár nad Sázavou, dálnice D1, směr Brno, 137,0–137,5 km, krajnice, 1 ex., 6661b
nejbližší obec: Stránecká Zhoř, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'5.66''N, 15°55'35.13''E, ± 20m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-10-12
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): První nálezy invazního starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) na dálnicích a rychlostních silnicích
Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Carp. Occ. 5: 46–55.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13649492

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



111

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 3) Stránecká Zhoř, okres Žďár nad Sázavou, dálnice D1, směr Brno, 137,5–138,0 km, krajnice, 1 ex., 6661b
nejbližší obec: Stránecká Zhoř, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'59.11''N, 15°55'54.99''E, ± 20m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-10-12
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): První nálezy invazního starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) na dálnicích a rychlostních silnicích
Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Carp. Occ. 5: 46–55.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13649493

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 4) Stránecká Zhoř, okres Žďár nad Sázavou, dálnice D1, směr Brno, 138,0–138,5 km, krajnice, 1 ex., 6661b
nejbližší obec: Stránecká Zhoř, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'52.86''N, 15°56'14.29''E, ± 20m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-10-12
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): První nálezy invazního starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) na dálnicích a rychlostních silnicích
Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Carp. Occ. 5: 46–55.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13649494

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 5) Stránecká Zhoř, okres Žďár nad Sázavou, dálnice D1, směr Brno, 138,0–138,5 km, krajnice, 1 ex., 6661b
nejbližší obec: Stránecká Zhoř, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'51.47''N, 15°56'18.49''E, ± 20m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-10-12
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): První nálezy invazního starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) na dálnicích a rychlostních silnicích
Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Carp. Occ. 5: 46–55.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13649495

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 17) Lavičky, okres Žďár nad Sázavou, dálnice D1, směr Praha, 140,5–140,0 km, krajnice, 2 ex., 6661b
nejbližší obec: Lavičky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'24.24''N, 15°57'45.82''E, ± 20m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-10-12
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): První nálezy invazního starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) na dálnicích a rychlostních silnicích
Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Carp. Occ. 5: 46–55.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13649507

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 16) Lavičky, okres Žďár nad Sázavou, dálnice D1, směr Praha, 141,0–140,5 km, střední dělící pás, 10 ex., 6661b
nejbližší obec: Lavičky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'17.46''N, 15°58'4.75''E, ± 20m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-10-12
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): První nálezy invazního starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) na dálnicích a rychlostních silnicích
Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Carp. Occ. 5: 46–55.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13649506

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



112

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Lavičky, dálnice D1, směr Praha, 142,0–141,5 km
nejbližší obec: Lavičky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'2.42''N, 15°58'49.08''E, ± 50m
nadmořská výška: 494 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651081

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Lavičky, dálnice D1, 141,5-142,0 km, směr Brno, středový pás
nejbližší obec: Lavičky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'3.46''N, 15°58'45.24''E, ± 10m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-11-05
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik desítek ex.
ID: 13675076

6662a

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Velké Meziříčí, dálnice D1, směr Praha, 144,0–143,5 km
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'45.29''N, 16°0'27.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 518 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651080

6662c

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Velké Meziříčí, dálnice D1 ve směru na Brno, výjezd z dálnice cca 2,6 km JV od zámku ve Velkém Meziříčí, okraj vozovky
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'44.20''N, 16°2'35.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-10-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pouze několik trsů
ID: 13550210

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 7) Jabloňov, okres Žďár nad Sázavou, dálnice D1, směr Brno, 150,0–150,5 km, střední dělící pás, 1 ex., 6662c
nejbližší obec: Jabloňov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'39.22''N, 16°4'36.62''E, ± 20m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-10-12
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): První nálezy invazního starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) na dálnicích a rychlostních silnicích
Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Carp. Occ. 5: 46–55.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13649497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



113

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 15) Petráveč, okres Žďár nad Sázavou, dálnice D1, směr Praha, 147,5–147,0 km, krajnice, 1 ex., 6662c
nejbližší obec: Petráveč, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'35.58''N, 16°2'54.24''E, ± 20m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-10-12
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): První nálezy invazního starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) na dálnicích a rychlostních silnicích
Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Carp. Occ. 5: 46–55.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13649505

6662d

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Jabloňov u Velkého Meziříčí, dálnice D1, směr Praha, 151,5–151,0 km
nejbližší obec: Jabloňov u Velkého Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'18.98''N, 16°5'5.28''E, ± 50m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651079

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Holubí Zhoř, dálnice D1, směr Praha, 155,0–154,5 km
nejbližší obec: Holubí Zhoř, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°18'19.26''N, 16°7'47.21''E, ± 50m
nadmořská výška: 544 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651077

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Lhotka u Velkého Meziříčí, dálnice D1, směr Praha, 154,0–153,5 km
nejbližší obec: Lhotka u Velkého Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°18'33.16''N, 16°6'56.88''E, ± 50m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651078

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Ruda u Velkého Meziříčí, dálnice D1, směr Praha, 156,0–155,5 km
nejbližší obec: Ruda u Velkého Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°18'13.25''N, 16°8'27.17''E, ± 50m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651076

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



114

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Lhotka, dálnice D1, 154,0-153,5 km, směr Praha, krajnice a příkop
nejbližší obec: Lhotka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°18'33.32''N, 16°6'56.97''E, ± 10m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-11-05
nálezce: Petr Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cca 10 ex.
ID: 13675075

6668a

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 42) Želeč, okres Prostějov, rychlostní silnice R46, směr Olomouc, 10,0–10,5 km, krajnice, 1 ex., 6668a
nejbližší obec: Želeč, okres Prostějov
souřadnice: 49°21'19.91''N, 17°4'49.10''E, ± 20m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-10-27
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): První nálezy invazního starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) na dálnicích a rychlostních silnicích
Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Carp. Occ. 5: 46–55.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13649532

6668b

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Brodek u Prostějova, dálnice D46, směr Vyškov, 13,0–12,5 km, krajnice
nejbližší obec: Brodek u Prostějova, okres Prostějov
souřadnice: 49°22'19.57''N, 17°5'53.16''E, ± 50m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2017-10-15
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex.
ID: 13650649

6668c

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Drysice, dálnice D46 cca 150 m JJV od mostu přes silnici na Želeč, okraj vozovky ve směru na Vyškov
nejbližší obec: Drysice, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'26.40''N, 17°3'52.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 276 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2017-09-12
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nalezena pouze 1 rostlina
ID: 13550238

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Drysice, dálnice D46, směr Vyškov, 9,0–8,5 km, krajnice
nejbližší obec: Drysice, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'36.93''N, 17°3'59.94''E, ± 50m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2017-10-15
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex.
ID: 13650650

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



115

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Drysice, dálnice D46, směr Olomouc, 6,5–7,0 km, krajnice
nejbližší obec: Drysice, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'48.57''N, 17°3'13.59''E, ± 250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2017-10-15
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex.
ID: 13650671

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Pustiměř, dálnice D46, směr Olomouc, 5,0–5,5 km, krajnice
nejbližší obec: Pustiměř, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'18.30''N, 17°2'33.05''E, ± 50m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2017-10-15
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex.
ID: 13650670

6669c

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 20) Dlouhá Ves, okres Prostějov, dálnice D1, směr Vyškov, 247,0–246,5 km, střední dělící pás, 1 ex., 6669c
nejbližší obec: Dlouhá Ves, okres Prostějov
souřadnice: 49°19'32.80''N, 17°13'43.30''E, ± 20m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): První nálezy invazního starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) na dálnicích a rychlostních silnicích
Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Carp. Occ. 5: 46–55.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13649510

6671b

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Česká republika: 76a. Moravská brána vlastní, distr. Kroměříž, Bystřice pod Hostýnem, vlakové nádraží, nepoužívané koleje
u bývalých dřevařských závodů - 310 m s. m.
nejbližší obec: Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'32.00''N, 17°39'44.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-10-28
nálezce: David Horák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OL 35514
ID: 13654920

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Bystřice pod Hostýnem, železniční stanice Bystřice pod Hostýnem, kolejiště západně staniční budovy u bývalého areálu
dřevařských závodů, asi 290 m [249°] staniční budovy
nejbližší obec: Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'31.46''N, 17°39'42.67''E, ± 10m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2018-10-10
nálezce: Petr Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 71 ex., kvetoucí a částečně plodící s fertilními nažkami, ale také sterilními nažkami
ID: 13675086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



116

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Bystřice pod Hostýnem, areál bývalých dřevařských závodů, kolejiště vlečky s odstraněnými kolejemi, pod betonovou
stěnou kolejiště železniční trati, asi 290 m [250°] staniční budovy železniční stanice Bystřice p. Hostýnem
nejbližší obec: Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'31.72''N, 17°39'42.27''E, ± 10m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2018-10-10
nálezce: Petr Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: okolo 200 ex.
ID: 13675087

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Bystřice pod Hostýnem, areál bývalých dřevařských závodů, betonová plocha po odstraněných stavbách, tč, sloužící jako
odstavná plocha pro návěsy kamionů, asi 260 m [259°] staniční budovy železniční stanice Bystřice p. Hostýnem
nejbližší obec: Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'33.40''N, 17°39'43.32''E, ± 10m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2018-10-10
nálezce: Petr Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex., asi 50 m se nachází bohatá populace Senecio inaequidens (okolo 200 ex.) na prostoru bývalého kolejiště vlečky
ID: 13675088

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Bystřice pod Hostýnem, železniční stanice Bystřice pod Hostýnem, kolejiště západně staniční budovy u bývalého areálu
dřevařských závodů, asi 290 m [249°] staniční budovy
nejbližší obec: Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'31.46''N, 17°39'42.67''E, ± 10m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2016-10
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 8 ex., lokalita objevena D. Horákem v roce 2015 (asi 30 rostlin)
ID: 13675085

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 6671b, Bystřice pod Hostýnem (distr. Kroměříž): areál vlakového nádraží, na boční nepoužívané koleji u bývalých
dřevařských závodů, cca 210 m ZJZ od rohu nádražní budovy
nejbližší obec: Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'31.90''N, 17°39'44.10''E, ± 9m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-10-28
nálezce: David Horák
pramen: Dančák M. & Kocián P. [eds] (2016): Zajímavé botanické nálezy z regionu severní Moravy a Slezska X. –  Acta Mus. Siles. Sci.
Natur., 65: 243– 255.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: cca 30 rostlin
ID: 13234830

6673b

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Vsetín, silnice I/57, směr Valašské Meziříčí, středový pás, část Bobrky, 65 m V mostu přes I/57 do Semetína
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'47.19''N, 17°57'14.55''E, ± 10m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2017-10-28
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex.
ID: 13675074

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



117

6749a

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: okraj silnice (Komenského ulice) před kinem "Oko" ve Strakonicích
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'26.64''N, 13°54'16.04''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2015-07-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 rostliny
ID: 10157147

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: u silnice v SSZ části osady
nejbližší obec: Dražejov, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'29.00''N, 13°51'54.40''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-08-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 mohutný trs
ID: 10157144

6749c

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Strunkovice nad Volyňkou: na okraji státní silnice 0,25 km severně od obce
nejbližší obec: Strunkovice nad Volyňkou, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'43.10''N, 13°53'23.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-07-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 exemplář
ID: 13330137

6754a

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Zvěrotice, dálnice D3, středový dělicí pruh, cca 70 m S od mostu silnice na Soběslav
nejbližší obec: Zvěrotice, okres Tábor
souřadnice: 49°16'5.30''N, 14°44'11.30''E, ± 10m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-20
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 rostlina; sebral a vyhubil R. Paulič
ID: 13550232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



118

6763a

lokalita: central strip of D1 highway close to exit no. 162
nejbližší obec: Velká Bíteš, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°16'36.59''N, 16°13'11.17''E, ± 10m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-10-17
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13647364

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 8) Velká Bíteš, okres Žďár nad Sázavou, dálnice D1, směr Brno, 163,5–164,0 km, střední dělící pás, 1 ex., 6763a
nejbližší obec: Velká Bíteš, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°16'20.67''N, 16°14'23.64''E, ± 20m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-10-12
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): První nálezy invazního starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) na dálnicích a rychlostních silnicích
Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Carp. Occ. 5: 46–55.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13649498

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 9) Velká Bíteš, okres Žďár nad Sázavou, dálnice D1, směr Brno, 163,5–164,0 km, střední dělící pás, 1 ex., 6763a
nejbližší obec: Velká Bíteš, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°16'20.17''N, 16°14'28.79''E, ± 20m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-10-12
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): První nálezy invazního starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) na dálnicích a rychlostních silnicích
Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Carp. Occ. 5: 46–55.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13649499

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Velká Bíteš, dálnice D1, směr Praha, 161,0–160,5 km
nejbližší obec: Velká Bíteš, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°16'54.16''N, 16°12'0.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 531 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651070

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Nové Sady u Velké Bíteše, dálnice D1, směr Praha, 160,5–160,0 km
nejbližší obec: Nové Sady u Velké Bíteše, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'4.45''N, 16°11'37.21''E, ± 50m
nadmořská výška: 526 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



119

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Nové Sady u Velké Bíteše, dálnice D1, směr Praha, 160,0–159,5 km
nejbližší obec: Nové Sady u Velké Bíteše, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'14.10''N, 16°11'19.86''E, ± 50m
nadmořská výška: 528 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651073

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Velká Bíteš, dálnice D1, směr Praha, 161,0–160,5 km
nejbližší obec: Velká Bíteš, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°16'49.19''N, 16°12'14.76''E, ± 50m
nadmořská výška: 532 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651069

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Velká Bíteš, dálnice D1, směr Praha, 161,5–161,0 km
nejbližší obec: Velká Bíteš, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°16'44.04''N, 16°12'33.62''E, ± 50m
nadmořská výška: 538 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651068

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Nové Sady u Velké Bíteše, dálnice D1, směr Praha, 159,5–159,0 km
nejbližší obec: Nové Sady u Velké Bíteše, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'20.40''N, 16°11'8.92''E, ± 50m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651074

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Nové Sady u Velké Bíteše, dálnice D1, směr Praha, 160,0–159,5 km
nejbližší obec: Nové Sady u Velké Bíteše, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'10.79''N, 16°11'25.66''E, ± 50m
nadmořská výška: 528 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651072

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



120

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Velká Bíteš, dálnice D1, směr Praha, 162,0–161,5 km
nejbližší obec: Velká Bíteš, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°16'41.95''N, 16°12'42.95''E, ± 50m
nadmořská výška: 544 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651067

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Nové Sady u Velké Bíteše, dálnice D1, směr Praha, 159,5–159,0 km
nejbližší obec: Nové Sady u Velké Bíteše, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'26.12''N, 16°10'58.84''E, ± 50m
nadmořská výška: 533 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651075

6763b

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Okr. Brno-venkov: Lesní Hluboké: trávník ve středním dělícím pásu dálnice D1 (na km 170,5) 1,5 km JJV od vsi.
nejbližší obec: Lesní Hluboké, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'27.14''N, 16°19'42.25''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-10-08
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10109199

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 10) Domašov, okres Brno-venkov, dálnice D1, směr Brno, 169,5–170,0 km, střední dělící pás, 1 ex., 6763b
nejbližší obec: Domašov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'28.62''N, 16°19'8.97''E, ± 20m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-10-12
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): První nálezy invazního starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) na dálnicích a rychlostních silnicích
Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Carp. Occ. 5: 46–55.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13649500

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Domašov u Brna, dálnice D1, směr Brno, 170,5–171,0 km, střední dělící pás
nejbližší obec: Domašov u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'26.87''N, 16°19'53.74''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-10-15
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (1) jedna až několik rostlin
ID: 13650656

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



121

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Domašov u Brna, dálnice D1, směr Praha, 171,0–170,5 km
nejbližší obec: Domašov u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'27.40''N, 16°19'52.46''E, ± 50m
nadmořská výška: 507 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651064

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Domašov u Brna, dálnice D1, směr Praha, 170,5–170,0 km
nejbližší obec: Domašov u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'27.61''N, 16°19'38.89''E, ± 50m
nadmořská výška: 513 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651065

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Domašov u Brna, dálnice D1, směr Praha, 169,5–169,0 km
nejbližší obec: Domašov u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'36.14''N, 16°18'34.99''E, ± 50m
nadmořská výška: 531 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651066

6764a

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 13) Domašov, okres Brno-venkov, dálnice D1, směr Praha, 172,0–171,5 km, střední dělící pás a krajnice, cca 100 ex., 6764a
nejbližší obec: Domašov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'19.60''N, 16°20'40.90''E, ± 20m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-10-11
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): První nálezy invazního starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) na dálnicích a rychlostních silnicích
Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Carp. Occ. 5: 46–55.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13649503

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 11) Domašov, okres Brno-venkov, dálnice D1, směr Brno, 171,5–172,0 km, střední dělící pás a krajnice, cca 100 ex., 6764a
nejbližší obec: Domašov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'19.60''N, 16°20'40.90''E, ± 20m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-10-11
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): První nálezy invazního starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) na dálnicích a rychlostních silnicích
Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Carp. Occ. 5: 46–55.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13649501

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



122

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Domašov u Brna, dálnice D1, směr Brno, 171,5–172,0 km, střední dělící pás
nejbližší obec: Domašov u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'19.45''N, 16°20'41.98''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-10-15
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (3) hojný výskyt, liniové populace
ID: 13650658

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Domašov u Brna, dálnice D1, směr Brno, 171,0–171,5 km, střední dělící pás
nejbližší obec: Domašov u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'25.43''N, 16°20'16.58''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-10-15
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (3) hojný výskyt, liniové populace
ID: 13650657

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Domašov u Brna, dálnice D1, směr Praha, 171,0–170,5 km
nejbližší obec: Domašov u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'27.11''N, 16°20'2.15''E, ± 50m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651063

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Javůrek, dálnice D1, směr Praha, 172,0–171,5 km
nejbližší obec: Javůrek, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'17.06''N, 16°20'49.38''E, ± 50m
nadmořská výška: 467 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651060

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Domašov u Brna, dálnice D1, směr Praha, 171,5–171,0 km
nejbližší obec: Domašov u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'24.98''N, 16°20'22.06''E, ± 50m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



123

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Javůrek, dálnice D1, směr Praha, 172,5–172,0 km
nejbližší obec: Javůrek, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'12.10''N, 16°20'59.68''E, ± 50m
nadmořská výška: 461 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651059

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Domašov u Brna, dálnice D1, směr Praha, 171,5–171,0 km
nejbližší obec: Domašov u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'26.60''N, 16°20'10.07''E, ± 50m
nadmořská výška: 496 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651062

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Domašov (distr. Brno-venkov): dálnice D1, směr Praha, 172,0-171,5 km, střední dělící pás a krajnice. S. m. 455 m. GPS:
49°15'19,6"N, 16°20'40,9"E. Kvadrant: 6764acc
nejbližší obec: Domašov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'19.60''N, 16°20'40.90''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-10-11
nálezce: P. Kocián
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNU 644877; cca 100 ex., lokalita č. 13 (protilehlá lokalitě č. 11); hojně ve středním dělícím pásu, také
pak roztroušeně na krajnici
ID: 13653681

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Domašov (distr. Brno-venkov): dálnice D1, směr Brno, 171,5-172,0 km, střední dělící pás a krajnice. S. m. 455 m. GPS:
49°15'19,6"N, 16°20'40,9"E. Kvadrant: 6764acc
nejbližší obec: Domašov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'19.60''N, 16°20'40.90''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-10-11
nálezce: P. Kocián
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNU 644866; cca 100 ex., lokalita č. 11; bohatý výskyt ve středním dělícím pásu, také roztroušeně na
krajnici a i přilehlé svahy dálničního náspu
ID: 13653682

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Domašov, dálnice D1 cca 1 km ± S od obce, středový dělicí pruh
nejbližší obec: Domašov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'15.10''N, 16°20'52.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-10-20
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: porosty
ID: 13654230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



124

6764c

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 14) Ostrovačice, okres Brno-venkov, dálnice D1, směr Praha, 178,5–178,0 km, krajnice, 1 ex., 6764c
nejbližší obec: Ostrovačice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'59.25''N, 16°24'37.32''E, ± 20m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-10-11
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): První nálezy invazního starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) na dálnicích a rychlostních silnicích
Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Carp. Occ. 5: 46–55.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13649504

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Říčany u Brna, dálnice D1, směr Brno, 176,0–176,5 km, střední dělící pás, pouze okolo kilometrovníku 176,5
nejbližší obec: Říčany u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'41.75''N, 16°23'7.32''E, ± 50m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2017-10-15
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13650659

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Říčany u Brna, dálnice D1, směr Brno, 176,5–177,0 km, střední dělící pás, pouze okolo kilometrovníku 176,5
nejbližší obec: Říčany u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'41.24''N, 16°23'7.80''E, ± 50m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2017-10-15
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13650660

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Ostrovačice, dálnice D1, směr Praha, 178,5–178,0 km
nejbližší obec: Ostrovačice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'3.14''N, 16°24'29.77''E, ± 50m
nadmořská výška: 344 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651046

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Říčany u Brna, dálnice D1, směr Praha, 175,5–175,0 km
nejbližší obec: Říčany u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'55.99''N, 16°22'52.54''E, ± 50m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651054

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



125

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Říčany u Brna, dálnice D1, směr Praha, 176,5–176,0 km
nejbližší obec: Říčany u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'31.51''N, 16°23'19.93''E, ± 50m
nadmořská výška: 392 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651050

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Říčany u Brna, dálnice D1, směr Praha, 177,0–176,5 km
nejbližší obec: Říčany u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'26.51''N, 16°23'28.14''E, ± 50m
nadmořská výška: 383 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651049

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Javůrek, dálnice D1, směr Praha, 173,5–173,0 km
nejbližší obec: Javůrek, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'49.92''N, 16°21'38.63''E, ± 50m
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651058

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Říčany u Brna, dálnice D1, směr Praha, 176,0–175,5 km
nejbližší obec: Říčany u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'44.18''N, 16°23'5.46''E, ± 50m
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651052

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Říčany u Brna, dálnice D1, směr Praha, 175,5–175,0 km
nejbližší obec: Říčany u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'59.05''N, 16°22'48.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



126

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Říčany u Brna, dálnice D1, směr Praha, 177,0–176,5 km
nejbližší obec: Říčany u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'21.90''N, 16°23'38.22''E, ± 50m
nadmořská výška: 374 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651047

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Říčany u Brna, dálnice D1, směr Praha, 177,0–176,5 km
nejbližší obec: Říčany u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'23.59''N, 16°23'34.04''E, ± 50m
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651048

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Říčany u Brna, dálnice D1, směr Praha, 176,0–175,5 km
nejbližší obec: Říčany u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'48.97''N, 16°23'0.82''E, ± 50m
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651053

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Říčky u Brna, dálnice D1, směr Praha, 174,0–173,5 km
nejbližší obec: Říčky u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'36.64''N, 16°22'0.12''E, ± 50m
nadmořská výška: 446 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651056

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Říčany u Brna, dálnice D1, směr Praha, 176,5–176,0 km
nejbližší obec: Říčany u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'34.32''N, 16°23'16.12''E, ± 50m
nadmořská výška: 396 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



127

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Javůrek, dálnice D1, směr Praha, 173,5–173,0 km
nejbližší obec: Javůrek, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'46.50''N, 16°21'44.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 451 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651057

6767d

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 18) Podbřežice, okres Vyškov, dálnice D1, směr Vyškov, 220,0–220,5 km, krajnice, 1 ex., 6767d
nejbližší obec: Podbřežice, okres Vyškov
souřadnice: 49°12'53.50''N, 16°55'13.10''E, ± 20m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2014-10-11
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): První nálezy invazního starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) na dálnicích a rychlostních silnicích
Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Carp. Occ. 5: 46–55.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13649508

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 21) Zvonovice, okres Vyškov, dálnice D1, směr Brno, 223,0–222,5 km, střední dělící pás, 1 ex., 6767d
nejbližší obec: Zvonovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'11.80''N, 16°56'16.30''E, ± 20m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): První nálezy invazního starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) na dálnicích a rychlostních silnicích
Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Carp. Occ. 5: 46–55.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13649511

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Tučapy u Vyškova, dálnice D1, směr Brno, 221,5–221,0 km, krajnice
nejbližší obec: Tučapy u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'30.94''N, 16°55'37.34''E, ± 50m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-10-15
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex.
ID: 13650652

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Podbřežice (distr. Vyškov): dálnice D1, směr Vyškov, 220,0-220,5 km, krajnice. S. m. 257 m. GPS: 49°13 '3,324"N,
16°55'21,563"E. Kvadrant: 6767dca
nejbližší obec: Podbřežice, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'3.32''N, 16°55'21.56''E
nadmořská výška: 257 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2014-10-18
nálezce: P. Kocián
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNU 644878; 1 ex.; lokalita č. 18
ID: 13653680

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



128

6768a

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Vyškov, dálnice D1, směr Brno, 229,0–228,5 km, krajnice
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'2.35''N, 17°0'24.88''E, ± 50m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2017-10-15
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex.
ID: 13650651

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Křečkovice, mimoúrovňová křižovatka, napojení R46 na D1, směr Kroměříž, příkop u sběrače dešťové vody pod mostem D1
nejbližší obec: Křečkovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'14.67''N, 17°0'56.41''E, ± 10m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2017-10-01
nálezce: Petr Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex., značně rozrostlý cca 50 cm v průměru
ID: 13675070

6849a

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Volyně: na okraji státní silnice 100 m S od města
nejbližší obec: Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'26.90''N, 13°53'37.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 444 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-07-29
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 velký exemplář
ID: 13332379

6864b

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Popůvky, dálnice D1, okraj vozovky ve směru na Prahu cca 300 m V od mostu turistické cesty u Kývalky, cca 2,6 km ZSZ od
kaple v Popůvkách
nejbližší obec: Popůvky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'14.60''N, 16°27'15.90''E, ± 10m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2017-09-11
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 trs, odtud na východ vzácně roztroušený
ID: 13550235

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 12) Ostrovačice, okres Brno-venkov, dálnice D1, směr Praha, 181,5–181,0 km, krajnice, 1 ex., 6864b
nejbližší obec: Ostrovačice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'44.50''N, 16°25'47.30''E, ± 20m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-10-11
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): První nálezy invazního starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) na dálnicích a rychlostních silnicích
Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Carp. Occ. 5: 46–55.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13649502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



129

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Omice, dálnice D1, směr Praha, 182,5–182,0 km, krajnice
nejbližší obec: Omice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'23.84''N, 16°26'35.72''E, ± 50m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2017-10-15
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik ex.
ID: 13650655

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Omice, dálnice D1, směr Brno, 182,0–182,5 km, střední dělící pás
nejbližší obec: Omice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'22.29''N, 16°26'39.12''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2017-10-15
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (2) roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13650661

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Popůvky u Brna, dálnice D1, směr Brno, 183,5–184,0 km, krajnice, pouze u betonových svodidel
nejbližší obec: Popůvky u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'6.74''N, 16°27'54.48''E, ± 50m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2017-10-15
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně jednotlivé shluky rostlin
ID: 13650662

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Popůvky u Brna, dálnice D1, směr Praha, 184,0–183,5 km
nejbližší obec: Popůvky u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'10.00''N, 16°27'39.71''E, ± 50m
nadmořská výška: 367 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651044

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Omice, dálnice D1, směr Praha, 182,5–182,0 km
nejbližší obec: Omice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'20.69''N, 16°26'45.53''E, ± 50m
nadmořská výška: 394 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651045

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



130

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Omice, dálnice D1, směr Brno, 182,0-182,5 km, středový pás
nejbližší obec: Omice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'21.91''N, 16°26'40.37''E, ± 10m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016-10-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cca 30 ex.
ID: 13675067

6865a

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: na okraji dálnice u benzinové pumpy Agip mezi Bosonohy a Troubskem
nejbližší obec: Troubsko, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'23.90''N, 16°30'47.60''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2015-08-27
nálezce: Soňa Píšová; Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10157146

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Troubsko, dálnice D1, směr Praha, 188,0–187,5 km, krajnice, při vjezdu k pumpě OMV
nejbližší obec: Troubsko, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'25.05''N, 16°30'48.01''E, ± 50m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2017-10-15
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex.
ID: 13650654

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Starý Lískovec, dálnice D1, směr Brno, 192,0–192,5 km, střední dělící pás
nejbližší obec: Starý Lískovec, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'38.30''N, 16°34'14.12''E, ± 50m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2017-10-15
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex.
ID: 13650665

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Troubsko, dálnice D1, směr Brno, 187,5–188,0 km, krajnice, areál bezninové pumpy, mezi krajnicí dálnice a komunikací
výjedu (parkoviště) pumpy
nejbližší obec: Troubsko, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'22.86''N, 16°30'50.71''E, ± 50m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2017-10-15
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: asi 100 ex.
ID: 13650663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



131

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Starý Lískovec, dálnice D1, směr Brno, 191,5–192,0 km, střední dělící pás
nejbližší obec: Starý Lískovec, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'39.40''N, 16°34'0.99''E, ± 250m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2017-10-15
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt v mapovací jednotce dálničního půlkilometru: (1) jedna až několik rostlin
ID: 13650664

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Troubsko, dálnice D1, směr Praha, 188,0–187,5 km
nejbližší obec: Troubsko, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'25.39''N, 16°30'45.86''E, ± 50m
nadmořská výška: 288 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651043

6865b

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Bohunice, dálnice D1, směr Praha, 194,0–193,5 km
nejbližší obec: Bohunice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'39.20''N, 16°35'29.83''E, ± 50m
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2017-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651042

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Dolní Heršpice, dálnice D2, směr SK, 0,5-1,0 km, krajnice
nejbližší obec: Dolní Heršpice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'8.27''N, 16°37'47.20''E, ± 10m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-09-25
nálezce: Petr Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex., posekaný, obrazený, kvetoucí
ID: 13675058

6865d

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 51) Modřice, okres Brno-venkov, rychlostní silnice R52, směr Pohořelice, 7,0–7,5 km, střední dělící pás, 1 ex., 6865d
nejbližší obec: Modřice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'12.04''N, 16°36'15.84''E, ± 20m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-10-12
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): První nálezy invazního starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) na dálnicích a rychlostních silnicích
Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Carp. Occ. 5: 46–55.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13649541

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



132

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Rebešovice, dálnice D2, směr SK, 5,0-5,5 km, krajnice
nejbližší obec: Rebešovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'47.10''N, 16°38'58.70''E, ± 10m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2016-09-28
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex.
ID: 13675062

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Chrlice, dálnice D2, směr Bratislava, 3,5-4,0 km, středový pás
nejbližší obec: Chrlice, okres Brno-město
souřadnice: 49°7'37.30''N, 16°38'31.90''E, ± 10m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-11-01
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex., přesně zde: 49°7'44.200"N 16°38'27.900"E
ID: 13675039

6866b

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 19) Holubice, okres Vyškov, dálnice D1, směr Vyškov, 212,5–212,0 km, střední dělící pás, 1 ex., 6866b
nejbližší obec: Holubice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'0.70''N, 16°49'52.10''E, ± 20m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2014-10-11
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): První nálezy invazního starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) na dálnicích a rychlostních silnicích
Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Carp. Occ. 5: 46–55.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13649509

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Tvarožná (distr. Brno-venkov): dálnice D1, směr Vyškov, 208,0-208,5 km, krajnice. S. m. 263 m. GPS: 49°10 '53,856"N, 16°46
'27,424"E. Kvadrant: 6866bad
nejbližší obec: Tvarožná, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'53.86''N, 16°46'27.42''E
nadmořská výška: 263 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2014-10-18
nálezce: P. Kocián
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNU 644879; 1 ex.; lokalita č. 63
ID: 13653679

6867a

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Rousínov u Vyškova, dálnice D1, směr Brno, 216,0–215,5 km, krajnice
nejbližší obec: Rousínov u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'18.75''N, 16°52'29.51''E, ± 50m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-10-15
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 ex.
ID: 13650653

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



133

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Velešovice, dálnice D1, směr Vyškov, 213,5–214,0 km, krajnice
nejbližší obec: Velešovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'17.00''N, 16°50'59.62''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-10-15
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex.
ID: 13650669

6871a

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Otrokovice (distr. Zlín): za plotem zpevněné plochy přilehlé k ulici U Letiště a železniční trati, cca 380 m J od nádražní
budovy v Otrokovicích
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'55.78''N, 17°31'55.47''E, ± 10m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2015-11-05
nálezce: David Horák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654922

6948b

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Vimperk, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'18.25''N, 13°47'29.46''E, ± 150m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-11-17
nálezce: M. Bartošová; P. Poláková; Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 122153
ID: 13606962

6952d

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: České Budějovice-České Vrbné, čtyřproudá silnice JV od mostu silnice na Hlubokou nad Vltavou, středový dělicí pruh
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'53.50''N, 14°26'17.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-07-21
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 rostlina
ID: 13550234

6965a

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 54) Rajhrad, okres Brno-venkov, rychlostní silnice R52, směr Brno, 12,5–12,0 km, krajnice, 1 ex., 6965a
nejbližší obec: Rajhrad, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'2.92''N, 16°34'27.31''E, ± 20m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-10-12
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): První nálezy invazního starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) na dálnicích a rychlostních silnicích
Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Carp. Occ. 5: 46–55.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13649544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



134

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 53) Syrovice, okres Brno-venkov, rychlostní silnice R52, směr Brno, 13,0–12,5 km, střední dělící pás, 1 ex., 6965a
nejbližší obec: Syrovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'45.81''N, 16°33'54.23''E, ± 20m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-10-12
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): První nálezy invazního starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) na dálnicích a rychlostních silnicích
Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Carp. Occ. 5: 46–55.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13649543

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Ledce, rychlostní silnice R52, směr Brno, 17,0-16,5 km, exit 16, krajnice sjezdu
nejbližší obec: Ledce, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'0.31''N, 16°32'45.00''E, ± 10m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2015-10-17
nálezce: Petr Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex.
ID: 13675026

6965b

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 57) Rajhrad, okres Brno-venkov, rychlostní silnice R52, směr Brno, 10,5–10,0 km, střední dělící pás, 1 ex., 6965b
nejbližší obec: Rajhrad, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'33.04''N, 16°35'38.43''E, ± 20m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-10-12
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): První nálezy invazního starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) na dálnicích a rychlostních silnicích
Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Carp. Occ. 5: 46–55.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13649547

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 56) Rajhrad, okres Brno-venkov, rychlostní silnice R52, směr Brno, 11,5–11,0 km, střední dělící pás, 1ex., 6965b
nejbližší obec: Rajhrad, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'20.48''N, 16°35'16.56''E, ± 20m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-10-12
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): První nálezy invazního starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) na dálnicích a rychlostních silnicích
Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Carp. Occ. 5: 46–55.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13649546

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 55) Rajhrad, okres Brno-venkov, rychlostní silnice R52, směr Brno, 11,5–11,0 km, krajnice, 1 ex., 6965a
nejbližší obec: Rajhrad, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'12.91''N, 16°34'57.68''E, ± 20m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-10-12
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): První nálezy invazního starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) na dálnicích a rychlostních silnicích
Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Carp. Occ. 5: 46–55.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13649545

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



135

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 58) Rajhrad, okres Brno-venkov, rychlostní silnice R52, směr Brno, 10,0–9,5 km, střední dělící pás, 1 ex., 6965b
nejbližší obec: Rajhrad, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'47.45''N, 16°35'54.25''E, ± 20m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-10-12
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): První nálezy invazního starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) na dálnicích a rychlostních silnicích
Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Carp. Occ. 5: 46–55.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13649548

6965c

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Smolín, rychlostní silnice R52, směr Brno, 21,5-21,0 km, krajnice
nejbližší obec: Smolín, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°59'58.71''N, 16°32'58.18''E, ± 10m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2015-10-17
nálezce: Petr Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex., v travnaté krajnici
ID: 13675025

6965d

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Okr. Brno-venkov: Žabčice, železniční zastávka, u S konce nástupiště směr Břeclav, 1 rostlina
nejbližší obec: Žabčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°0'40.23''N, 16°35'41.35''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-11-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 117770
ID: 13606928

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Okr. Brno-venkov: Unkovice, železniční trať 600 m ZJZ od vsi, 1 trs
nejbližší obec: Unkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°0'53.21''N, 16°35'39.66''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-11-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 117771
ID: 13606929

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: okr. Brno-venkov: Žabčice, v kolejišti na železn. zastávce (u S konce nástupiště směr Břeclav)
nejbližší obec: Žabčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°0'40.23''N, 16°35'41.35''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007
pramen: Rydlo J. (2007): Zpráva o přírůstcích herbářových sbírek Středočeského muzea. - Muz. a Součas., ser. natur. 22: 20.
herbář: ROZ
projekt: FLDOK
ID: 8034037

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



136

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: okr. Brno-venkov: Unkovice, železn. trať 600 m ZJZ od vsi
nejbližší obec: Unkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°0'53.21''N, 16°35'39.66''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007
pramen: Rydlo J. (2007): Zpráva o přírůstcích herbářových sbírek Středočeského muzea. - Muz. a Součas., ser. natur. 22: 20.
herbář: ROZ
projekt: FLDOK
ID: 8034038

6966a

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 28) Opatovice, okres Brno-venkov, dálnice D2, směr Bratislava, 10,5–11,0 km, krajnice, 2 ex., 6965b [recte: 6966a]
nejbližší obec: Opatovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'54.80''N, 16°39'53.90''E, ± 20m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-10-11
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): První nálezy invazního starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) na dálnicích a rychlostních silnicích
Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Carp. Occ. 5: 46–55.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13649518

6966c

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Velké Němčice, dálnice D2, směr státní hranice CZ/SK, 17,0–17,5 km, střední dělící pás, naproti výjezdu z čerpací stanice
MOL
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 49°0'33.87''N, 16°41'14.57''E, ± 50m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-10-15
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex.
ID: 13650666

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Velké Němčice, dálnice D2, směr SK, 17,0-17,5 km, středový pás
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 49°0'33.93''N, 16°41'14.59''E, ± 10m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2016-09-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex.
ID: 13675059

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Velké Němčice, dálnice D2, směr Bratislava, 17,0-17,5 km, krajnice
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 49°0'35.40''N, 16°41'14.40''E, ± 10m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2015-11-01
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: krajnice vjezdu na čerpací stanici, přesně zde: 49°0'41.723"N, 16°41'13.364"E
ID: 13675040

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



137

7048c

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Hliniště, hlavní silnice Vimperk – Freyung, cca 500 m Z od křižovatky v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Hliniště, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'35.10''N, 13°44'20.10''E, ± 10m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2016-09-30
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 nekvetoucí semenáček
ID: 13550195

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Strážný, hlavní silnice na Freyung, cca 200 m J od mostu přes Častou, okraj silnice pod svodidly
nejbližší obec: Strážný, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'10.10''N, 13°43'12.10''E
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2016-09-30
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12561; evidenční číslo PR 870681, PR 870682; 2 trsy
ID: 13550197

7065a

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 52) Pohořelice, okres Brno-venkov, rychlostní silnice R52, směr Pohořelice, 25,5–26,0 km, krajnice, 1 ex., 7065a
nejbližší obec: Pohořelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°58'17.42''N, 16°31'36.09''E, ± 20m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-10-12
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): První nálezy invazního starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) na dálnicích a rychlostních silnicích
Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Carp. Occ. 5: 46–55.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13649542

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Pohořelice, silnice 395, směr Pohořelice, krajnice
nejbližší obec: Pohořelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'49.30''N, 16°31'10.01''E, ± 10m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2016-09-18
nálezce: Petr Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex., posekaný, obrazil, kvetoucí
ID: 13675056

7066a

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 30) Starovice, okres Břeclav, dálnice D2, směr Bratislava, 23,0–23,5 km, střední dělící pás, cca 7 ex., 7066a
nejbližší obec: Starovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'36.40''N, 16°43'10.90''E, ± 20m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2014-09-17
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): První nálezy invazního starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) na dálnicích a rychlostních silnicích
Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Carp. Occ. 5: 46–55.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13649520

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



138

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 29) Starovice, okres Břeclav, dálnice D2, směr Bratislava, 22,0–22,5 km, střední dělící pás, cca 10 ex., 7066a
nejbližší obec: Starovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'5.60''N, 16°42'35.90''E, ± 20m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2014-09-17
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): První nálezy invazního starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) na dálnicích a rychlostních silnicích
Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Carp. Occ. 5: 46–55.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13649519

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Hustopeče u Brna, dálnice D2, směr státní hranice CZ/SK, 23,5–24,0 km, střední dělící pás, před velkou tabulí "Hustopeče"
nejbližší obec: Hustopeče u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'27.31''N, 16°43'20.14''E, ± 50m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-10-15
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik málo ex.
ID: 13650667

7066c

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Hustopeče u Brna, dálnice D2, směr státní hranice CZ/SK, 26,5–27,0 km, střední dělící pás
nejbližší obec: Hustopeče u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'11.03''N, 16°44'37.33''E, ± 50m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-10-15
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik málo ex.
ID: 13650668

7066d

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Starovičky (distr. Břeclav): silnice 425, směr Starovičky, krajnice. S. m. 188 m. GPS: 48°55'26,092"N, 16° 45'42,41"E.
Kvadrant: 7066dca
nejbližší obec: Starovičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'26.09''N, 16°45'42.41''E
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2015-11-01
nálezce: P. Kocián
herbář: BRNU;OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNU 644885, OL 33450; 1 ex.
ID: 13653673

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Starovičky, silnice 425, směr Starovičky, krajnice
nejbližší obec: Starovičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'26.09''N, 16°45'42.41''E, ± 10m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2015-11-01
nálezce: Petr Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex.
ID: 13675041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



139

7155a

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Halámky, silnice na Suchdol nad Lužnicí, okraj silnice cca 1,2 km SSZ od křižovatky silnic v obci
nejbližší obec: Halámky, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'41.10''N, 14°54'18.80''E, ± 10m
nadmořská výška: 461 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-20
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 rostlina
ID: 13550231

7155d

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Halámky: škarpa u poutače benzínové stanice J tank v obci.
nejbližší obec: Halámky, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°50'40.70''N, 14°55'54.40''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2016-08-16
nálezce: Jan Blahovec
herbář: herb. J. Blahovec
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 statná kvetoucí rostlina a mnoho semenáčků
ID: 13260776

7162a

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Znojmo, Správa NP Podyjí, Na Vyhlídce 5, skalka za kuchyňkou, skalka u budovy
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'31.00''N, 16°2'39.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007
nálezce: Zdeněk Musil
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MZ 15649
ID: 13606979

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Znojmo, Na Vyhlídce 5, skalka za kuchyní Správy NP Podyjí
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'31.00''N, 16°2'39.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: Zdeněk Musil
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MZ 15243
ID: 13606980

7165d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



140

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Mikulov (distr. Břeclav): silnice I/52 (ulice 28. října), kruhový objezd, ostrůvek, štěrkovitá plocha. S. m. 208 m. GPS:
48°48'1,807"N, 16°37'51,069"E. Kvadrant: 7165ddc
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'1.81''N, 16°37'51.07''E
nadmořská výška: 208 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2015-10-17
nálezce: P. Kocián
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNU 644889; lokalita č. 65; 1 ex.
ID: 13653669

7166b

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 31) Rakvice, okres Břeclav, dálnice D2, směr Bratislava, 37,0–37,5 km, příkop dálnice, 19 ex., 7166b
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'51.37''N, 16°49'53.41''E, ± 20m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2013-10-13
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): První nálezy invazního starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) na dálnicích a rychlostních silnicích
Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Carp. Occ. 5: 46–55.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13649521

7167a

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Rakvice (distr. Břeclav): dálnice D2, směr Bratislava, 37,0-37,5 km, krajnice. S. m. 160 m. GPS: 48°51'45,5"N, 16°50'0,8"E.
Kvadrant: 7167aca
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'45.50''N, 16°50'0.80''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-10-27
nálezce: P. Kocián
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNU 644884; cca 20 ex., poničené při toho času stavebních pracích modernizace D2; ověřená lok. č. 31
ID: 13653674

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Rakvice, dálnice D2, směr Bratislava, 37,0-37,5 km, krajnice
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'45.50''N, 16°50'0.80''E, ± 50m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-10-27
nálezce: Petr Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cca 20 ex., poničené při toho času stavebních pracích modernizace D2; ověřená lok. č. 31
ID: 13675043

7167c

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Ladná, dálnice D2 ve směru na Břeclav, štěrkovitý okraj vozovky mezi mostem a odbočením k benzínové pumpě
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'39.70''N, 16°53'30.90''E, ± 30m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-09-14
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



141

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Ladná, dálnice D2 ve směru na Břeclav, štěrkovitý okraj vozovky mezi mostem a odbočením k benzínové pumpě
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'39.70''N, 16°53'30.90''E, ± 30m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-09-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: BRNM;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12322; evidenční číslo PR 870347, PR 870348
ID: 13550188

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 34) Ladná, okres Břeclav, dálnice D2, směr Brno, 45,0–44,5 km, krajnice a krajnice sjezdu k ČS Shell, 15 ex., 7167c
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'30.74''N, 16°53'43.16''E, ± 20m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-10-11
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): První nálezy invazního starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) na dálnicích a rychlostních silnicích
Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Carp. Occ. 5: 46–55.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13649524

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 32) Ladná, okres Břeclav, dálnice D2, směr Bratislava, 44,5–45,0 km, střední dělící pás, cca 40 ex., 7167c
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'27.96''N, 16°53'45.28''E, ± 20m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2013-10-13
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): První nálezy invazního starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) na dálnicích a rychlostních silnicích
Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Carp. Occ. 5: 46–55.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13649522

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Ladná (distr. Břeclav): dálnice D2, směr Brno, 45,0-44,5 km, krajnice a krajnice sjezdu k ČS Shell. S. m. 172 m. GPS:
48°48'31,589"N, 16°53'41,886"E. Kvadrant: 7167cdc
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'31.59''N, 16°53'41.89''E
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-10-11
nálezce: P. Kocián
herbář: BRNU;OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNU 644883, OL 33207; 15 ex.; lokalita č. 34
ID: 13653675

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Ladná (distr. Břeclav): dálnice D2, směr Bratislava, 44,5-45,0 km, střední dělící pás. S. m. 172 m. GPS: 48°48'27,957"N,
16°53'45,279"E. Kvadrant: 7167cdd
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'27.96''N, 16°53'45.28''E
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2013-10-13
nálezce: P. Kocián
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNU 644882; cca 40 ex.; lokalita č. 32, některé posekané, obrazené, kvetoucí, některé již plodné - nažky
vyvinuté; dále i zde: 48,8078028 N, 16,8955389 E
ID: 13653676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



142

7252d

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Skoronice, silnice Kaplice – Dolní Dvořiště, 100 m J od okraje obce
nejbližší obec: Skoronice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'31.00''N, 14°28'25.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 608 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2016-10-01
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 rostlina, herb. R. Paulič
ID: 13550196

7267a

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Okr. Břeclav: Široký Dvůr, u SV strany železniční tratě 300 m JZ od osady, porost 10 m2
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'55.46''N, 16°53'48.35''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-11-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 117773
ID: 13606931

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: 33) Břeclav, okres Břeclav, dálnice D2, směr Bratislava, 47,0–47,5 km, střední dělící pás, 1 ex., 7267a
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'33.76''N, 16°54'50.70''E, ± 20m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2013-10-13
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): První nálezy invazního starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) na dálnicích a rychlostních silnicích
Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Carp. Occ. 5: 46–55.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13649523

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Ladná: u železn. tratě 300 m JZ od osady Široký Dvůr
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'55.46''N, 16°53'48.35''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007
pramen: Rydlo J. (2007): Zpráva o přírůstcích herbářových sbírek Středočeského muzea. - Muz. a Součas., ser. natur. 22: 20.
herbář: ROZ
projekt: FLDOK
ID: 8034036

7267b

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Hrušky, dálnice D1, směr Bratislava, středový pás
nejbližší obec: Hrušky, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'47.84''N, 16°55'43.36''E, ± 10m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-11-01
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex.
ID: 13675038

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



143

7267c

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Břeclav, u SZ strany železniční tratě, u mostku 1,2 km JJV od nádraží, 1 rostlina
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'32.51''N, 16°53'48.53''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-11-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 117772
ID: 13606930

původní jméno: Senecio inaequidens
lokalita: Břeclav: u železn. tratě u mostku 1,2 km JJV od nádraží
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'32.51''N, 16°53'48.53''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007
pramen: Rydlo J. (2007): Zpráva o přírůstcích herbářových sbírek Středočeského muzea. - Muz. a Součas., ser. natur. 22: 20.
herbář: ROZ
projekt: FLDOK
ID: 8034035

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018




